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کاهش اقبال به کشت ارگانیک در فرانسه

مقامات گفتند که کشورهای اتحادیه اروپا 
در ماه نوامبر )آبان( به دنبال توافقی در 
مورد اقدامات اضطراری بیشتر برای مقابله 
با قیمت های بالای گاز خواهند بود. اگرچه 
کشورها هنوز در مورد اینکه این اقدامات 
چه شکلی خواهد گرفت و اینکه آیا آنها باید 
محدودیتی برای قیمت گاز اعمال کنند یا خیر، 

اختلاف نظر دارند.
در حالی که اروپا وارد زمستانی با عرضه 

محدود گاز روسیه و هزینه های بالای انرژی می شود، وزرای 
انرژی اتحادیه اروپا روز چهارشنبه در پراگ دیدار خواهند کرد تا 
در مورد اقدام فوری بعدی خود در مورد عوارض اضطراری سود 
بادآورده ناشی از مصرف انرژی در اتحادیه اروپا، تعهدات پر 

کردن ذخیره سازی گاز و تقاضای برق صحبت کنند.
اکثر کشورهای اتحادیه اروپا می گویند که محدودیت 
سقف قیمت خرید گاز باید در مرحله بعدی مورد استفاده قرار 
گیرد، اما در مورد اینکه آیا این سقف باید برای تمام معاملات 
گاز، قراردادهای بلندمدت یا فقط گاز مورد استفاده برای تولید 
برق اعمال شود، اختلاف نظر دارند. دیگران )از جمله آلمان( 

همچنان مخالف هستند.
یک مقام ارشد اتحادیه اروپا گفت که نشست روز 
چهارشنبه باید تعداد گزینه های مورد بررسی را محدود کند تا 
کمیسیون اروپا بتواند قانون جدیدی را در این ماه پیشنهاد کند. 
این مقام گفت: "کشورهای عضو از کلمات مشابهی استفاده 
می کنند، نه لزوماً به یک معنا، بنابراین ما باید آن را محدود 

کنیم."
وزیران روز چهارشنبه همچنین درباره خرید گاز مشترک 
بین کشورها و پتانسیل مذاکره در مورد قیمت های پایین تر با 
تامین کنندگان غیرروسی به عنوان راه  حل هایی برای اتحادیه 

اروپا برای کاهش قیمت انرژی بحث خواهند کرد.

به گفته این مقام، جمهوری چک، که 
در حال حاضر ریاست جلسات وزرای اتحادیه 
اروپا را بر عهده دارد، در ماه نوامبر )آبان( برای 
تصویب این پیشنهادات، نشست اضطراری 

وزیران انرژی را تشکیل خواهد داد.
سه مقام اتحادیه اروپا با این جدول زمانی 
موافقت کردند، اما گفتند که کشورها هنوز در 
مورد اقداماتی که باید اتخاذ کنند اختلاف نظر 
دارند. یکی می گوید: "دیدن اجماع دشوار است 
زیرا هرکس ترجیحات خود را دارد." این مقام ارشد اتحادیه 
اروپا گفت که از نظر آنها کشورها به سمت "مدل ایبریایی" برای 
محدود کردن قیمت گاز مصرفی برای تولید برق تمایل دارند.  
اسپانیا و پرتغال قیمت خرید گاز مصرفی در تولید برق را در ماه 
ژوئن )تیر( محدود کردند که به کاهش قیمت برق محلی کمک 
کرد. این ایده در میان سایر کشورها مورد توجه قرار گرفته 
است، اگرچه برخی نگران هستند که این امر می تواند تقاضای 
گاز اتحادیه اروپا را افزایش دهد، زیرا مصرف گاز اسپانیا تحت 

این اقدام افزایش یافته است.
کادری سیمسون، کمیسر انرژی اتحادیه اروپا هفته 
گذشته گفت که بروکسل می تواند از این طرح درس بگیرد، اما 
به دلیل ویژگی های محلی از جمله پایانه های متعدد گاز طبیعی 
مایع ایبریا که بسیاری از کشورهای اتحادیه اروپا فاقد آن 
هستند، اجرای فوری این طرح در سراسر اروپا مناسب نیست.
کشورها همچنین باید تصمیم بگیرند که چگونه شکاف 
بین محدود کردن قیمت خرید و قیمت بالاتر نیروگاه های گازی 
که از بازار سوخت می خرند را جبران کنند، چه از طریق بودجه 

عمومی یا مالیات بر سایر تولیدکنندگان انرژی.
یکی از مقامات گفت: "این برای بسیاری از کشورهای 

عضو واقعاً پرهزینه خواهد بود."
منبع: رویترز

وزرای خارجه مصر و یونان روزیکشنبه ۹ اکتبر)۱۷مهر( امضای 
تفاهم اکتشاف ذخایر هیدروکربور )نفت( در آبهای لیبی را 
میان دولت لیبی و ترکیه در هفته گذشته غیرقانونی خواندند. 
این تفاهم نامه سه سال پس از توافقنامه بحث برانگیز تحدید 

حدود دریایی به امضاء رسید.
رئیس دولت لیبی مستقر در طرابلس 
دراین مورد می گوید: »این حق ماست که 
هرگونه توافقی را با هر کشوری که بخواهیم 
ـن  ـ ر درای ـ ان و مصـ ـ ـ ا یون ـ م.« امـ ـ ـ اء کنی ـ امضـ
خصوص معتقدند براساس توافقنامه تحدید 
حدود دریایی ترکیه حق جستجوی ذخایر 

هیدروکربوردر آبهای لیبی را ندارد.
ه  ـ ر امورخارجـ ـ ـ ـاس« وزی ـس دانیـ »نیکـُ

یونان دراین خصوص می گوید: »این توافقنامه ثبات امنیت 
در مدیترانه را تهدید می کند. طرابلس دراین منطقه حاکمیت 
لازم برای امضای یک توافقنامه را ندارد؛ از اینرو توافقنامه اش 
غیرقانونی و غیرقابل قبول است.« وی تأکید کرد: »ما از تمامی 

ابزارهای قانونی برای دفاع از حقوق خود استفاده می کنیم.« 
همتای مصری او»سامح شُــکری« نیز می گوید: »دولت 
طرابلس که مهلت قانونی اش به سر آمده است مشروعیت 
امضای قرارداد را ندارد.« از ماه مارس) اسفند۱۴۰۰( تاکنون دو 
دولت بر سر تصاحب قدرت در لیبی رقابت می کنند. از زمان 
سقوط معمرقذافی در سال ۲۰۱۱ )۱۳۹۰( تاکنون هرج ومرج 

دراین کشور حاکم است. 
»عبدالحمید دبیبه« رئیس دولت لیبی مستقر درطرابلس 
هفته گذشته از این توافقنامه دفاع کرد: »توافقنامه میان ترکیه 
و لیبی براساس توافقنامه های امضا شده میان دو کشور در 
قبل از سال ۲۰۱۱)۱۳۹۰( امضاء شده است. این حق ماست 
هرنوع توافقنامه ای با هر کشوری که می خواهیم امضاء کنیم.« 

امضای یادداشت تفاهم میان یک هیئت بلند مرتبه از 
ترکیه و لیبی در طرابلس در دوشنبه گذشته ۳اکتبر )۱۱مهر( 
پس از امضای توافقنامه تحدید حدود دریایی در سال 
۲۰۱۹)۱۳۹۸( صورت گرفته است. توافقنامه ای که براساس آن 
آنکارا بر بخشهای وسیعی از مدیترانه شرقی 
صاحب حق می شود. از نظر مصر، یونان و 
همچنین قبرس این توافقنامه تجاوز به حقوق 
اقتصادی آنها درمنطقه ایست که درسالهای 
اخیر منابع گسترده ای از گاز درآن کشف 
شده است. اتحادیه اروپا توافقنامه تحدید حدود 
دریایی سال  ۲۰۱۹ )۱۳۹۸( را محکوم کرده و 
پاریس امضای یادداشت تفاهم میان آنکارا و 
طرابلس را »برخلاف حقوق بین الملل« ارزیابی 
می کند. ترکیه برخلاف توافقنامه سال ۲۰۱۹ )۱۳۹۸( به دولت 
مستقر در طرابلس کمک کرد تاحمله رقیب خود ژنرال»خلیفه 
افَتر« مرد قدرتمند شرق لیبی را برای تصاحب پایتخت دفع کند. 
ترکیه با اعزام مشاوران نظامی و پهباد به کمک دولت مستقر 
در طرابلس آمد و ضرباتی را نیز به نیروهای ژنرال»خلیفه افَتر« 
وارد کرد. ژنرالی که مورد حمایت روسیه و رقبای منطقه ای ترکیه 
به خصوص امارات متحده عربی و مصر است. فرانسه جمعه 
۷اکتبر )۱۵مهر( اعلام کرد ازامضای این یادداشت تفاهم برای 
جستجوی ذخایر هیدروکربور در آبهای لیبی میان ترکیه و لیبی 
باخبر شده و آنرا »مطابق با حقوق بین الملل در دریا« ارزیابی 
نمی کند. وزارت امور خارجه فرانسه در بیانیه ای اعلام کرده: 
»مواضع فرانسه دراین خصوص تغییر نخواهد کرد. این اقدام 
حقوق حاکمیتی کشورهای عضو اتحادیه اروپا را نقض کرده و با 
حقوق بین الملل در دریا مطابقت ندارد. از اینرو نمی تواند برای 

دولتهای ثالث هیچگونه تبعات قانونی به بار آورد.«
منبع: روزنامه تریبیون

میزان تبدیل مزارع کشاورزی به انواع ارگانیک 
آن به نحو بی سابقه ای کاهش یافته است. 
اقبال کشاورزان فرانسوی به کشت وکار ارگانیک 
بسیار کم شده است. گرچه تعداد کشاورزانی 
که مطابق با ملاکهای زیست محیطی فعالیت 
می کنند افزایش یافته وآنان استفاده از کودهای 
شیمیایی و سموم را کنار گذاشته اند؛ اما تبدیل 
مزارع معمولی به مزارع ارگانیک در مجموع 

روند کندی دارد.
براساس آمار آژانس بیو، تعداد مزارع ارگانیک از ماه ژانویه 
تا اوت امسال )دی ۱۴۰۰ تا مرداد۱۴۰۱( حداکثر به ۴۰۷۰ مزرعه 
رسیده است. این یعنی رشدی معادل ۷درصد. درحالیکه ارقام 
مشابه درسال گذشته به ترتیب۵۴۱۱ مزرعه و رشدی معادل 
۱۲ درصد بوده است. این برای اولین باراست میزان کشاورزی 
ارگانیک تا این حد کم شده است. دلیل مهم دست کشیدن 
کشاورزان ارگانیک از این کار عبارت است: بدون جانشین 
بازنشسته می شوند و یا کشاورزی ارگانیک خود را به کشاورزی 
معمولی تبدیل می کنند. درهردوصورت نتیجه یکسان بوده و 
کاهش کشاورزی ارگانیک را درپی دارد. این پدیده گرچه به خودی 

خود نوظهور نیست اما روند آن تشدید شده است.
ُــر ورِدُ« رئیس آژانس بیو با اشاره به آماردراین  خانم »ل
خصوص می گوید: »درپایان ماه اوت )اوایل شهریور( ۲۱۷۳ مزرعه 
ارگانیک کارشان را متوقف کردند. این یعنی ۳/۷درصد از جمعیت 
ارگانیک کار در ژانویه ۲۰۲۲ )دی۱۴۰۰(. درزمان مشابه طی سال 
گذشته این ارقام به ترتیب۱۵۳۳ مزرعه مطابق با ۲/۹ درصد 
جمعیت ارگانیک کار بوده. بدین ترتیب برآورد ما آنست که تا 
پایان سال ۲۰۲۲ )دی ۱۴۰۱( پنج درصد جمعیت کشاورزارگانیک 
کار دست از این کار می کشند. درمجموع براساس آمار همین 
آژانس تعداد مزرعه هایی  که تمایل خود را به کار با شیوه ارگانیک 

اعلام کرده اند درسال ۲۰۲۲ )۱۴۰۱( به رقم 
۱۸۹۷رسیده است. این رقم نصف میزان استقبال 
از کشت ارگانیک درسال ۲۰۲۱)۱۴۰۰( است.« 
تحلیل »فیلیپ کامبوره« رئیس فدراسیون ملی 
کشاورزی ارگانیک دراین مورد اینچنین است: »ما 
شاهد کاهش شدید تقاضای اطلاعات درمورد 
تبدیل یک مزرعه به شیوه ارگانیک هستیم. گرچه 
تعداد این مزارع هنوز قابل توجه است اما اقبال 
به تکثیر آنها به نحو قابل ملاحظه ای کاهش 
یافته است.« علت این بی اقبالی بازار بسیار سرد محصولات 
ارگانیک در فرانسه است. فرانسویان در مغازه ها دیگر اشتهای 
زیادی به این نوع محصولات از خود نشان نمی دهند و به طرف 
آنها نمی روند.  پس از رشد دو رقمی مصرف این محصولات طی 
سالها از سال ۲۰۲۱)۱۴۰۰( بطور ناگهانی این رشد متوقف شد. 
فرانسویان براساس آمار آژانس بیو درسال ۲۰۲۱ )۱۴۰۰( رقمی 
معادل۱۲/۶۵ میلیارد یورو برای خرید این نوع محصولات هزینه 
کرده اند. این خود حاکی از کاهش ارزشی معادل ۱/۴ درصد طی 
یکسال بوده و بسیار وحشتناک است. درسال ۲۰۲۲ )۱۴۰۱( 
تشدید این ارقام موجب شگفتی بیشتر خواهد بود. براساس 
آمار و ارقام مؤسسات معتبر آماری در فرانسه که براساس خرید 
فرانسویان درپای صندوق مغازه ها استخراج می شود درپایان سال 
۲۰۲۱ )دی ۱۴۰۰( میزان کاهش ارزشی مصرف محصولات ارگانیک 
۳/۶ درصد بوده  و برهمین اساس این کاهش ارزشی مصرف در 
۸ماه نخست سال جاری میلادی به ۵/۶ درصد رسیده است. از نظر 
حجمی نیز میزان مصرف این نوع محصولات ۷/۶ درصد کاهش 
یافته. حتی براساس آمار کارشناسان دو مؤسسه »بیوکوپ و 
ناتورالیا« نیزفرانسویان از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون به 

میزان ۴/۸ درصد کمتر برای محصولات ارگانیک هزینه کرده اند.
منبع: لوموند
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نیلوفر جمالی

در حالی که دولت ها یکی پس از دیگری وعده 
افزایش ظرفیت برق کشور را می دهند؛ اما هنوز 
با کمبود برق در پیک تابستان مواجه هستیم. 
درست است که خاموشی در پیک مصرف به 
واحدهای مسکونی اعمال نمی شود؛ اما صنایع 
کشور را به شدت تحت تاثیر خود قرار داده و 

ضررهای میلیاردی برای آنها به بار آورده است.
دولت حسن روحانی طبق برنامه ششم 

توسعه باید تا پایان دوره خود ۱۶۰ درصد ظرفیت برق کشور را در 
۸ سال توسعه می داد که فقط ۲۰ درصد آن محقق شد و حتی بنا 
به گزارش های واصله شرکت مادر تخصصی برق حرارتی نه تنها 
۸ نیروگاه را به بخش خصوصی واگذار نکرد بلکه نوسازی نیروگاه 
ها را هم اجرا نکرد و حالا نوبت دولت سیزدهم و وزیر نیروی آن 

است که وعده های خود را محقق کنند.

وعده ۱0 هزار مگاواتی وزیر نیرو
علی اکبر محرابیان، وزیر نیروی دولت سیزدهم در آخرین جلسه 
بررسی صلاحیتش در صحن علنی مجلس وعده هایی را مطرح 
کرد که می توان مهم ترین آن ها را احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه 

جدید دانست.
ـن جلسه عنوان کرده بود که تلاش می کند،  او در ایـ
عقب ماندگی ها را جبران کند تا در آینده شاهد قطعی برق نباشیم. 
بهبود اقتصادی برق به منظور ایجاد تعادل در منابع و مصارف 
با اولویت افزایش بهره وری و راندمان، ارتقای سطح پژوهش و 
فناوری متکی بر تقویت توان ساخت داخل، بهبود محیط کسب و 
کار در صنعت برق از طریق تعامل حداکثری با بخش خصوصی و 
مردمی که همان مردمی سازی اقتصاد است از جمله اصولی است 

که در برنامه  او وجود داشت.
محرابیان در این جلسه تاکید کرد که ناترازی تولید و مصرف 
در تابستان سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۳ هزار مگاوات بوده است که 
برای رفع این موضوع احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه جدید طی 
۴ سال با مشارکت و همکاری صنایع بزرگ کشور به ویژه صنایع 
انرژی بر، تکمیل و احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه جدید طی ۴ 
سال که شامل ۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه تا پیک سال ۱۴۰۱، ۵۰۰۰ 
مگاوات تکمیل سیکل ترکیبی و احداث ۲۰۰۰ مگاوات نیروگاه 
جدید خواهد بود، احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر با 
محوریت نیروگاه خورشیدی طی ۴ سال با استفاده از ظرفیت 
مردمی از جمله مسائلی است که در اولویت کاری وزارت نیرو 

قرار دارد.

او همچنین صرفه جویی سوخت حاصل از 
نیروگاه های تجدیدپذیر را گنج بزرگ و دائمی 
دانست؛ چراکه تابش اشعه خورشید مستمر و 
رایگان است. او معتقد است که سرمایه گذاری 
لازم برای احداث ۱۰ هزار مگاوات که معادل ۶ 
میلیارد دلار است، در صورت صرفه جویی سالانه 

موجب ۳ میلیارد دلار خواهد شد.
محرابیان، ظرفیت های قانونی استفاده از 
منابع حاصل از صرفه جویی در سرمایه گذاری 
اینگونه طرح ها را فراهم دانست و اعلام کرد که  از جمله این 

قوانین ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید است. 
همچنین مدیریت تقاضای برق نیز با استفاده از سیاست های 
تشویقی برای ایجاد انگیزه در مردم که خود الگوی مصرف را اصلاح 
کنند دارای اهمیت است که با آن توجه شده است. اصلاح روابط 
مالی بین دولت، تولیدکننده و مصرف کننده به نحوی که باعث 
افزایش انگیزه سرمایه گذاری شود هم از دیگر موارد مورد تاکید 

وی بود.

از وعده تا اجرا
وعده های محرابیان از دید بسیاری از فعالان این حوزه در همان 
ابتدا هم مورد نقد قرار گرفت و اجرای این وعده ها در شرایط 

فعلی غیرممکن خوانده شد. 
اما اواسط تابستان امسال بود که خبرگزاری فارس از توسعه 
۶ هزار مگاواتی همراه با ۵ برابر شدن نیروی کار فعال در ساخت 
نیروگاه ها خبر داد. بررسی کارشناسان در این زمینه نشان داد که 
این رقم یک ادعا بیش نیست؛ اما در پی این خبر کذب وزارت نیرو 
مدعی افزایش ظرفیت به میزان ۴ هزار و ۳۰۶ مگاوات در کشور 

شد که رقمی منطقی است.
نکته ای که در این خصوص وجود دارد این است که هیچ 
دولتی در بدو ورود و طی یک سال اول امکان این را ندارد که 
واحدهای جدید وارد مدار کند؛ از این رو تمام واحدهایی که در این 
سال وارد مدار شدند از جمله واحدهای سیکل ترکیبی و گازی در 

دولت قبل فعالیت خود را آغاز کردند. 
در این راستا، تاکید بر این است که رکورد ساخت و ورود 
به مدار واحدهای بخار زیر ۳۲ ماه در کشور وجود نداشته است؛ 
البته این زمان بدون در نظر گرفتن دوره پیش برد پروژه است که 
دولت سیزدهم در زمان امضا تفاهم نامه با وزارت صمت جهت 
همکاری در نیروگاه های خودتامین برای صنایع بزرگ ادعا کرد می 
تواند این زمان را به ۶ ماه کاهش دهد که متخصصین عملیاتی 

شدن آن را رد کردند. 

 روند مدت زمان ساخت نیروگاه ها، جملات بالا مبنی بر 
ورود نیروگاه های ساخته شده توسط دولت قبل را تایید می کند؛ 
هرچند که نمی توان کمک های مالی برای تسریع در اتمام این 

پروژه ها در دولت سیزدهم را نادیده گرفت.
تنها یک هزار مگاوات از میزان اعلام شده وزارت نیرو از برقی 
که طی یک سال گذشته وارد مدار شده مربوط به دولت سیزدهم 
است که با رفع محدودیت های تولید و افزایش توان واحدها 
صورت گرفته است که عمدتاً پروژه های کوتاه مدت ۲ تا ۶ ماه بوده 
که در همین دولت کلید خورده است. روش های افزایش توان 
واحدها نیز با ارتقا در واحدهای گازی و یا روش های خنک سازی 

هوا برای کمپرسورها همراه بوده است.

بریدن پای بخش خصوصی از نیروگاه های 
خورشیدی

و اما نیروگاه های خورشیدی که بنا به وعده وزیر قرار است طی 
۴ سال آینده معادل ۱۰ هزار مگاوات برق وارد مدار کند؛ یعنی 
متوسط سالانه ۲.۵ مگاوات که باید از بدو ورود اقدام برای ساخت 

نیروگاهای خورشیدی صورت میگرفت.
این در حالی است که در سال ۱۴۰۰ حتی قدم اول در این راه 
نیز برداشته نشده بود و اواخر اسفند ماه همان سال بود که تازه 
محرابیان، وزیر نیروی دولت سیزدهم از اینکه »اخذ مجوز برای 
احداث هفت هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و سه هزار مگاوات 

نیروگاه بادی در دستور کار شورای اقتصاد قرار دارد« خبر داد.
در ادامه سخنان محرابیان، رییس سازمان انرژی های تجدید 
پذیر و بهره وری برق ایران )ساتبا( هم از تصویب برنامه احداث 
۴ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی با استفاده از ظرفیت ماده ۱۲ 
قانون رفع موانع تولید توسط شورای اقتصاد خبر داد؛ اما عملاً با 
قیمت گذاری ها و عدم تسهیل روند سرمایه گذاری در این زمینه 

ورود بخش خصوصی به آن قفل شد.
در این مناقصات برای سرمایه گذاری و اجرای نیروگاه های 
خورشیدی قیمت های خرید دولت از بخش خصوصی انقدر پایین 
در نظر گرفته شده بود که هیچ انگیزه ای برای ورود این بخش 
باقی نگذاشت. در حالی که قرار بود ۶ ماه پیش این مناقصه برگزار 
شود؛ اما بالاخره ماه گذشته این مناقصه برگزار شد و باتوجه به 
توجیه پذیر نبودن قیمت ها، عملاً پای بخش خصوصی از این پروژه 
ها بریده شد. پس شرکت های دولتی و خصولتی برای اجرای آن 

پا به میدان می گذارند.
و حالا قرار است، مرحله دوم مناقصات نیز برگزار شود؛ اما 
عملاً هیچ پروژه ای در این زمینه طی یک سال و اندی آغاز فعالیت 

دولت سیزدهم کلید نخورده است.

تیغ استاندارد بر گردن کم فروشان 
به گفته سید مهدی اسلام پناه در نمونه برداری از ۶۹۹ نمونه برند، کم فروشی ۳۹.۶ درصدی 

احصا شده که این سازمان با جدیت به دنبال جبران حقوق مصرف کنندگان است
محمد ارفع

رییس سازمان ملی استاندارد ایران از ارتقای 
چهار پله ای جایگاه این سازمان در بین ۱۶۷ کشور 
عضو ایزو و دستیابی به رتبه بیست و دوم خبر 
داد و از کم فروشی برخی از نمونه برندهای 

غذایی، بهداشتی و ... پرده برداشت.
ـلام پناه روز گذشته  در  ـدی اسـ ـید مهـ سـ
نشست خبری به مناسبت گرامیداشت هفته ملی 
استاندارد با یادآوری ورود این سازمان به موضوع 

کم فروشی در برخی از برندها تصریح کرد: در آخرین رصد این 
سازمان از صنایع کشور که پیوست تکنیکال و آزمایشگاهی نیز 
دارد، مشخص شد که میزان کم فروشی محصولات مختلف 
کاهش یافته است. او گفت: از ابتدای امسال طرح کنترل و 
پایش وزنی فرآورده های تولیدی کشور در سطح وسیع و ابتدا 
از ۱۴ استان در محصولات غذایی و محصولات مرتبط با موضوع 

یارانه اجرایی شد.  
این مقام مسوول خاطرنشان کرد: با نمونه گیری از ۳۶۵ 
نمونه برند کالایی ۴۱.۶ درصد کم فروشی برای کالاها احصا شد 
و پایش های انجام شده در قالب خرید از بازار بوده است. او 
ادامه داد: در طرح دوم که در محل کارخانه های تولیدی اجرایی 
شد، گستردگی کالاها بیشتر شد و در نمونه برداری از ۶۹۹ نمونه 
برند، کم فروشی ۳۹.۶ درصدی احصا شد که به نوعی تایید کننده 

آمارهای مرحله نخست طرح بود.
اسلام پناه اظهار کرد: این طرح ادامه خواهد داشت و 
مقطعی نخواهد بود و اکنون در مرحله سوم این طرح هستیم و 

قرار است به صورت ماهانه از استان ها به سازمان 
ملی استاندارد گزارش ارسال شود.

 او با یادآوری شرکت ایران در اجلاسیه 
بین المللی اخیر سازمان جهانی استاندارد )ایزو( 
گفت : امسال هیئت ایرانی به گفته دبیرکل 
ایزو متفاوت از سال های گذشته در این نشست 
شرکت کرد این تمایز متناظر با تعامل جمهوری 
اسلامی ایران در جهان در زمینه دیپلماسی 

استاندارد است. 
او ادامه داد: در این اجلاسیه بین المللی هیئت ایرانی 
با هیئت هایی از ۲۸ کشور جهان ملاقات های رسمی و تعیین 
کننده داشت که منجر به قراردادهای خوبی از جمله در زمینه 

تجاری سازی آزمایشگاه های مرجع و کشورهای هدف شد.
 اسلام پناه خاطرنشان کرد: در ماه های اخیر بدهی چهار 
و نیم ساله ایران به سازمان های بین المللی تابعه ایزو از جمله 
حق عضویت ها و سایر پرداختی هایی که پیش از این بهانه تحریم 

پرداخت نمی شد، یکجا پرداخت شد.

استانداردهای 8۵گانه به هیچ عنوان 
سختگیرانه نیست

او در پاسخ به سوالی در رابطه با انتقاد مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران خودرو مبنی سختگیرانه بودن استانداردهای ۸۵گانه، 
تصریح کرد: این سازمان برابر قانون به مسوولیت های خود عمل 
می کند و استانداردهای ۸۵گانه به هیچ عنوان سختگیرانه نیست؛ 
همچنان که در اروپا و برخی دیگر از کشورها شاهد استانداردهای 

سختگیرانه تری هستیم. اسلام پناه با تاکید بر اینکه پاسخ 
مدیرعامل ایران خودرو یا هر کس دیگری را نخواهیم داد، تاکید 
کرد: عمل به قانون و رفع گلایه های مردم در دستور کار ما قرار 

دارد.
 رئیس سازمان ملی استاندارد ایران خاطرنشان کرد: در 
نتیجه اعمال استانداردها امروز پنج خودروی ضعیف، پر عیب و 

غیر ایمن از خط تولید خارج شده است. 
رییس سازمان ملی استاندارد ایران همچنین بیان کرد: 
در زمینه واردات خودرو، باید اتومبیل هایی وارد کشور شود که 
استاندارد بوده و کیفیت های مدنظر ما را پاس کند و این هیچ 
ربطی به قیمت آن خودروها و اقتصادی یا غیراقتصادی بودن آنها 
ندارد. اسلام پناه در ادامه از تدوین ۹۹۰ استاندارد ملی در یک 
سال اخیر خبر داد و گفت: به این ترتیب تعداد استانداردهای ملی 

کشورمان به ۳۴ هزار و ۸۰۰ مورد رسید. 
او اضافه کرد: بازنگری استاندارد بنزین یورو ۵، بازنگری 
استاندارد گاز طبیعی، بازنگری استاندارد نفت کوره، همچنین 
ـی در زمینه مدیریت پسماند،  تاندارد تکلیفـ ـ ۱۰ اسـ ـن  ـ تدوی
به روزرسانی ۱۰ استاندارد از استانداردهای ۸۵گانه خودرویی و 
بازنگری اساسی استاندارد ملی برنج از جمله اقدامات انجام شده 

در ماه های اخیر است.

استاندارد خدمات پس از فروش خودرو 
اجباری شد

رییس سازمان ملی استاندارد در این جلسه همچنین از اجباری 
شدن خدمات پس از فروش خودرو خبر داد و گفت: همان طور 
که تولید خودرو اهمیت دارد، خدمات پس از فروش آن نیز حائز 

اهمیت است، زیرا با کالایی سرمایه ای و بادوام روبه رو هستیم.
وی خاطرنشان کرد: این مهم در جلسه اخیر شورای عالی 
استاندارد به تصویب رسید و در شورای بعدی عالی استاندارد تا 
پیش از پایان سال برگزار می شود، خدمات پس از فروش لوازم 

خانگی نیز مشمول استاندارد اجباری خواهد شد.

صاد
قت

صرا
 ع

ی .
دان

 یز
مه

اط
:  ف

ح 
طر

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:



خدماتوتوزیع . چهارشنبه 20 مهر 1401 . سال هجدهم . شماره 5006 . 

فروش ۳ هزار میلیاردی 
خودروهای تعیین تکلیف شده 

در مزایده سازمان اموال تملیکی
بنابراعامدادستانتهران،درمزایدهسازمانجمع
آوریاموالتملیکی۹۷۳دستگاهخودروبهفروش

رفتکهارزشمالیآن۳هزارمیلیاردتوماناست.
به گزارش قوه قضاییه، علی صالحی با اشاره به 
مزایده انجام شده درباره فروش خودروهای تعیین 
تملیکی،  اموال  سازمان  انبارهای  در  شده  تکلیف 
بیان کرد: خودروهایی که سال ها در انبارهای بنادر، 
گمرکات و سازمان جمع آوری اموال تملیکی چندین 
استان در وضعیت نامناسبی نگهداری می شدند، پس 
از سفر رئیس قوه قضاییه به استان بوشهر و مشاهده 

وضع این خودروها، تعیین تکلیف شدند.
وی افزود: جلسات متعددی در این رابطه برگزار 
شد که در نهایت ۹۸۲ دستگاه خودرو که سال ها 
در انبارها وجود داشتند و در معرض تخریب بودند، 

تعیین تکلیف شدند.
دادستان عمومی و انقاب تهران با بیان اینکه 
در برگزاری مزایده ای که در تاریخ هفتم مهر امسال 
آغاز شد، پس از بازگشایی پاکت های مزایده بیش از 
۱۳ هزار نفر در آن شرکت کردند، اظهار کرد: در این 
مزایده ۹۷۳ دستگاه خودرو به فروش رفت که ارزش 

مالی آن ۳  هزار میلیارد تومان است.
وی با بیان اینکه مزایده انجام شده بزرگترین 
مزایده تاریخ سازمان جمع آوری اموال تملیکی بود که 
برگزار شد، گفت: در این مزایده خودروهایی که در 
معرض تضییع بودند، تعیین تکلیف شدند و پس از 
هماهنگی با پلیس راهنمایی و رانندگی و همچنین  
گمرک هماهنگی های لازم برای شماره گذاری پاک این 

خودروها انجام شده است.
صالحی با اشاره به اینکه مبالغ حاصله از برگزاری 
این مزایده به حساب خزانه دولت واریز شده است، 
تصریح کرد: در این مزایده ۹ دستگاه خودرو خریدار 
نداشت و با توجه به تعدادی از خودروهایی که از 
گذشته بدون خریدار باقی مانده بودند، در مجموع ۶۷ 
دستگاه خودرو در این مزایده به فروش نرفت که در 
این رابطه در آبان سال جاری مزایده مرحله دوم انجام 

خواهد شد تا این خودروها نبز به فروش بروند.
وی افزود: هدف این است تا ارزش مزایده فروش 
اموال  سازمان  در  شده  تکلیف  تعیین  خودروهای 

تملیکی به مبلغی حدود ۴ هزار میلیارد تومان برسد.
دادستان تهران تاکید کرد: خودروهای مزایده 

شده حسب گزارش مراجع رسمی قاچاق بودند.

افضلی خبر داد: تدوین 
استاندارد و کیفی سازی 

خدمات موکب های اربعین
معاونفرهنگیومشارکتهایمردمیستادتوسعه
وبازسازیعتباتعالیاتباتشریحعملکردکمیته
اسکانوتغذیهاربعینحسینی،ازبرنامهریزیبرای
تدویناستانداردوکیفیسازیخدماتموکبهاخبر

داد.
به گزارش مهر، یوسف افضلی گفت: پس از 
بررسی تجارب سال های گذشته و براساس نتایج 
مطالعات آسیب شناسی عملکرد موکب ها، در حال 
تدوین شاخص های استاندارد برای موکب ها با هدف 

ارتقا سطح کیفی خدمات آنها هستیم.
دبیر کمیته مشارکت های مردمی، اسکان و تغذیه 
اربعین حسینی افزود: شاخص هایی مانند بهره مندی از 
تجهیزات سرمایشی و تهویه مطبوع، تغییر الگوی طبخ 
و توزیع غذا، نماکاری و معماری ایرانی و اسامی با 
بهره مندی از تزئینات ساده و بدور از تجمات، امکانات 
خادمان  ویژه  مهمانداری  آداب  مطلوب،  بهداشتی 
موکب ها و… ازجمله مواردی است که در فرآیند تدوین 

استاندارد خدمات موکب ها در دستور کار قرار دارد.
افضلی با تجلیل از تاش شبانه روزی خیران 
تعداد  گفت:  اربعین  ایام  در  موکب ها  خادمان  و 
موکب های دارای پروانه که در اربعین امسال خدمات 
رسانی کردند به ۲ هزار و ۸۹۳ موکب رسید که 
بیشترین تعداد به ترتیب مربوط به استان خوزستان 
با ۵۰۱، تهران با ۴۵۴، ایام با ۲۱۸ و استان های قم و 

کرمانشاه هریک با ۱۶۳ موکب بود.
وی با بیان اینکه در اربعین ۱۴۰۱، یکهزار و۹۲۲ 
موکب ایرانی به عراق گسیل شد افزود: ۹۷۱ موکب 
نیز در استان های مسیر و مرزهای خروجی در داخل 

کشور فعال بودند.
وی درباره استقرار موکب ها در مبادی و پایانه های 
مرزی گفت: ۱۶۳ موکب در مرز شلمچه، ۱۵۵ موکب 
در مرز چذابه ،۱۰۴ موکب در مرز مهران، ۲۸ موکب 
در مرز خسروی، ۱۰ موکب در مرز تمرچیبن، ۷ موکب 
در مرز باشماق، ۲ موکب در مرز بازرگان، ۲ موکب در 
مرز بیله سوار، یک موکب در مرز آستارا، ۲ موکب در 
مرز دوغارون و ۲ موکب در مرزهای میرجاوه و ریمدان 
به زائران ایرانی و خارجی اربعین حسینی خدمات ارائه 

کردند.
معاون فرهنگی و مشارکت های مردمی ستاد توسعه 
و بازسازی عتبات با بیان اینکه خدمات موکب ها از ۸ 
صفر شروع و تا ۲۵ صفر ادامه داشت افزود: در این 
ایام بیش از ۲۷ میلیون نفر -روز خدمات اسکان ارائه 
شد که از این تعداد، بیش از ۱۵ میلیون نفر - روز برای 

آقایان و ۱۱ میلیون نفر -روز برای خانم ها بود.
وی گفت: با توجه به گرمای هوا و پیش بینی نیاز 
مبرم به آب نوشیدنی، کمیته آب با عضویت تعدادی 
از نهادهای عام المنفعه تشکیل و بیش از ۸۶ میلیون 
بطری آب از سوی این نهادهای خیریه تأمین شد. 
افضلی افزود: همچنین با همت موکب ها ۲۰۷ میلیون 
بطری آب تأمین شد که ۳۰ درصد از این میزان در 
ایران و مبادی مرزی توزیع و ما بقی به عراق ارسال 

شد.
وی اظهار کرد: با توجه به نیاز زائران، ستاد 
توسعه و بازسازی عتبات نیز راسا نسبت به تأمین ۵۰ 

میلیون بطری آب اقدام کرد.

اخبار

بهروزی فر: بر اساس قانون 
قیمت ها باید بر اساس 

شهریور ۱۴۰۰ باشد
یکعضوکمیسیوناجتماعیمجلسشورایاسامی
باتاکیدبرلزومتوجهدولتبهاجرایقانونبودجه
سال۱۴۰۱درخصوصقیمتموادغذایی،کالاهای
اساسیوداروعنوانکردبراساسقانونبودجه
۱۴۰۱قیمتهابایدبراساسقیمت۳۱شهریورسال
۱۴۰۰باشدبرهمیناساسانتظارمیرودکهدولت

دراینراستاقیمتهاراکنترلکند.
به گزارش ایسنا، خلیل بهروزی فر عضو کمیسیون 
اجتماعی و نماینده شفت و فومن در مجلس در جلسه 
روز سه شنبه ۱۹ مهر ۱۴۰۱ مجلس شورای اسامی 
در تذکر شفاهی به رئیس جمهوری با اشاره به عدم 
اعتماد نمایندگان مجلس به گزینه پیشنهادی وزارت 
تعاون کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: وزارتخانه بزرگی 
چون تعاون، کار و رفاه اجتماعی مدت ها است بدون 

وزیر اداره می شود.
وی در ادامه با بیان این که پیشتر چندماهی سرپرست 
داشت ادعا کرد: اما متاسفانه امروز نه سرپرست دارد 

و متولی که این وزارتخانه را مدیریت کند.
وی با بیان اینکه »وزارتخانه ای به این بزرگی 
امروز یتیم است«، اظهار کرد: رئیس جمهوری دستور 
دهد که هر چه سریعتر نسبت به معرفی فردی که 
لایق و شایسته این وزارتخانه است به مجلس معرفی 

شود تا تکلیف این وزارتخانه روشن شود
این نماینده مجلس شورای اسامی همچنین 
در تذکر دیگری بر لزوم توجه دولت نسبت به اجرای 
قانون بودجه سال ۱۴۰۱ در خصوص قیمت مواد غذایی، 
کالاهای اساسی و دارو تاکید کرد و گفت: امروز این 
کالاها گران به دست مردم می رسد و مردم با مشکات 
عدیده ای در این زمینه مواجه هستند؛ بر اساس قانون 
بودجه ۱۴۰۱ قیمت ها باید بر اساس قیمت ۳۱ شهریور 
سال ۱۴۰۰ باشد بر همین اساس انتظار می رود که 

دولت در این راستا قیمت ها را کنترل کند.

۳۶۰ هزار بازرسی نظارت 
بر مقررات ایمنی کارگاه ها 

انجام شد
بهگفتهمدیرکلبازرسیکاروزارتتعاون،کارورفاه
اجتماعی،۳۶۰هزاربازرسیبراینظارتبرمقررات
ایمنیکارگاههادردولتسیزدهمانجامشدهاست.

به گزارش تسنیم، با توجه به اهمیت بازرسی و 
ایمینی کار در مجموعه های صنعتی به منظور جلوگیری 
از کاهش حوادث کار, مجموعه هایی مانند ایران خودرو 
که تعداد نیروی کار در محیط تولید زیاد است, ایمنی 

کار ضرورت زیادی دارد.
احمد رضا پرنده، مدیرکل بازرسی کار در بازدید 
از این مجموعه صنعتی گفت: یکی از روش های موثر 
برای پوشش گسترده ایمنی کار کشور، توجه به نقش 
نهادهای حاکمیتی از طریق نظارت بر خودارزیابی 

واحدهای اقتصادی بزرگ مشمول قانون کار است.
وی گفت:ارائه گزارش اقدامات ایران خودرو در 
حوزه ایمنی کار از جمله اقدامات اصاحی در فرآیند 
بهبود شرایط محیط کار، اجرای برنامه های ارتقای 
سامت کارگران،  تشکیل کمیته های حفاظت فنی 
و بهداشت کار و به کار گیری متخصصان ایمنی و 
حضور فعال مدیران HSE  این امید را به ما می دهد 
که با اجرای برنامه های ویژه صیانت از نیروی کار 
در واحدهای صنعتی بزرگ، امکان استفاده از توان 
بازرسان کار برای نظارت بر سایرکارگاه ها فراهم شود.

مدیرکل بازرسی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
آموزش ایمنی بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر 
ساعت در مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و 
بهداشت کار را نیز یکی از مهم ترین اقدامات دولت 

سیزدهم عنوان کرد.
پرنده با بیان این که در کل کشور ۲۰ هزارکمیته 
حفاظت ایمنی در شرکت ها برای حفظ و صیانت نیروی 
کار فعال هستند، افزود: تشکیات ایمنی و بهداشت 
با  ایران خودرو  بزرگ صنعتی مانند  مجموعه های 
۶۵ شرکت فعال در زیرمجموعه و بیش از ۸۰ هزار 
نیروی انسانی،  از نمونه های موفق کمیته های ایمنی و 

بهداشت کار کشور است.

رکود بازار برنج
قیمتانواعبرنجدربازارمازندراندراولینماه
پاییزهبهدلیلعدمخریدتضیمنیورکودبازار،روند
کاهشیپیداکردهوبازاراینمحصولهمچناندر

حالترکوداست.
به گزارش بازار، بیش از دو ماه از برداشت برنج 
در مازندران می گذرد وهنوز بازار این محصول چندان 
گرم نشد و تولیدکننده و شالیکوبی دار از این وضعیت 

نگران هستند.
در حال حاضر نرخ هر کیلوگرم برنج طارم هاشمی 
در شالیکوبی های مازندران ۸۷ هزار تومان به ازای 
هر کیلوگرم و فروشگاه ها بین ۱۰۰ تا ۱۱۰ هزار تومان 
است. این درحالی که قیمت عمده فروشی و شلتوک در 
استان شامل طارم سفید محلی و هاشمی به ازای هر 
کیلوگرم ۸۲۲ هزار ریال، شیرودی ۴۴۴ هزار ریال، ندا 

۳۷۷ هزار ریال، فجر ۵۸۱ هزار ریال است.
همچنین قیمت شلتوک طارم در بازار ۴۶۵ هزار 
تا ۵۰۰ هزار ریال، شیرودی ۲۳۵ هزار ریال، فجر 
۳۳۰ تا ۳۵۰ هزار ریال وندا ۲۲۰ هزار تا ۲۴۰ هزار 

ریال است.
در سال زراعی جاری بیش از ۲۱۵ هزار هکتار از 
شالیزارهای مازندران زیر کشت برنج رفت و بیش از 
یک میلیون تن برنج از شالیزارهای استان برداشت شد. 
عدم خرید تضمینی برنج از سوی دولت سبب شده 
تابخش عمده ای از محصولات و دسترنج کشاورزان در 
شالیکوبی ها دپو شود و این مساله کشاورزان را نگران 

کرده است.

اخبار

رئیسهیاتمدیرهانجمنصنایعشوینده،
بابیاناینکه ایران بهداشتیوآرایشی
هنوزهیچدرخواستیبرایافزایشقیمت
موادشویندهارائهنشدهاست،افزایش

خودسرانهقیمتهاراتخلفبرشمرد.
بختیار علم بیگی، در گفت وگو با ایرنا 
افزود: این انجمن پس از دریافت افزایش 
قیمت متوسط ۲۵ درصدی در خرداد بابت 
محصولات خود، تابستان امسال را بدون 

هیچ افزایش قیمتی سپری کرد.
فروش  نیز  حاضر  حال  در  کرد:  بیان   وی 
محصولات با همان قیمت های قبلی ادامه دارد.
هرگونه  منکر  صنفی  مقام  این 
افزایش قیمت  انواع شوینده شد و گفت: 
هرچند انجمن در حال بررسی قیمت مواد 
اولیه و سایر موارد برای ارائه درخواستی 
به منظور افزایش قیمت برخی محصولات 
افزایش  هیچ  اجازه  تاکنون  اما  است، 

قیمتی را نداده است.
۲۹ خرداد امسال بود که ستاد تنظیم 
بازار با توجه به افزایش قیمت مواد اولیه 
داخلی و خارجی، کرایه حمل ونقل، دستمزد 
گمرکی،  خدمات  نرخ  افزایش  کارگران، 
و  برق  آب،  هزینه های  افزایش  همچنین 
انواع  افزایش ۲۵ درصدی قیمت  با  گاز، 
آرایشی  و  بهداشتی  لوازم  شوینده ها، 

موافقت کرد.

وزیراقتصادباتاکیدبراینکهدولتترمیم
را کارها و بهکسب واردشده خسارت
وظیفهخودمیداند،گفتکهمشخصاًدر
موردبعضیازبستههایحمایتیویرایش
اولیهصورتگرفتهوبهمراجعارجاعشده

است.
یکصد و سیزدهمین شورای گفت وگویی 
دولت و بخش خصوصی با حضور احسان 
خاندوزی وزیر اقتصاد و هیات رئیسه اتاق 

بازرگانی ایران برگزار شد.
به  اشاره  با  خاندوزی  سیداحسان 
لطماتی که در فضای مجازی به کسب و 
کارها و فعالان اقتصادی به دلیل اتفاقات 
اظهار  است،  شده  وارد  اخیر  هفته های 
کرد: دغدغه های فعالان اقتصادی در فضای 
مجازی و حقیقی در طول هفته های گذشته 
و لطماتی که ناامنی اجتماعی وارد کرده 

است را باید به رسمیت شناخت.
وزیر اقتصاد افزود: بر همه ما روشن 
امنیت  کارو  و  کسب  اهمیت  که  است 
سرمایه گذاری موضوعی است که نه تنها 
فقط شاخص های رشد اقتصادی و پیشرفت 
اقتصادی را تحت تأثیر قرار می دهد بلکه بر 
معیشت مردم، خانوارها و فعالان اقتصادی 
از اصناف و تجار و کسانی را که در فضای 

مجازی هستند، تأثیرگذار است.
وی گفت: حتما لطمات وارد شده به 
کسب و کارها باید ترمیم شود و دولت 
مورد  در  و مشخصا  خود می داند  وظیفه 
برخی از بسته های حمایتی، دوستان دست 
به کار شده اند، ویرایش اولیه صورت گرفته و 
به مراجع ارجاع شده و اگر مورد تصویب قرار 
گیرد ظرف روزهای آینده می تواند خبر خوبی 

برای فعالان اقتصادی باشد.

وی ادامه داد: در این بخش نیز تأکید 
بر فضای امنیت اقتصادی کسب و کار شده 
و یکی از نقاط مشترک و مورد تفاهم بین 

دولت و بخش خصوصی است.

 افزایش۳۰برابریتقاضا
برایخریدفیلترشکن

حسین ساح ورزی نایب رییس اتاق 
بازرگانی نیز با اشاره به تبعات قطعی و 
وکارها،  کسب  بر  اینترنت  محدودسازی 
گفت: بر اساس سهمی که حوزه آی تی 
ساعت  هر  دارد  ملی  ناخالص  تولید  در 
قطعی اینترنت حدود ۱.۵ میلیون دلار ضرر 

اقتصادی برای کشور به وجود می آورد.
گسترده  فیلترینگ  به  اشاره  با  وی 
شبکه  های اجتماعی، خاطرنشان کرد: افزایش 

برای تقاضای فیلترشکن ها در  ۳۰ برابری 
هفته های اخیر داشتیم و این فیلترشکن ها 
می تواند امنیت کاربران و امنیت اطاعات 

کشور را تحت الشعاع قرار بدهند.
ساح ورزی ادامه داد: اتحادیه فناوران 
یارانه گزارش مفصلی تهیه کرده است که 
مطابق با آن معیشت حدود ۹ میلیون نفر از 
جمعیت کشور در غالب فروشگاه های آناین 
محصولات خود را عرضه می کردند در معرض 
فعالان  از  بسیاری  گرفته اند.  قرار  خطر 
اقتصادی نیز بر این باورند که کسب وکارهای 

بزرگ نیز دچار آسیب شدند.
اینکه  بیان  با  اقتصادی  فعال  این 
تجار و صادرکنندگانی که مشتری خارجی 
دارند نمی توانند خریداران خود را ملزم به 
نصب پیام رسان های داخلی کنند، گفت: 

این مسئله باعث محدودیت شده است و 
ادامه این اختال ها و عدم اطمینان ها باعث 
استارتاپ ها  و  نخبگان  مهاجرت  افزایش 
تی  آی  حوزه  در  سرمایه گذاری  کاهش  و 

می شود.
در ادامه نشست خاندوزی با تاکید و 
تایید دغدغه های فعالان خصوصی در فضای 
حقیقی و مجازی، تصریح کرد: لطمه های 
که ناامنی های اجتماعی برای این فعالان 
ایجاد کرده است باید به رسمیت شناخته 
شود و امنیت کسب وکار و سرمایه گذاری نه 
تنها شاخص های پیشرفت را تحت تاثیر قرار 
می دهد بلکه از سوی دیگر معیشت خانوارها 
را به همراه دارد و امیدواریم که این مسائل 
به سکون و آرامش برگردد و هم درباره 

ترمیم لطمات به کسب وکارها فکر شود.
به گفته وزیر اقتصاد؛ ویرایش اولیه 
جبران خسارت ها به کسب وکارها تهیه شده 
است و به مراجع ذی صاح فرستاده شده 
است که اگر تصویب شود می تواند خبر 
خوبی برای فعالان اقتصادی باشد و تاکیدی 
بر امنیت بر فضای کسب وکار یکی از موارد 

مورد توافق دولت و بخش خصوصی است.
این مقام مسئول ادامه داد: مشارکت 
دادن بخش خصوصی و تعاون جزو گام های 
رو به جلو است و نباید عقب گرد در این 
زمینه داشته باشیم و نباید نقش آنها در 
ستاد تنظیم بازار کمرنگ شود. و اگر قصوری 
در این زمینه ایجاد شده باید باز گردیم 
به همان ریل سابق. مگر می شود ستاد 
تنظیم بازار  تشکیل داد بدون نقش آفرینی 
بخش های خصوصی اصناف و تولیدکنندگان.
گفتنی است در این نشست ۳ دستور 

اتاق بازرگانی مورد بررسی قرار گرفت.

وزیرجهادکشاورزیدربارهبررسینرخ
مصوبکالاهایاساسیازجملهمرغدر
ستادتنظیمبازارگفتکههنوزتغییر
قیمتیدرهیچکدامازکالاهایاساسیبه

وجودنیامدهاست.
وزیر  نژاد  ساداتی  جواد  سید 
تسنیم  با  گفت وگو  در  جهادکشاورزی 

درپاسخ به این سوال که در قیمت مصوب 
کالاهای تنظیم بازاری از جمله گوشت مرغ 
در جلسات اخیر ستاد تنظیم بازار شاهد 
تغییر نرخ هستیم یا خیر اظهار کرد: »هنوز 
هیچ تغییر قیمتی در هیچ کدام از کالاهای 

اساسی را شاهد نیستیم.«
بنابر این گزارش قیمت هر کیلوگرم 
گوشت مرغ ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان برای 

با  مصرف کننده است که در حال حاضر 
این قیمت در میادین میوه و تره بار به 
فروش می رسد اما قیمت مرغ در برخی از 
فروشگاه ها بالاتر از نرخ مصوب قیمت گذاری 

شده است.
مرغداران به امید تغییر قیمت مرغ 
در جلسه هفته پایانی شهریور بخشی از 
تولیدات خود را با تاخیر به بازار عرضه کردند 

اما عدم تعیین نرخ جدید برای مرغ توزیع در 
بازار را افزایش  داده است.

همچنین توزیع مرغ منجمد با قیمت 
تومان  هزار   ۴۵ کیلوگرم  هر  مصوب 
و  اینترنتی  فروشگاه های  از  بخشی  در 
فروشگاه های منتخب در سطح شهر از سوی 
شرکت پشتیبانی امور دام و سازمان توسعه 

روستایی در حال توزیع است.

رئیسسازمانملیاستانداردازارتقارتبه
 ۲۲ به ۲۶ از استاندارد زمینه در ایران
خبردادوگفتکهدرپنجحوزهخدماتی
توانبخشی، پرورش، و آموزش شامل
اماکنورزشی،خدماتپستیوگردشگری
استانداردتدوینشدهواستانداردخدمات
پسازفروشلوازمخانگیهمامسال

اجباریمیشود.
اسام پناه  مهدی  ایسنا،  گزارش  به 
ایران  اینکه  بیان  با  خبری  نشست  در 
بین المللی دارد، گفت: جزو  ۳۹۸ کرسی 
کشورهای صاحب عنوان در بحث استاندارد 
هستیم. همچنین در جدیدترین رتبه بندی 
استاندارد، رتبه ایران از بین ۱۶۷ کشور عضو 

ایزو از ۲۶ به ۲۲ ارتقا پیدا کرده است.
اسام پناه با بیان اینکه در  اجاسیه 
بین المللی اخیر سازمان جهانی استاندارد 

)ایزو( هیئت ایرانی با هیئت هایی از ۲۸ 
داشت  رسمی  ماقات های  جهان  کشور 
در  جمله  از  قراردادهایی  به  منجر  که 
مرجع  آزمایشگاه های  تجاری سازی  زمینه 
در  کرد:  اظهار  شد،  هدف  کشورهای  و 
ماه های اخیر بدهی ۴.۵ ساله ایران به 
سازمان های بین المللی تابعه ایزو از جمله 
حق عضویت ها و سایر پرداختی هایی که 
پیش از این بهانه تحریم پرداخت نمی شد، 

یکجا پرداخت شد.
گانه   ۸۵ استانداردهای  درباره  وی 
استانداردهای ۸۵گانه  گفت:  نیز  خودرو 
سختگیرانه نیست. در اروپا و برخی دیگر از 
کشورها شاهد استانداردهای سختگیرانه تری 
درون  استانداردهای  حتی  آنها  هستیم. 
شرکتی هم دارند. عمل به قانون و رفع 
گایه های مردم در دستور کار استاندارد قرار 

دارد و در نتیجه اعمال استانداردها امروز 
پنج خودروی ضعیف، پر عیب و غیر ایمن از 

خط تولید خارج شده است.
وی همچنین درباره واردات خودرو نیز 
گفت که باید اتومبیل هایی وارد کشور شود 
مدنظر  کیفیت های  و  بوده  استاندارد  که 
هیچ  موضوع  این  کند.  پاس  را  سازمان 
ربطی به قیمت آن خودروها و اقتصادی یا 

غیراقتصادی بودن آنها ندارد.

چنداستانداردملیداریم
اسام پناه در ادامه با بیان اینکه تعداد 
استانداردهای ملی به ۳۴ هزار و ۸۰۰ مورد 
رسیده، اظهار کرد: بازنگری استاندارد بنزین 
طبیعی،  گاز  استاندارد  بازنگری   ،۵ یورو 
همچنین  کوره،  نفت  استاندارد  بازنگری 
زمینه  در  تکلیفی  استاندارد   ۱۰ تدوین 

مدیریت پسماند، به روزرسانی ۱۰ استاندارد 
و  خودرویی  گانه   ۸۵ استانداردهای  از 
بازنگری اساسی استاندارد ملی برنج از جمله 

اقدامات انجام شده در ماههای اخیر است.

استانداردخدماتپساز
فروشخودرواجباریشد

رئیس سازمان ملی استاندارد در ادامه 
فروش  از  پس  خدمات  شدن  اجباری  از 
خودرو خبر داد و گفت: این مهم در جلسه 
اخیر شورای عالی استاندارد به تصویب رسید 
و در شورای بعدی عالی استاندارد تا پیش از 
پایان سال برگزار می شود، خدمات پس از 
فروش لوازم خانگی نیز مشمول استاندارد 

اجباری خواهد شد.
اسام پناه همچنین با بیان اینکه در 
آخرین رصد این سازمان از صنایع مشخص 
شد که میزان کم فروشی محصولات مختلف 
کاهش یافته، تصریح کرد: از ابتدای امسال 
طرح کنترل و پایش وزنی فرآورده های تولیدی 
از ۱۴ استان در محصولات  ابتدا  کشور و 
غذایی و محصولات مرتبط با موضوع یارانه 
اجرایی شد. با نمونه گیری از ۳۶۵ نمونه برند 
کالایی، ۴۱.۶ درصد کم فروشی برای کالاها 
احصا شد. پایش های انجام شده در قالب 

خرید از بازار بوده است.
محل  در  که  دوم  طرح  در  وی  گفته  به 
کارخانه های تولیدی اجرایی شد، گستردگی 
کالاها بیشتر شد و در نمونه برداری از ۶۹۹ 
نمونه برند، کم فروشی ۳۹.۶ درصدی احصا 
شد. طرح پایش وزنی اکنون در مرحله سوم 
قرار دارد و به صورت ماهانه از استان ها به 
سازمان ملی استاندارد گزارش ارسال می شود.

رئیس هیات مدیره 
انجمن صنایع شوینده: 

افزایش خودسرانه قیمت  
انواع شوینده تخلف است

رئیسسازماناستاندارداعامکرد:اجباریشدناستاندارد
خدماتپسازفروشلوازمخانگیدرسالجاری

وزیرجهادکشاورزی:قیمتمصوبهیچکدامازکالاهای
اساسیتغییریندارد

 وزیراقتصادخبرداد:تدوینبستهحمایتی
ازکسبوکارهایآسیبدیدهازاغتشاشات
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جهش ۵ درصدی قیمت  
خودرو در دو هفته گذشته

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تبریز خاطر 
نشان کرد: بازار منتظر واردات خودرو است این در 
حالیست که واردات در هاله ای از ابهام قرار گرفته 
است و به نظر می رسد که تاثیر چندانی در بازار 
خودرو نگذارد چراکه سقف واردات حدود یک میلیارد 
یورو است و هنوز مشخص نیست که چه خودروهایی 

را می توان با قیمت 10 تا 20 هزار یورو وارد کرد.
ابراهیم مددیان در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به 
افزایش نرخ خودروهای داخلی در ۲ هفته اخیر، گفت: 
در ۲ ماه گذشته بازار خودرو ساکت و آرام بود اما 
در ۲ هفته گذشته تغییر نرخ ارز بر قیمت خودروی 
داخلی تاثیر و شاهد جهش حدود ۵ درصدی قیمت 
خودروهای داخلی بودیم؛ به عنوان مثال قیمت ۲۰۶ 
تیپ دوم از ۲۹۸ میلیون  تومان به ۳۱۲ میلیون تومان 

رسید.
به گفته وی؛ خودروهای هایما و جک حدود ۱۵ 
تا ۲۰ میلیون افزایش قیمت را تجربه کردند؛ همچنین 
پراید ۱۱۱ حدود ۲۰۴ میلیون تومان و پراید ۱۳۱ حدود 

۱۸۸ میلیون تومان در بازار خرید و فروش می شود.
این فعال صنفی با بیان اینکه قانون عرضه و 
تقاضا بر بازار خودرو حاکم است، افزود: اگر فاصله 
قیمت کارخانه تا بازار متعادل شود و قیمت کارخانه 
بالا برود و فاصله قیمت حداقل ۵ تا ۱۰ درصد شود 

بدون تردید تولید افزایش پیدا می کند.
رئیس اتحادیه نمایشگاه  داران خودرو تبریز در 
پاسخ به این پرسش که ایران خودرو خط تولید سمند 
و پژو ۴۰۵ را متوقف کرد این خودروها چند درصد 
سهم بازار را داشتند؟ افزود: بدون تردید حذف این 
خودروها در بازار تاثیر می گذارد چراکه جایگزینی برای 

آنها در نظر نمی گیرند.
از  قرعه کشی  فرآیند  حذف  به  اشاره  با  وی 
خودروهای سایپا، تصریح کرد: قیمت خودروهای سایپا 
نزدیک به بازار شده است؛ سیاست خودروسازان این 
است که قیمت خودروها به هر نحو و سیاستی که 
شده افزایش بدهند و فاصله قیمت بازار تا کارخانه 

حداقل ۱۰ درصد شود.
این فعال صنفی میزان تقاضای سالیانه خودرو 
را حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار دستگاه عنوان کرد 
این در  است  واردات خودرو  بازار منتظر  افزود:  و 
حالیست که واردات در هاله ای از ابهام قرار گرفته و 
به نظر می رسد که تاثیر چندانی در بازار خودرو نگذارد 
چراکه سقف واردات حدود یک میلیارد یورو است و 
هنوز مشخص نیست که چه خودروهایی می توان با 

قیمت ۱۰ تا ۲۰ هزار یورو وارد کرد.
سامانه  حذف  و  فعال سازی  مددیان سیاست 
اجرای  گفت:  و  دانست  بی تاثیر  را  فروش  جامع 
طرح های دهه ۶۰ در بازار فعلی نمی تواند نتیجه بخش 
باشد؛ خودرو، مسکن، سکه و طلا چهار محور اصلی 
بازار ایران را تشکیل می دهد در کنار این بازارها شاهد 
ایجاد سفته بازی هستیم و به نظر می رسد علاج کامل 

خروج از این شرایط تولید بیشتر است.
وی با بیان اینکه تحریم ها توان تولید بیشتر را از 
خودروسازان گرفته است، افزود: با افزایش قیمت ها 
بدون تردید میزان تولید ارتقا پیدا می کند؛ بسیاری از 
خودروهای ایران خودرو در پارکینگ این شرکت به 
دلیل نداشتن یک قطعه مثلا برف پاکن پارک شده اند 
و در بازار عرضه نمی شود البته این احتمال تقویت 
شده است که آنها به بهانه ها نقصی ها خودرو عرضه 

نمی کنند و منتظر افزایش قیمت هستند.
رئیس اتحادیه نمایشگاه  داران خودرو تبریز ادامه 
داد: حدود ۳۰۰ شرکت برای واردات خودرو ثبت نام 
کرده است و تنها ۲ شرکت با آیین نامه واردات خودرو 
دو  این  اسامی  هنوز  البته  کردند  موافقت  صمت 
شرکت رسانه ای نشده است و به نظر می رسد همان 
خودروسازان داخلی باشند که اگر چنین باشند دوباره 
همان مشکلات یعنی واردات و قیمت گذاری دستوری 

خواهیم داشت.
این فعال صنفی در پایان بیان کرد: مدیریت بازار 
باید برعهده فعالان آن بخش قرار بگیرند و نظارت 

دولتی در این بازار باید حذف شود.

 صادرکنندگان نمونه
معرفی می شوند

سازمان توسعه تجارت از برگزاری مراسم روز ملی 
صادرات در روز ۳0 مهر امسال خبر داد.

به گزارش ایسنا، بازاری، دبیرکارگروه انتخاب 
صادرکنندگان ممتاز و نمونه ملی ۱۴۰۱ با اعلام این 
خبر و با اشاره به مشارکت حداکثری صادرکنندگان 
در فرآیند انتخاب صادرکننده نمونه در سال جاری 
گفت: امسال پرونده  بیش از ۶۰۰ بنگاه صادراتی 
به منظور  از گروه های کالایی و خدماتی مختلف 
انتخاب صادر کنندگان ممتاز و نمونه ملی بررسی 
شد و منتخبان نهایی در مراسم روز ملی صادرات 

معرفی می شوند.  
وی خاطرنشان کرد: روز ملی صادرات رویدادی با 
اهمیت برای تقدیر از تلاشگران عرصه صادرات است 
که با حضور مقامات و مسئولین بلند پایه کشوری و 
در راستای فرهنگ سازی برای توسعه صادرات غیرنفتی 

کشور برگزار می شود.
در  متقاضیان حضور  کرد: همه  تاکید  بازاری 
مراسم بیست و ششمین دوره از رویداد ملی صادرات 
e-tpo.  در سالجاری می توانند با مراجعه به سامانه
ir برای ثبت نام اقدام کنند. این سامانه تا ساعت ۲۴ 
روز سه شنبه ۱۹ مهر آماده ثبت نام الکترونیکی است.
بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت، ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری در این مراسم حاضر خواهد 
شد و تقدیر از صادرکنندگان نمونه با حضور او انجام 

می شود.
آمارهایی که از عملکرد تجاری شش ماهه ایران منتشر 
شده نشان می دهد که با وجود کاهش وزنی، میزان 
صادرات ارزشی ایران در این ماه ها افزایش یافته است.
کرونا،  دوران  افت  از  پس  نیز   ۱۴۰۰ سال  در 

تجارت خارجی ایران به حدود ۱۰۰ میلیارد دلار رسید.

اخبار

موافقت مجلس با کلیات لایحه اصلاح قانون ساماندهی صنعت خودرو
نمایندگان مجلس شورای اسامی با کلیات 
لایحه دوفوریتی الحاق یک تبصره به ماده 
100 قانون ساماندهی صنعت خودرو موافقت 

کردند.
مجلس  نمایندگان  ایسنا،  گزارش  به 
شورای اسلامی در جلسه علنی روز سه شنبه 
مجلس گزارش کمیسیون صنایع و معادن در 
خصوص لایحه دو فوریتی الحاق یک تبصره 
به ماده ۱۰۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو 
را بررسی کرده و در نهایت با ۱۹۹ رای موافق 

کلیات این لایحه را به تصویب رساندند.
براساس این لایحه سازوکار تولید خودرو 
دیگر منوط به گواهی اسقاط نبوده بلکه تولید 
کننده باید ۱.۵ درصد به صندوق ویژه ای واریز 
کند که مبالغ آن صرفا برای اسقاط خودروهای 

فرسوده هزینه شود.
لایحه مربوط به اسقاط خودرو به کمیسیون 

صنایع ارجاع داده شد
تصمیم  با  جلسه  این  در  همچنین 

محمدباقر قالیباف، لایحه الحاق یک تبصره 
به ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو 
)لایحه اسقاط خودرو( جهت رفع ابهام به 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارجاع 

داده شد.
رئیس مجلس پس از تصویب کلیات 

لایحه، با اشاره به بند ۲ این لایحه اصلاحی 
گفت: ابهامی که مطرح است این است که در 
این لایحه موضوع خودروهای سواری مطرح 

است و چرا موضوع کامیون مطرح نباشد؟
اساس  بر  کرد:  خاطرنشان  قالیباف 
مجلس  رئیسه  هیات  در  که  صحبت هایی 
داشتیم به این تصمیم رسیدیم که بر اساس 
اصل ۱۵۳ آیین نامه داخلی مجلس و همچنین 
از  به موافقت کمیسیون صنایع،  با توجه 
اختیارات هیئت رئیسه استفاده کنیم تا لایحه 
مربوطه جهت رفع ابهام به کمیسیون بازگردد.
بر همین اساس طبق نظر قالیباف، 
این لایحه جهت رفع ابهام مطرح شده به 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارجاع 

داده شد.
رئیس مجلس اعلام کرد که آمادگی 
دارد تا جهت رسیدگی جامع تر به موضوع در 
جلسه مربوطه در کمیسیون تخصصی نیز 

حضور یابد.

دامداران می گویند که دولت مانند گندم باید 
دام را هم خرید تضمینی کند چرا که امروز 
بزرگترین مشکات دامداران استان سمنان، 
فقدان بازار فروش است معضلی که پای قاچاق 

را هم به عرصه دام باز کرده است.
دام ماهیت روستاها و زندگی روستایی 
است روستا باید مولد باشد و در نتیجه دام نیز 
در این تولید نقش بسزایی دارد. از سوی دیگر 
اما مشکلات هم برای دامداران عدیده هستند. 
مشکلات تامین نهاده های دامی این روزها سبب 
شده تا دامداران یکی پس از دیگری، دام هایشان 

را بفروشند تا بقیه را زنده نگه دارند.
در حالی دام ها بر روی دست دامداران 
جهاد  وزیر  وعده  که  مانده  سمنان  استان 
نیز  تهاتر دام و علوفه  به  کشاورزی نسبت 
عملی نشده و یا دست کم فراگیر نشده است. 
موضوعی که باعث شده تا دامداران با مشکلات 
عدیده ای روبرو شوند. از سوی دیگر قیمت 
خرید دام زنده که بسته به بز یا گوسفند بودن 
کیلوگرمی ۷۷ تا ۸۰ هزار تومان است در واقع 
برای دامدار صرف نمی کند چرا که خوراک دام در 
دو سال اخیر سه برابر شده اما قیمت دام کمتر 

از دو برابر رشد یافته است.

 اختاف قیمت دام داخل
با مرزهای کشور

زنده  دام  اگر  که  می گویند  دامداران 
کیلوگرمی ۱۱۰ هزار تومان خریداری شود تازه 
هزینه فایده می شوند یعنی ابتدای کار یا همان 
صفر آغاز و حالا از این میزان بیشتر هر میزان 
که خریداری شود سود خواهند کرد. مشکل اما 
اینجا است که افرادی که دام را قاچاق می کنند، 
قیمت بهتری از بازار پیشنهاد می دهند در نتیجه 
دامداران که چاره ای ندارند، بعضاً دام هایشان را 

به این افراد می فروشند.
خبرنگار بازار نمی تواند راساً این موضوع 
نشان  دامداران  از  تحقیق  اما  کند  تائید  را 
می دهد که خودروهایی که از استان های مجاور 
می آیند گوسفند زنده را تا کیلوگرمی ۹۲ هزار 

تومان هم از دامدار می خرند در صورتی که 
مغازه های روستایی و قصابی ها و ... بیش از 
۷۷ هزار تومان برای هر کیلوگرم از دام زنده 

پول نمی دهند.
نکته تاسف بار اما این است که همین 
دام در مرزهای کشورمان با سه برابر قیمت 
فروخته می شود یعنی دامدار ۳۰ درصد سود 
کرده و دلال ۳۰۰ درصد. عجیب تر اینکه فردی 
که در مرز این دام ها را می خرد با اینکه سه برابر 
قیمت دام در استان سمنان بازهم دو تا سه 
برابر سود می کند و این حاکی از اختلاف قیمت 
دام در ایران و خارج از کشور است موضوعی که 

مثلا در سوخت، سال ها شاهد آن بودیم.

مشکل بازار فروش
یک دامدار با بیان اینکه در سه چهار سال 
اخیر قیمت خوراک دام از کیلوگرمی یک هزار 
و ۴۰۰ تومان به هشت هزار تومان و اقلامی 
مانند سویا حتی به ۱۴ هزار تومان افزایش 
مشکل  بزرگترین  گفت:  است،  کرده  پیدا 
دامداران این است که همه هزینه هایشان 
حداقل چهار تا پنج برابر شده اما قیمت دام 

دو برابر شده است.
مرتضی حسینیان با بیان اینکه دام زنده 
از کیلوگرمی ۳۶ هزار تومان به ۷۷ هزار تومان 
افزایش یافته است، تاکید کرد: در همین دو سه 
سال که این قیمت بالا رفته، دیگر اقلام چهار 
برابر شده است در نتیجه شغل دامداران دو 
برابر سخت تر از گذشته است. مشکل ما امروز 
این است که بازار فروش نداریم وگرنه خیلی از 
دامداران همین الان دام هایشان را می فروختند 

و می رفتند.
وی با بیان اینکه یک چوپان که بخواهد از 
دام ها مراقبت کند امروز با ماهی هفت میلیون 
تومان حقوق پیدا نمی شود، بیان کرد: از عید 
نوروز تا کنون دنبال یک چوپان می گردم حتی 
با هفت میلیون تومان هم کسی پیدا نمی شود 
در  دامداری  وضع  که  می دهد  نشان  این  و 

روستاهای استان به چه شکل است.

چاره ای نیست
از دیگر دامدار درباره حمایت ها می پرسیم، 
می گوید: کدام حمایت؟ اگر منظور وام است 
که بانک ها دو ماهی است که وام نمی دهند 
از طرف دیگر وام کمک که نیست بالاخره باید 
قسطش را پرداخت کرد و من دامدار باید یک 
درآمدی داشته باشم که قسط بدهم یا خیر؟ 
امروز مشکل ما این است که بازار فروش 
نداریم. کسی دام ما را نمی خرد. دولت هم که 

خرید تضمینی ندارد.
رضا حسینی با بیان اینکه ما زمانی که 
مشکل تولید نداشتیم، بازار وجود نداشت حالا 
که مشکل تولید هم داریم دیگر مشخص است 
سرنوشت ما چه می شود، ابراز کرد: می گویند که 
وام دامداری می دهند )دامدار کارت( اما بروید 
بپرسید که آخرین نفری که توانست تسهیلات 
استفاده کند چه زمانی و چه کسی بوده است؟ 
اصلا دو سه ماهی می شود که بانک ها می گویند 

جلوی وام ها گرفته شده است.
وی با بیان اینکه قاچاق برها تنها راهی 
هستند که دامداران به آن متوسل شده اند 
کسانی که غریبه هم هستند و می آیند و دام ها 
را می خرند و بعضاً پول خوبی هم می دهند. این 
افراد کیلوگرمی ده هزار تومان هم که بیشتر 
دام را بخرند در یک هزار کیلوگرم دام رقم نسبتاً 
خوبی می شود. از طرف دیگر دامدار می داند که 
این کار را نباید کند ولی می بیند که دولت برای 
او کاری نمی کند و دام هایش هم گرسنه هستند 

پس چاره ای ندارد.

 ایجاد بازار
 بهتر از وام دادن است

به  پیش  چندی  کشاورزی  جهاد  وزیر 
تهاتر دام و علوفه تاکید کرد آن هم زمانی 
که به گرمسار سفر کرده بود اما گفت وگو با 
دامداران نشان می دهد که حتی روحشان هم 
از این ماجرا خبر ندارد. دامداران در این بین اما 
نمی دانند که باید چه کنند؟ راهکار برون رفت 

دامداران از مشکلات چیست؟ حالا که بانک ها 
وام دامدار کارت نمی دهند و از سوی دیگر تهاتر 
دام هم صورت نمی گیرد باید چه کرد؟ استاندار 
سمنان نیز چندی پیش اعلام کرد که تا ابتدای 
شهریور ۳۲۸ میلیارد تومان تسهیلات دامدار 
کارت به دامداران استان پرداخت شده تا بتوانند 

علوفه بخرند.
اینکه  بیان  با  اقتصادی  کارشناس  یک 
راهکار حمایت از دامداران ایجاد بازار است، 
ابراز کرد: دولت با تصمیمات غلطی که گرفته 
جلوی عرضه و صادرات دام را گرفته است در 
این دام روی دست تولیدکننده باقی  نتیجه 
مانده و راهی بازار نمی شود در حالی که اگر 
این دام راهی بازار شود، عرضه بیشتر شده و 

قیمت ها هم کاهش پیدا خواهد کرد.
رضا نیکخو با بیان اینکه دولت نه دام 
تولیدی دامدار را خرید تضمینی می کند و نه 
اجازه فروش آن را برای صادرات می دهد در 
نتیجه دامدار روی زمین و آسمان مانده است، 
ابراز کرد: عملکرد دولت در بخش دامداری 
بسیار ضعیف بود و وزیر جهاد کشاورزی کار 
مفیدی در بخش دامداری انجام نداده که نتیجه 
آن ورشکستگی بسیاری دامداری ها است لذا 

اگر دولت نه واردات را آزاد می کند و نه خرید 
تضمینی می کند حداقل بازار عرضه را تقویت 

کند.

عرضه تقویت شود
بازارهای  اینکه  بیان  با  این کارشناس 
دام چه در بحث الکترونیکی و چه حضوری 
می تواند کمک کند تا عرضه دام تقویت شود و 
دولت هم بهتر نظارت کند اینکه یک محصول 
بازار داشته  نه  اما تولیدکننده  تولید شود 
باشد و نه شرایط فروش، نمی تواند به اقتصاد 
کمک کند، بیان کرد: اگر مشکل بازار برای 
دامداران حل شود بخش بزرگی از مشکلات 

شان کاهش می یابد.
دامداران می گویند که بازار فروش ندارند 
دولت می گوید که تسهیلات می دهم، در این 
بین اما دامدارانی هستند که همچنان مشکلات 
شان پابرجا است و حتی تقویت هم شده است 
چرا که حالا در آستانه فصل سرما مشکل تامین 
سوخت نیز پیش می آید و این خود به هزینه های 
دامداران می افزاید. حال باید دید که در ادامه آیا 
بازار فروش محصولات دامی، تقویت خواهد شد 

یا همچنان مشکل پابرجا است.

با وضع عوارض ۴هزار تومانی بر صادرات 
گوجه فرنگی فعالان بخش می گویند: تعیین 
چنین عوارضی آن هم در شرایطی که تولید 
انجام شده و آماده صادرات است، با سیاست 
دولت مبنی بر توسعه گلخانه های کشور در 

تضاد است.
در شرایط بحرانی بی آبی که می توان گفت 
دنیا با آن مواجه است از جمله سیاست هایی 
که در برخی کشورها همچون ایران به کار گرفته 
شده است بحث تولید بخشی از محصولات 
با  که  است  گلخانه ای  فضای  در  کشاورزی 

توجه به کاهش قابل توجه تبخیر آب در چنین 
فضایی، صرفه جویی قابل توجهی در مصرف آب 
صورت می گیرد. با این وجود افراد فعال در این 
حوزه نیز علیرغم تاکید بر توسعه گلخانه های 
کشور هر روز با موانع جدیدی روبرو می شوند. 
بر اساس این گزارش در حالی که طبق آنچه 
تصویب شده دولت برای صادرات به اصطلاح 
آب مجازی عوارض تعیین کرده است، بخش 
به طور خاص »گوجه  محصولات جالیزی و 
فرنگی و پیاز« نیز مشمول پرداخت این عوارض 
هستند و به این ترتیب عوارض صادرات هر 

کیلوگرم گوجه ۴هزار تومان و هر کیلوگرم پیاز 
۲هزار تومان تعیین شده است.

گوجه فرنگی گلخانه ای محصولی 
کم آب بر است و تعیین عوارض 

بر صادرات آن منطقی نیست
این میان گلخانه داران به خصوص  در 
عوارضی  چنین  وضع  به  نسبت  گوجه کاران 
انتقاداتی دارند. به طوری که امید فتحی از 
جمله بهره برداران این بخش به بازار می گوید: 

وضع عوارض بر صادرات این محصولات بر 
مبنای این است که می گویند چون محصولات 
جالیزی آب بر هستند لذا باید عوارضی بابت 

خروج آب از این طریق بر آنها بسته شود.
فتحی افزود: این در شرایطی است که ما 
گلخانه دار هستیم و باید اقتصادی کار کنیم اما 
پرداخت ۴ هزار تومان برای صادرات هر کیلوگرم 

گوجه فرنگی به هیچ وجه اقتصادی نیست.
وی با تاکید بر اینکه تولیدات گلخانه ای 
آب بر نیست گفت: بر اساس آنچه کارشناسان 
بخش اعلام می کنند، در این حوزه صرفه جویی 

۹۰ درصدی در مصرف آب رقم می خورد پس 
چرا باید بابت صادرات عوارضی بابت خروج آب 

مجازی از کشور بپردازیم؟

بستن عوارض بر صادرات گوجه 
به نوعی ممنوعیت صادراتی است

از سوی دیگر کرم رضا محمدی بازرس 
اتحادیه گلخانه داران کشور با اشاره به وضع 
عوارض بر محصولات جالیزی به بازار گفت: 
می توان اینگونه گفت که الان به نوعی صادرات 
گوجه فرنگی را ممنوع کرده اند و لذا گوجه کاران 

وضع خوبی ندارند.
محمدی با بیان اینکه حدود ۲ هفته است 
عوارض گمرکی برای صادرات گوجه فرنگی قرار 
داده اند، گفت: مساله اینجاست که شرایط 
فعالیت و تولید گلخانه داران مانند مزرعه داران 
نیستند و مشخص نیست بر چه اساس چنین 
تصمیماتی گرفته می شود. متاسفانه در حالی 
که الان گوجه تولید شده بازار صادراتی هم دارد 
اما به یکباره جلوی راه صادرات از این طریق 

بسته شده است.
گویی  متاسفانه  کرد:  نشان  خاطر  وی 
تولید  محصول  نمی دانند  تصمیم گیرندگان 
شده است و حال باید صادر شود. به عبارت 
دیگر اگر قرار است تصمیمی گرفته شود باید 
قبل از تولید به زارعان و تولیدکننده ها بگویند 
کشت نکنید نه اینکه حال که تولید شده است 

صادرات آن را با مانع روبرو کنند.
قابل  و  عجیب  نکته  کرد:  تصریح  وی 
تامل اینکه از یک سو دولت در حال توسعه 
گلخانه های کشور است و از سوی دیگر به 
روش های مختلف صادرات را مختل و یا ممنوع 

می کند.
محمدی با تاکید بر اینکه تعیین عوارض 
نیز به نوعی ممنوع کردن صادرات محسوب 
می شود، گفت: جواب آقایان در مورد وضع این 
عوارض این است که در بحث محصولی مانند 
گوجه فرنگی نمی توان تفکیک کرد که کدام 
کشت گلخانه ای است و کدام کشت فضای 
باز است پس روی کلیه این محصول عوارض 

بسته اند.

تعیین تکلیف واردات موبایل های بالای ۶۰۰ دلار
به گفته سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، 
وضع  حاضر  حال  در  جانبی  لوازم  و  تبلت 
تخصیص ارز موبایل های بالای ۶00 دلار به ارز 
حاصل از صادرات خود و ارز حاصل از صادرات 

اشخاص تبدیل شده است.
محمدرضا عالیان در گفت وگو با ایسنا، 
درباره جدیدترین وضع تامین ارز موبایل های 
وضع  حاضر  حال  در  گفت:  دلار   ۶۰۰ بالای 
تخصیص ارز موبایل های بالای ۶۰۰ دلار به ارز 
حاصل از صادرات خود و ارز حاصل از صادرات 

اشخاص تبدیل شده است.
البته به گفته وی این تصمیم مشکلاتی برای 
واردکنندگان به دنبال داشته است؛ از جمله اینکه 
سال گذشته این موبایل ها با ارز نیمایی وارد 
می شد و الان با ارز حاصل از صادرات غیر نفتی 
که قیمت آن بالاتر است. از طرف دیگر تامین این 
ارز هم مشکل تر است؛ چون ارز صادراتی لزوما 
ارز مورد نیاز در مبدا واردات نیست و باید تبدیل 

به درهم و به دوبی منتقل شود.

سوالی  به  پاسخ  در  پایان  در  عالیان 
درباره وضع واردات موبایل بالای ۶۰۰ دلار در 
برابر صادرات خشکبار نیز گفت: توافقی که 
صرفاً واردات موبایل بالای ۶۰۰ دلار را منوط 
به استفاده از ارز حاصل از صادرات خشکبار 

می کرد، منتفی شد.
اواخر اردیبهشت اخباری مبنی بر ممنوعیت 
واردات آیفون منتشر شد، اما چند روز بعد 
به اختلال سیستمی نسبت داده  این وضع 
شد و اعلام شد که ممنوعیتی در واردات هیچ 
کدام از برندهای موبایل وجود ندارد. اما این 
ماجرا همین جا تمام نشد و اوایل تیر انجمن 
واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی گفت 
که واردات آیفون قانونی است، اما به دلیل 
مشکلات مربوط به تامین ارز، شدنی نیست و 
در مقابل، واردات غیرقانونی، ممنوع، اما شدنی 
است. به عبارت دقیق تر طبق اعلام این انجمن 
از ۲۴ اردیبهشت، واردات موبایل های بالای ۶۰۰ 

دلار تامین ارز نشد.

خبری از خرید تضمینی و تهاتر دام نیست

 عوارض صادرات
 گوجه، گلخانه داران

را غافلگیر کرد
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برگزاری اولین جلسه 
مشترک کمیسیون های 

دبیرخانه در دوره نهم مجمع 
تشخیص مصلحت نظام

باحضورمحمدباقرذوالقدراولینجلسهمشترک
کمیسیونهایدبیرخانهدردورهنهممجمعتشخیص
مصلحتنظامباموضوعبازنگریدرسیاستهای

کلیمعدنبرگزارشد.
به گزارش مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، در این جلسه سعیدی کیا، 
رئیس کمیسیون زیربنایی و تولیدی دبیرخانه مجمع 
و عظیمی دبیر کمیته معدن، گزارشی از روند بررسی 
سیاست  های کلی فعلی در بخش معدن و بندهای 

پیشنهادی این کمیسیون را ارائه دادند.
بازنگری  فرایند  تشریح  با  ذوالقدر  ادامه  در 
سیاست  های کلی کمیسیون  های تخصصی، کمیسیون 
مشترک و صحن مجمع به شش عامل و معیار بازنگری 
در سیاست  های ابلاغی اجرایی اشاره کرد و گفت: 
در بررسی بندهای سیاست  های فعلی، موضوع کلی 
بودن و عدم ورود به ساحت اجرا، شفافیت و صراحت، 
استحکام و کارآمدی و اثربخشی سیاست  ها باید مورد 

مداقه قرار گیرد.
او افزود: در سیاست  های کلی معدن نیز باید 
توجه داشته باشیم که این بخش با چه تهدیدها و 
بحران  هایی روبرو است، به عبارتی مهم ترین مساله 
بخش معدن چیست؟ و چه فرصت  ها و ظرفیت  ها 
و مزیت  هایی دارد. با توجه به اینکه معدن از انفال 
محسوب می شود حمایت کنیم و بایستی در نظر 

داشته باشیم که معادن کشور تجدید پذیر نیستند.
در ادامه جلسه، پس از بررسی 4 بند فعلی 
پیشنهادی،  بندهای  و  معدن  کلی  سیاست  های 
مفاهیمی چون »تبدیل سرمایه معدنی کشور به 
سرمایه ملی پایدار«، »برداشت صیانتی از معادن«، 
»جلوگیری از صادرات مواد خام معدنی«، »تاکید 
بر گسترش اکتشافات و کاوشها با فناوری نوین و 
بروزرسانی اطلس جامع معادن کشور«، »اولویت 
»تکمیل  کشور«،  صنایع  نیازهای  تامین  به  دادن 
زنجیره ارزش«، »ارتقاء سهم معدن و صنایع معدنی 
در تولید ناخالص ملی« و »استفاده از ظرفیت  های 
معدنی فرامرزی« مورد تاکید حاضران قرار گرفت 
و مقرر شد کمیسیون زیربنایی و تولیدی، بندهای 
سیاست  های کلی معدن را با عنایت به موارد فوق، 

بازنویسی و در جلسات آتی ارائه نماید.

احداث ۲ پروژه مشترک 
ایران و آذربایجان در آستارا 

در حوزه حمل ونقل ریلی
معاونوزیرراهومدیرعاملشرکتساختوتوسعه
زیربناهایحملونقلکشورگفت:دوپروژهمشترک
مرزیایرانوآذربایجاندرشهرستانآستارابا
هدفافزایشظرفیتحملونقلریلیدرحال

احداثاست.

خیرالله خادمی در جریان بازدید وزیر توسعه 
دیجیتال و حمل ونقل جمهوری آذربایجان از محل پل 
مرزی مشترک دو کشور و همچنین پایانه و ترمینال 
غلات و بارانداز ریلی آستارا در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه امروز با حضور وزیر توسعه دیجیتال و حمل ونقل 
جمهوری آذربایجان از دو پروژه مشترک مرزی بین دو 
کشور بازدیدی صورت و در جلسه مشترکی موانع و 
مشکلات تکمیل پروژه بارانداز ریلی آستارا مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت اظهار کرد: ما دو پروژه با کشور 
همسایه به صورت مشترک داریم که به منظور افزایش 
ظرفیت حمل ونقل بین دو کشور ایران و جمهوری 

آذربایجان در حال احداث است.
او افزود: یکی از این پروژه  ها پروژه جاده ای 
بوده و احداث پل اتومبیل روی جدید آستارا - آستارا 
است که انشالله بتوانیم وضعیت فعلی پل قدیمی 
که نامناسب است را در آینده نزدیک تغییر بدهیم و 
افزایش ظرفیت ترانزیت بین دو کشور را شاهد باشیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بازدید 
وزیر توسعه دیجیتال و حمل ونقل جمهوری آذربایجان 
از محل پایانه و ترمینال غلات و بارانداز ریلی آستارا، 
گفت: پایانه ریلی آستارا با سرمایه گذاری کشور 
جمهوری آذربایجان در داخل خاک جمهوری اسلامی 
ایران در حال احداث است و در همین رابطه و در 
بازدیدهای صورت گرفته و نشست مشترکی که انجام 
شد تصمیماتی برای تکمیل این پایانه گرفته شد و 
انشاالله با اتمام کامل این پروژه مهم ریلی شاهد 
افزایش ترانزیت ریلی از کشورهای اروپایی و روسیه 
و از طریق کشور آذربایجان به جمهوری اسلامی ایران 

در آینده خواهیم بود.
خادمی توسعه حمل ونقل و ترانزیت در منطقه را 
به نفع هر دو کشور خواند و اظهار کرد: دو طرح فوق 
در توسعه روابط در حوزه حمل ونقل میان دو کشور 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان بسیار اثر 

گذار و مهم است.

اخبار

تامین برق پایدار هم زمان 
با  صرفه جویی، توسعه 

ظرفیت های صنعت برق و 
نوسازی شبکه

وزارتنیرواعامکردکهتامینبرقپایدارهمزمان
باصرفهجویی،توسعهظرفیتهایصنعتبرقو
نوسازیشبکهازمهمتریناقدامهایصورتگرفته

برایتحققبرنامههایصرفهجوییاست.
به گزارش دیروز ایرنا، وزارت نیرو در واکنش به 
گزارش روزنامه »جهان صنعت« با عنوان »وزیر نیرو: 
صرفه جویی می کنیم« در توضیحاتی اعلام کرد: اجرای 
برنامه های مدیریت بار در همه کشورهای دنیا مرسوم 
است و ایران نیز با بهره گیری از تجارب سایر کشورها، 

نسبت به اجرای این برنامه ها روی آورده است.
این وزارتخانه در ادامه آورده است: همان گونه که در 
متن و به نقل از وزیر نیرو اشاره شده است، صرفه جویی 
با اجرای برنامه های مدیریت  ۱۰ هزار مگاواتی که 
بار )جابه جایی بار( انجام و باعث گذر موفق از پیک 
تابستان امسال شد، با بهره گیری از تجربه کشورهای 
توسعه یافته و رعایت نکات الزامی در خصوص صنایع 
غذایی و دارویی و… اجرایی شد و در عمل برق صنعتی 

در حوزه های مذکور هیچ گاه قطع نشد.
در ادامه آمده است: همان گونه که در بند یک 
نیز اشاره شد، اجرای برنامه های مدیریت بار در همه 
کشورهای دنیا مرسوم است و ایران نیز با بهره گیری 
از تجارب سایر کشورها، نسبت به اجرای این برنامه ها 

روی آورده است.
کرد: در  تاکید  نیرو در توضیحات خود  وزارت 
کشورهای توسعه یافته و درحال توسعه در کنار اجرای 
برنامه های مدیریت بار، از ابزار قیمتی برای کنترل 
مصرف استفاده می شود به طوری که نرخ برق به گونه ای 
است که مصرف بی رویه باعث هزینه های سرسام آوری 
برای مصرف کننده می شود.  در این  خصوص و به طور 
مثال کشورهای آمریکا، ژاپن، استرالیا و… از ابزار 
قیمتی نیز تحت عنوان critical peak pricing برای 
مدیریت بار مصرف در دوران پرباری استفاده می شود.
 به طور مثال و در کشور آمریکا سازوکار اجرای 
این طرح به این صورت است که در ایام بحرانی و اوج 
بار که میزان مصرف برق بنا به دلایلی نظیر افزایش 
دمای هوا شدت می گیرد، نرخ قیمت برق که در شرایط 
عادی حدوداً ۱۰ سنت است، متغیر می شود و در 
ساعات پیک مثل بعدازظهرها به میزان چشمگیری 

افزایش می یابد. 
 مدیران صنعت برق در کشور آمریکا بر این باور 
هستند که از این طریق جدا از کمک به حفظ پایداری 
جریان برق همچنین می توانند به دو هدف اصلی دست 
پیدا کنند نخست اینکه با این اقدام زمینه ای را فراهم 
می کنند تا مصرف کنندگان برق اعم از خانگی و صنعتی 
صرفه جویی  روش های  و  مصرف  کاهش  الگوهای 
را بهتر و بیشتر درک کنند دوم اینکه با این اقدام 
زمینه ای را فراهم می کنند تا شهروندان حتی در ایامی 
که تقاضای برق کاهش می یابد نیز به واسطه عادت 
به صرفه جویی و رعایت الگوها با صورت حساب های 

به مراتب ارزان تری روبه رو شوند.

در  میانگین  به صورت  بدانید  است  جالب 
ایالت های مختلف آمریکا ۱۵ تا ۲۰ دوره اوج مصرف 
وجود دارد که در این دوران در هر ۲4 ساعت چیزی 
حدود 4 ساعت مشترکین مشمول طرح قیمت گذاری 

در زمان اوج مصرف می شود.
برق  کرد: صنعت  اعلام  ادامه  نیرو در  وزارت 
همواره سعی در استفاده از ظرفیت های قانونی بودجه 
داشته و در این راه علاوه بر استفاده از اعتبارات 
مصوب در قوانین بودجه، برای گسترش حضور بخش 
خصوصی نیز در امر توسعه ظرفیت های تولید، انتقال 
و توزیع نیز اقدام کرده است که نمونه بارز آن را 
می توان در حضور صنایع برای احداث بیش از ۱۰ هزار 

مگاوات نیروگاه جدید مشاهده کرد.
توضیح آنکه اکنون ظرفیت نصب شده نیروگاهی 
است.  رسیده  مگاوات  هزار   ۸۸ از  بیش  به  برق 
با رشد میانگین ۵  این صنعت سالانه  دراین حال 
درصدی مصرف برق نیز روبرو است که برای آن نیز 
همواره برنامه ریزی های لازم متناسب با وضعیت مالی 

و اقتصادی کشور انجام شده است.
است،  ذکر  به  لازم  کرد:  اعلام  نیرو  وزارت 
آمده در صنعت  به وجود  ناترازی های  مشکلات و 
برق ریشه در مسائل، مشکلات و عملکرد گذشته 
دارد و دولت مردمی سیزدهم با درک این مشکلات 
و بررسی های دقیق، اقدام به رفع آن از طریق اجرای 
توسعه ظرفیت نیروگاهی )به میزان ۳۵ هزار مگاوات(، 
تعریف گسترده برنامه های تشویق محور مدیریت بار 
و تدوین برنامه های مدیریت بار با هماهنگی وزارتخانه 

صمت کرد.
در ادامه آمده است: در خصوص فرسودگی شبکه 
و کاهش تلفات نیز ضمن اشاره به این نکته که در 
چند سال گذشته صنعت برق موفق شده است با 
انجام برنامه های اصلاحی و نوسازی شبکه ها، تلفات 
برق را از ۱۵ درصد به زیر ۱۰ درصد برساند، یادآور 
می شود که تلفات در شبکه های برق هیچ گاه امکان 
به صفر رسیدن را نخواهد داشت و برای شبکه ای به 

گستردگی ایران حدود ۷ تا ۸ درصد تعریف می شود.
توضیح آنکه بخشی از تلفات ماهیت غیرفنی دارد و به 
دلیل استفاده های غیرمجاز از شبکه رخ می دهد و به 
همین دلیل صنعت برق با استفاده از کابل های خود 
نگه دار و کنتورهای هوشمند برای کنترل این بخش نیز 

اقدامات خوبی انجام داده و در حال اجرا دارد.

خبر

رئیسامورنظارت،اندازهگیریوکنترل
کیفیتگازبااشارهبهاینکهبخشخانگی
سهمی۴۴درصدیدرمصرفگازکشور
دارد،اعامکردکهایندرحالیاستکه
تنها۶درصدازگازتولیدشدهدرکشوربه

صادراتاختصاصدارد.
به گزارش ایرنا، مازیار سیاح نژاد دیروز 
در میزگرد چالش های مدیریت تامین گاز 
طبیعی در ماه های سرد سال افزود: صادرات 
و  نخجوان  ارمنستان،  عراق،  ترکیه،  به 

جمهوری آذربایجان انجام می شود.
او با مرور اجمالی بر زنجیره تامین 
گاز طبیعی گفت:ایران دارنده ۱۸ درصد از 
میادین گازی جهان و سومین تولیدکننده گاز 

جهان است.
 ۲۲ ایران  داد:  ادامه  مسئول  این 
پالایشگاه گازی دارد و روزانه یک میلیارد متر 
مکعب و معادل بیش از ۵۵ میلیون بشکه 

نفت در کشور تولید می شود.
سیاح نژاد با اشاره به اینکه بیش از ۷۰ 
درصد از گاز تولید کشور در پارس جنوبی 
تولید می شود، گفت: ۳۸ هزار کیلومتر خط 
لوله گاز در کشور وجود دارد که بیش از ۳ 

برابر قطر کره زمین است.
 او تاکید کرد: ایران ۶ نقطه واردات 

و صادرات گاز دارد که به دقت اندازه گیری 
می شود.  رئیس امور نظارت، اندازه گیری 
و کنترل کیفیت گاز با بیان اینکه تولید در 
جنوب کشور انجام می شود، افزود: مقاصد 
مصرف گاز در کشور در مناطق شمالی و 

غربی متمرکز است.
گاز  انتقال  اینکه  بیان  با  سیاح نژاد 
کشور در ۱۰ ناحیه تقسیم می شود، ادامه 
داد: توسعه شبکه گاز در کشور ادامه دارد 

و این موضوع انتقال گاز را پیچیده می کند.
او سهم صنایع عمده از مصرف گاز را ۱۷ 
درصد و سهم نیروگاه ها را ۳۰ درصد از کل 
تولید دانست و گفت: اکنون ۸۹ نیروگاه در 

کشور وجود دارد.
رئیس امور نظارت، اندازه گیری و کنترل 
کیفیت گاز در سال ۸۶ ایران ۹ پالایشگاه گاز 
در کشور داشته که 4۷۰ میلیون مترمکعب 
گاز تولید می کرده است، گفت: تا پایان سال 
۱4۰۰ تعداد پالایشگاه ها به ۲۲ پالایشگاه 
رسیده که روزانه ظرفیت تولید ۸۵۰ میلیون 
مترمکعب گاز را دارا هستند که ۷۰ درصد 

رشد را نشان می دهد.
سیاح نژاد با تاکید بر اینکه گازرسانی 
شهری از سال ۸۶ تا سال ۱4۰۰ حدود ۶۹ 
درصد رشد داشته است، افزود: این در حالی 

است که گازرسانی به روستاها در این مدت 
۷ برابر شده است.

او با بیان اینکه هماهنگی این بخش ها 
در دیسپچینگ گاز اتفاق می افتد، ادامه داد: 
وظیفه مرکز کنترل پایش لحظه ای داده های 
عملیاتی، تجزیه و تحلیل بر خط داده ها و 

صدور فرمان های عملیاتی است.
این مسئول با بیان اینکه مصرف گاز در 
بخش خانگی در زمستان به شکل شگفت 
انگیزی رشد می کند، گفت: در بخش خانگی 

با انفجار مصرف گاز مواجه می شویم.
سیاح نژاد با تاکید بر اینکه برای تامین 
گاز خانگی مجبور به محدود کردن گازرسانی 
به نیروگاه ها و صنایع خواهیم بود، افزود: 
تامین پایدار گاز وظیفه ذاتی ما است و 
امنیت انرژی در جامعه بسیار مهم است و 

قیمت آن تا کنون محاسبه نشده است. 
او ادامه داد: در تابستان ۲۰۰ میلیون 
متر مکعب گاز در بخش خانگی مصرف 
می شود و این رقم در زمستان به بالای ۶۰۰ 

میلیون متر مکعب گاز در روز می رسد.
کنترل  و  اندازه گیری  نظارت،  امور  رئیس 
کیفیت گاز به ذخیره سازی گاز اشاره کرد و 
افزود: ذخیره سازی ها در کشور بسیار محدود 
است. کار گسترده ای در کشور انجام شده 

و فعلاً شوریجه و سراجه از نظر خصوصیت 
مخزن، در دسترس بودن و نزدیکی به مقاصد 

مصرف بسیار مناسب است.
سیاح نژاد تاکید کرد: فرآیند بین المللی 
تجارت گاز ایران تنها مربوط به تولید نیست 
و مواردی مانند ترانزیت را نیز شامل می شود 

و این موارد در حال توسعه است. 
برای  مصرف  پیش بینی  گفت:  او 

زمستان از الان مشکل است.
رئیس امور نظارت، اندازه گیری و کنترل 
کیفیت گاز با اشاره به اینکه یکی از معضلات 
بحث بهینه سازی مصرف انرژی در کشور 
نیروگاه ها  بهینه سازی  در  افزود:  است، 

پروژه های مختلفی تعریف شده است.
سیاح نژاد ادامه داد: اینکه نسبت تولید 
برق با خوراک دریافتی گاز چقدر است وزارت 

نیرو پاسخگو است.
اوحوزه بهینه سازی مصرف انرژی در 
بخش خانگی را مربوط به وزارت مسکن 
این  در  اقدامی  کرد:  تاکید  و  دانست 
زمینه نشده و شرکت ملی گاز در بخش 

موتورخانه ها وارد شد.
کرد:  تصریح  پایان  در  مسئول  این 
۹۷ درصد از شهرها و ۹۰ درصد روستاها 

گازرسانی شده اند.

سخنگویدولتاعامکردکهسرپرستی
آقایزاهدیوفابروزارتتعاون،کارورفاه
اجتماعیباتوجهبهاذِنرهبرانقاب،تا

زمانانتخابوزیرجدیدادامهدارد.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی 
دیروز در نشست خبری هفتگی خود در 
تعاون،  وزارت  وضعیت  آخرین  با  رابطه 
سرپرستی  گفت:  اجتماعی،  رفاه  و  کار 
آقای زاهدی وفا بر وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با توجه به اذِن رهبر انقلاب، تا 
زمان انتخاب وزیر جدید ادامه دارد، گزینه  ها 
در حال بررسی است و در روزهای آینده 

اعلام خواهد شد.
او  در بخشی از اظهارات خود در این 
نشست خبری با بیان اینکه در آشوب های 
اخیر، اغتشاشگران به کسب و کارها، اموال 
عمومی و حتی آمبولانس ها خسارت زیادی 

توسط آشوبگران وارد شد، افزود: کسانی که 
جزو مباشران، مسببان، مشوقان و حامیان 
اغتشاشات و ناامنی بودند باید این خسارت 

را جبران کنند
سخنگوی دولت همچنین با بیان اینکه دولت 
در راستای کمک به کاهش مشکلات معیشتی 
و اقتصادی مردم، امسال تلاش خود را برای 
داده  انجام  متناسب سازی  و  عادلانه سازی 
است، تاکید کرد: افزایش ده برابری یارانه ها، 
و  بازنشستگان  کارگران،  حقوق  افزایش 

معلمان در همین راستا عملیاتی شد.
بهادری جهرمی اضافه کرد: خوشبختانه 
دو فوریت آخرین حلقه این زنجیر یعنی 
کارمندان  حقوق  سازی  متناسب  لایحه 
شد،  تصویب  مجلس  در  بازنشستگان  و 
در صورت تصویب لایحه مذکور، افزایش 
بود  خواهد  پلکانی  صورت  به  حقوق ها 

بیشتری  افزایش  پایین تر،  حقوق های  و 
خواهند داشت.

او همچنین با بیان اینکه سازوکارهای 
راه اندازی »خانه ملی گفتگوی  برای  لازم 
آزاد« در شورای عالی انقلاب فرهنگی به 
تصویب رسیده است ادامه داد: در خانه 
گفتگوی آزاد فضایی آزاد برای مردم خصوصا 
جوانان به دور از هرگونه محذوریت علمی و 

گفت وگویی فراهم می شود.
سخنگوی دولت همچنین با اشاره  به 
تاکید رئیس جمهوری برای در نظر گرفتن 
مکان هایی برای طرح اعتراض یا انتقادات، 
یادآورشد: این کار در همین روزهای اخیر به 
مرحله اجرایی رسید، در دانشگاه تهران خانه 
گفتگو تاسیس شد و نخستین نشست آن با 
حضور ۹۰ نفر از اساتید این دانشگاه و ارائه 

دیدگاه های ۲۰ استاد برگزار شد.

بهادری همچنین اعلام کرد: در سال 
زراعی جاری ۷۱۷۰ هزار تن گندم به ارزش 
برابر   ۳.۶ تومان)حدود  میلیارد   ۸۳۰44
سال گذشته( از کشاورزان خریداری و پیرو 
تاکیدات رئیس جمهور و پیگیری های وزیر 
کشاورزان  مطالبات  کل  کشاورزی،  جهاد 

تسویه و پرداخت شده است.
اینکه  بیان  با  سخنانش  از  بخشی  در  او 
کارخانه نساجی مازندران در قائمشهر پیرو 
سفر رئیس جمهوری و دستورات و مصوبات 
قدیمی  و  بزرگ  کارخانه  این  احیای  برای 
صنعتی اکنونجان دوباره گرفت و به صورت 
سه شیفته فعال شده است، افزود: بیش 
از 4۰۰ کارگر کارخانه به کار بازگشته و ۱۰۰ 
شغل جدید نیز با اجرای طرح توسعه در این 
کارخانه راه اندازی می شود، مطالبات و حقوق 

کارگران در این واحد نیز به روز شده است.

معاوندولتالکترونیکیسازمانفناوری
سازمان که کرد اعام ایران اطاعات
انتظامی نیروی فرماندهی آزاد، مناطق
جمهوریاسامیایران)فراجا(وسازمان
حفاظتمحیطزیستدستگاههایپیشرو
دراتصالبهپنجرهملیخدماتدولت

هوشمندهستند.
به گزارش ایرنا، جواد موحد در خصوص 
بهداشت،  وزارت  اتصال  وضعیت  بررسی 
ملی  پنجره  به  پزشکی  آموزش  و  درمان 
 ۸ کرد:  تصریح  هوشمند  دولت  خدمات 
مجموعه و زیرمجموعه از وزارت بهداشت، 
مشمول اتصال به پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند هستند که تا کنون، ۳ سامانه 
وزارت بهداشت که اغلب در حوزه آموزش 
به فعالیت می پردازند، مانند سامانه های 
انتقال  دانشجویان،  ارزی  تسهیلات 
دانشجویان خارج کشور به داخل کشور 
و سامانه اصالت سنجی مدارک تحصیلی 
فارغ التحصیلان خارج از کشور به پنجره 
متصل شده اند و پنج مجموعه دیگر این 

وزارت خانه هنوز متصل نشده اند.
او با اشاره به این مهم که طبق تبصره 

برنامه و بودجه، دستگاه ها  قانون  هفت 
تا پایان شهریور باید پنجره واحد خدمات 
دستگاهی خود را راه اندازی می کردند و این 
امر در دستگاه هایی مانند وزارت بهداشت 
از  هستند  گسترده ای  خدمات  دارای  که 
اهمیت بیشتری برخوردار است و باید هر 
چه سریع تر به راه اندازی پنجره خدمات 
دستگاهی اقدام کنند، گفت: اکنون کمتر از 
۱۰ درصد خدمات این وزارت خانه به پنجره 
متصل شده است و این در حالی است که 
باید حداقل ۳۰ درصد خدمات خود را به این 

پنجره متصل می کردند.
در  افزود:  الکترونیکی  دولت  معاون 
حوزه بیمه سلامت، خدمات متنوعی وجود 
دارد، اما فقط خدمت نظرسنجی این حوزه به 
پنجره متصل شده است. در حالی که انتظار 
می رفت میزخدمت الکترونیکی بیمه سلامت 

به پنجره متصل شده باشد. 
به گفته او، دستگاه های دیگر وزارت 
بهداشت اعم از انستیتو پاستور، سازمان 
انتقال خون، اورژانس کشور، مرکز تحقیقات 
حلال جمهوری اسلامی ایران و صندوق رفاه 
به  را  خود  خدمات  باید  نیز  دانشجویان 

پنجره متصل می کردند، اما تا کنون متصل 
نشده اند.

 وزارتصمتواتصال
دومجموعهدیگر

سازمان  الکترونیکی  دولت  معاون 
اتصال  وضعیت  ایران،  اطلاعات  فناوری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت به پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند را چنین تشریح 
صمت،  وزارت  در  مجموعه  اکنون۱۰  کرد: 
مشمول اتصال به پنجره هستند که صرفاً دو 
مجموعه متصل شده است. در همین راستا، 
زیرمجموعه های وزارت صمت مانند، شرکت 
ا.ا،  ج.  بین المللی  نمایشگاه های  سهامی 
صندوق ضمانت صادرات، صندوق حمایت 
از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک، 
سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان، 
توسعه  سازمان  تجارت،  توسعه  سازمان 
سازمان  و  معدنی  صنایع  نوسازی  و 

زمین شناسی هنوز متصل نشده اند.
اما بخشی از مجوزهای این وزارت خانه 
ارائه  مجوزها  ملی  درگاه  وسیله  به  که 

می شود، اکنون به پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند اتصال یافته است.

معرفیدستگاههایپیشرو
کلی  جمع بندی  به  پایان  در  موحد 
وضعیت اتصال دستگاه ها به پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند پرداخت و تصریح 
کرد: حدود ۷۰ درصد دستگاه های مشمول 
اتصال به پنجره متصل شده اند. همچنین ۱۰ 
درصد نیز در حال اتصال هستند و از سوی 
۲۰ درصد دستگاه ها نیز تا کنون اقدامی در 
جهت اتصال خدمات مشاهده نشده است. 
به گفته وی، در مجموع ۱۷۳ دستگاه طبق 
قانون مشمول اتصال بوده اند و حدود ۳۷ 
دستگاه نیز بر اساس اطلاعات سازمان امور 
اداری و استخدامی بر اساس جنس خدمات 

غیر مشمول شناسایی شده اند.
فرماندهی  آزاد،  مناطق  سازمان  او، 
ایران  اسلامی  جمهوری  انتظامی  نیروی 
)فراجا( و سازمان حفاظت محیط زیست را 
به عنوان دستگاه های پیشرو در اتصال به 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند معرفی 

کرد.  

معرفیدستگاههایپیشرودراتصالبهپنجرهملیخدمات
دولتهوشمند

 بهادری:زاهدیوفاتامعرفیوزیرجدید
سرپرستوزارتتعاون،کارورفاهاجتماعیاست

صادرات۶درصدگازتولیدیکشور
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 افتتاح 4 شعبه جدید
بیمه حافظ

 
بیمه حافظ در راستای مصوبه هیات مدیره جهت 
ویژه  و  آزاد  مناطق  در  شرکت  حداکثری  حضور 

به  اقدام  اقتصادی 
شعبه  چهار  افتتاح 
جدید  ارگ  در  جدید 
بم، بجنورد، زنجان و 

گچساران کرده است.
به گزارش روابط 
حافظ،  بیمه  عمومی 
ویژه  و  آزاد  مناطق 
ظرفیت های  اقتصادی 

بسیار زیادی در صنعت بیمه دارند و بیمه حافظ به 
عنوان نخستین بیمه خصوصی فعال در این مناطق با 
شناسایی این ظرفیت ها زمینه را برای خدمات رسانی 

مناسب به شهروندان فراهم کرده است.

تشریح جزئیات تسهیلات 
 اعطایی بانک مسکن
در طرح نهضت ملی

سرپرست بانک مسکن در نشست شورای مسکن 
استان مرکزی که با حضور وزیر راه و شهرسازی 
و برخی مسوولان استانی برگزار شد؛ به تشریح 

اقدامات  و  جزییات 
حوزه  در  بانک  این 
تسهیلات اعطایی طرح 
مسکن  ملی  نهضت 

پرداخت.
به گزارش خبرنگار 
خبری  پایگاه  استانی 
بانک مسکن- هیبنا ، 
مدیران ارشد بانک در 

این نشست که با هدف پیگیری تکمیل 250 هزار واحد 
نیمه تمام مسکن مهر و حضور در آیین کلنگ زنی آغاز 
عملیات ساخت20 هزار واحد مسکن تک واحدی در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن برگزار شد؛ در خصوص 
اقدامات صورت گرفته توسط بانک مسکن در دیگر 

طرح های مسکن دولت نیز توضیحاتی ارایه کردند.
این  حاشیه  در  عسکری  علی  دکتر  همچنین 
نشست در گفتگو با خبرگزاری صدا و سیمای شبکه 
آفتاب استان مرکزی، در پاسخ به این سوال که نقش 
بانک مسکن در تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن 
چیست و تاکنون، میزان مشارکت بانک در این طرح در 
کشور و در استان مرکزی چه میزان بوده است، گفت: 
نهضت ملی مسکن، طرح بزرگی است که به نیاز افراد 
جامعه برای ایجاد سرپناه پاسخ می دهد.بانک مسکن 
افتخار دارد در کنار سایر بانک ها در این طرح مشارکت 

کرده و در این مسوولیت مهم اجتماعی سهیم است.
بر  بالغ  تاکنون  داشت:  اظهار  ادامه  در  وی 
600 هزار نفر در وبسایت ویژه این طرح مربوط به 
بانک مسکن ثبت نام کرده اند که باید با مراجعه به 
ادارات کل مسکن و شهرسازی استان ها و دریافت 

معرفی نامه، به بانک مراجعه کنند.

پرداخت وام ۲۰۰ میلیون 
تومانی فرزندآوری در بانک 

قرض الحسنه مهر ایران
در اتفاقی جالب و نادر، یک خانواده قمی ۲ وام 

فرزندآوری ۱۰۰ میلیون تومانی دریافت کردند.
به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، 

راستای  در  بانک  این 
مسئولیت های  اجرای 
ماده  و  اجتماعی 
حمایت  »قانون   )۱0(
جوانی  و  خانواده  از 
همچنین  و  جمعیت« 
اجرای جزء 2 بند الف 
تبصره ۱6 قانون بودجه 
سال ۱۴0۱ کل کشور و 

سیاست های کلی جمعیت، ابلاغی مقام معظم رهبری 
)مد ظله العالی(، نسبت به پرداخت وام قرض الحسنه 

فرزندآوری اقدام کرده است.
بر اساس قانون، برای فرزندانی که از سال ۱۴00 به بعد 
به دنیا آمده اند، وام قرض الحسنه فرزندآوری، به ازای 
فرزند اول  20 میلیون تومان، فرزند دوم ۴0 میلیون 
تومان، فرزند سوم 60 میلیون تومان، فرزند چهارم 
۸0 میلیون تومان و به ازای فرزند پنجم به بعد ۱00 
میلیون تومان پرداخت می شود. به تازگی یک خانواده 
قمی صاحب فرزندان 2 قلو )فرزندان پنجم و ششم( 
خود شدند و توانستند 2 وام ۱00 میلیون تومانی به 

ازای هریک از فرزندان تازه متولد شده دریافت کنند.

کوتاه از بانک و بیمه

 صدور ۲9۰۰ ضمانت نامه
 در باجه های روستایی

پست بانک
امور استان ها و بازاریابی پست بانک ایران با انتشار 
گزارشی از صدور ۲9۱7 فقره ضمانت نامه توسط 
۲۰4 باجه بانکی روستایی منتخب سراسر کشور در 
طرح سفیران، از ابتدای بهمن سال ۱399 تا پایان 
سال  ماه  شهریور 

جاری خبر داد.
اداره  گزارش  به 
عمومی  روابط  کل 
پست بانک ایران، بر 
گزارش،  این  اساس 
بانکی های  باجه های 
روستایی فعال در طرح 
سفیران طی مدت ۱9 
ماه گذشته، مبلغی بیش از ۱5 هزار و ۱۱۱ میلیارد ریال 

ضمانت نامه در سراسر کشور صادر کرده اند.
بر اساس آمار منتشر شده امور استان ها و 
بازاریابی بانک، با اجرای این طرح، بیش از یک هزار 
و ۱5۱ میلیارد ریال سپرده نقدی در بانک رسوب کرده 
است و مبلغی بالغ بر ۱76 میلیارد ریال کامزد برای 
از مشتریان دریافت شده  این ضمانت نامه  صدور 

است.
این گزارش می افزاید: مدیریت شعب استان 
اصفهان در این بازه زمانی با 3۸ باجه بانکی فعال 
و صدور یک هزار و 600 فقره ضمانت نامه به مبلغ 
بیش از 9 هزار و 79۸ میلیارد ریال، ۸5/5۴ درصد از 
صدور ضمانت نامه های کل کشور را به خود اختصاص 

داده است.
همچنین مدیریت شعب استان های مازندران و 
خراسان رضوی با ۱5 و 22۱ باجه فعال در طرح سفیران، 
به ترتیب با صدور 29۸ و 220 فقره ضمانت نامه در 

رتبه های دوم و سوم این طرح قرار دارند.

تمهیدات بانک ملی برای 
دسترسی روشندلان به بام 

سامانه بام تحت وب و اپلیکیشن همراه بام نسخه 
و مشتریان  کاربران  منظور دسترسی  به  اندروید 
روشندل بانک ملی ایران، متناسب سازی شده است.
روابط  گزارش  به 
ملی  بانک  عمومی 
بام  ایران، در سامانه 
تحت وب، پس از نصب 
صفحه  برنامه  های 
خوان توسط کاربران و 
لازم،  تنظیمات  انجام 
تمامی متن  های موجود 
فیلدها،  سامانه،  در 

ویجت  ها و منوها برای کاربر خوانده می شوند.
کاربردی  برنامه  های  از  یکی  نمونه،  به عنوان 
صفحه خوان »NVDA« است که پس از نصب در 
کامپیورتر کاربر و انجام تنظیمات، تمامی متن  ها به 

زبان فارسی خوانده می شوند.
همچنین خدمات و منوهای پرکاربرد همراه بام در 
نسخه اندروید نیز جهت دسترسی روشندلان متناسب 
سازی شده و کاربر به منظور فعالسازی امکان خواندن 
منوها، ویجت  ها و فیلدهای این اپلیکیشن از طریق 
 e Speak« گوشی تلفن همراه خود ابتدا باید اپلیکیشن

NG« را از استورهای اندروید دانلود و نصب کند.

سپرده های بانک ملت 
به رقم بی سابقه 863 

هزارمیلیارد تومان رسید
بانک ملت، گزارش عملکرد یک ماهه منتهی به پایان 
شهریورماه امسال را منتشر کرد که براساس این 
گزارش، مانده سپرده های این بانک در پایان نیمه 
اول سال به حدود 8.635.۲85 میلیارد ریال افزایش 

یافته است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک 
وبملت  نماد  با  که 
به  نزدیک  سرمایه  و 
262.0۴3 میلیارد ریال 
در  فعال  بانک های  از 
کشور  سرمایه  بازار 
در  محسوب می شود، 
شهریورماه مبلغی بالغ 
میلیارد   36.00۸ بر 
ماهه   6 در  و  ریال 
ابتدای سال بیش از 225.2۱5 میلیارد ریال به سپرده 

گذاران، سود پرداخت کرده است.
این گزارش حاکی است، درآمد بانک ملت از محل 
اعطای تسهیلات در یک ماهه شهریور ۱۴0۱ مبلغی 
نزدیک به 76.۱75 میلیارد ریال و در نیمه اول سال 

مبلغی حدود 39۱.9۴3 میلیارد ریال بوده است.
درآمد  جاری،  سال  شهریورماه  در  همچنین 
سپرده گذاری وبملت بیش از 6.796 میلیارد ریال، 
درآمد اوراق بدهی این بانک بالغ بر 5.۱39 میلیارد 
ریال و درآمد کارمزد آن بیش از 6.۴0۱ میلیارد ریال 

گزارش شده است.
درآمد بانک ملت در نیمه اول سال نیز از محل 
اعطای تسهیلات نزدیک به 39۱.9۴3 میلیارد ریال، 
از محل سپرده گذاری بیش از ۴۸.277 میلیارد ریال، 
از محل اوراق بدهی حدود ۴7.۱25 میلیارد ریال و از 
محل کارمزدهای دریافتی بالغ بر ۴7.533 میلیارد 
ریال اعلام شده است. بر اساس گزارش درج  شده 
در سامانه کدال سازمان بورس، بانک ملت از محل 
اعطای تسهیلات مرابحه در شهریورماه حدود 36.507 
میلیارد ریال و در 6 ماهه حدود 200.060 میلیارد ریال 

درآمد کسب کرده است.

کوتاه از بانک و بیمه

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

رئیس کل بانک مرکزی در هفتمین جلسه 
اقتصاددانان،  با  تخصصی  و  کارشناسی 
رویکرد بانکداری اسلامی را ایجاد توازن 
واقعی بین بخش پولی و واقعی دانست که 
نتیجه آن رشد و توسعه اقتصادی و رفاه 

است.
بانک مرکزی، در  از  ایرنا  گزارش  به 
تخصصی  و  کارشناسی  جلسه  هفتمین 
اقتصاددانان،  با  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
»علی صالح آبادی« با اشاره به اهمیت 
رابطه بخش پولی و بخش واقعی اقتصاد در 
بحث بانکداری اسلامی گفت: ایجاد رابطه 
درست بین بخش پولی و بخش واقعی 
اقتصاد سبب می شود تا بانکداری اسلامی در 
عمل اجرایی شود؛ زیرا خلق ارزش بایستی 
از مسیر کار، تولید و فعالیت واقعی اقتصاد 
شکل بگیرد تا به سمت تحقق بانکداری 

اسلامی گام برداریم.
وی با اشاره به اینکه بانکداری اسلامی 
فراتر از رابطه بانک و مشتریان است افزود: 
اصلاح رابطه دولت و بانک مرکزی  جزئی از 
فرآیند اجرایی شدن بانکداری اسلامی است 
و دولت ها در این شرایط نمی توانند بدون 
خلق ارزش و ثروت از بانک مرکزی استقراض 

کنند چرا که نتیجه آن ایجاد تورم در جامعه 
است که در گذشته شاهد آن بوده ایم، این 
موضوع در خصوص قوه قانونگذار و ایجاد 
توازن بین هزینه و درآمد و بحث تسهیلات 
تکلیفی در تصویب بودجه نیز صادق است 
و بدون پایبندی به این مسئله از بانکداری 

اسلامی دور می شویم.
رئیس کل بانک مرکزی رابطه بانک 
مرکزی و بانک ها را نیز بخشی از فرآیند 
حرکت به سمت بانکداری اسلامی برشمرد 
و گفت: بانک ها نباید بدون ضابطه اقدام 
به اضافه برداشت از بانک مرکزی و خلق 
پول در چرخه اقتصادی کنند. خلق پول و 
پرداخت سود بدون ایجاد ارزش واقعی منجر 
به ناترازی بانک  ها و تهیه صورت  های مالی 

غیرصحیح می شود.
وی همچنین با اشاره به اهمیت تناسب 
بین بخش پولی و بخش واقعی اقتصاد 
تصریح کرد: بانکداری اسلامی به دنبال 
ایجاد توازن واقعی بین این دو بخش است 
که نتیجه آن، رشد و توسعه اقتصادی کشور 

است.
افزود: تحقق  ادامه  در  آبادی  صالح 
اساسی،  قانون  انتظار  اسلامی  بانکداری 

مراجع، متدینین و جامعه از بانک مرکزی 
و شبکه بانکی است و باید در این مسیر 

حرکت کنیم.
در این جلسه قائم مقام بانک نیز با 
اشاره به ایجاد شورای فقهی در ساختار 
بانک مرکزی عنوان کرد: باید چارچوب دقیق 
و درستی از نحوه حرکت و استقرار بانکداری 
بدون ربا و بانکداری اسلامی ترسیم شود. در 
این چارچوب مقولاتی چون مفاهیم پایه ای 
از جمله مفهوم پول، بانک و نظایر آن تدقیق 
شده و نحوه عملکرد شبکه بانکی در مسیر 

بانکداری اسلامی مشخص شود.
»اصغر ابوالحسنی« افزود: با توجه 
به مشکلات کنونی، نقش سیستم بانکی 
در اقتصاد ایران باید کمک کننده باشد و 
در حین حرکت به سمت بانکداری اسلامی، 
به  که  انجام شود  به گونه ای  اصلاحات 
نظام اقتصادی نیز خللی وارد نشود.در این 
جلسه صاحب نظران و کارشناسان نیز موارد 
متعددی در خصوص ابعاد مختلف و موانع 
تحقق بانکداری اسلامی را مطرح و موارد 
را مورد بررسی کارشناسی و تخصصی قرار 

دادند.
استفاده از تجارب کشورهای مختلف 

در زمینه بانکداری اسلامی، رابطه تورم و 
نرخ سود و تاثیر آن بر رویه  های بانکداری 
بدون ربا، ابهام و عدم توافق نظر در خصوص 
مفاهیم پایه ای بانکداری اسلامی، نحوه 
ارتباط بانکداری اسلامی با بانکداری بین 
المللی،  ناترازی بانک  ها، خلق بی ضابطه 
مهمترین  از  کشور  بانکی  شبکه  در  پول 
مواردی بود که در این جلسه به بحث و 

تبادل نظر گذاشته شد.
لازم به ذکر است در پایان مقرر شد 
سه کمیته با عنوان کمیته آسیب شناسی 
و بازنویسی قانون عملیات بانکداری بدون 
و  بنیادین  مفاهیم  بررسی  کمیته  ربا، 
با حضور  بانکی  پولی و  کمیته حکمرانی 
اندیشمندان و صاحب نظران این حوزه در 
پژوهشکده پولی و بانکی تشکیل شود و 
ضمن بررسی ابعاد مختلف مسله بانکداری 
اسلامی نحوه استقرار آن را در شبکه بانکی 
ترسیم کنند. آقایان دکتر مظاهری، توسلی، 
قاسمی، فلاح، مختاری فر، محمدی، فلاح، 
محمدی،  شاپور  شقاقی،  وحیدی  عزتی، 
راد  کیانی  دکتر  خانم  ها  و  میرزامحمدی، 
و شایگان از اقتصاددانان و اندیشمندان و 

صاحب نظران حاضر در این جلسه بودند.

سرمایه  و  پول  بازار  تعامل  نتیجه  در 
با  بورس  کارگزاری های  تراکنش  سقف 
مصوبه هیئت عامل بانک مرکزی ۱۰ برابر 
شد؛ اقدامی که به منظور تسهیل نقل و 
انتقال پول بین مشتریان کارگزاری ها و 
صندوق  های سرمایه گذاری، کاهش فشار 
به سامانه های معاملات بر خط کارگزاران و 
افزایش ورود سرمایه مولد به بازار سرمایه 

صورت گرفت.
گفته  به  ایبنِــا،  خبرنگار  گزارش  به 
مصطفی قمری وفا با مصوبه هیئت عامل 
بانک مرکزی و به منظور تسهیل معاملات 
در بازار سهام، سقف تراکنش درگاه های 
پرداخت اینترنتی و کارتخوان کارگزاری های 
بورس از 50 میلیون تومان به 500 میلیون 

تومان افزایش یافت.
اقدامی که یکی از مطالبات سازمان 
پیش  و چندی  بود  بهادار  اوراق  و  بورس 
در کارگروه مشترک سازمان بورس و بانک 
مرکزی مطرح شده بود و به گفته کارشناسان 
بازار سرمایه در حال حاضر یکی از مشکلات 
مهمی که سرمایه گذاران بازار سرمایه با آن 
مواجه هستند محدودیت 50 میلیون تومانی 
از طریق درگاه های  تراکنش مجاز  سقف 
بانکی کارگزاران در طول 2۴ ساعت است که 
با اقدامی که انجام شده و سقف تراکنش 
کارگزاران ۱0 برابر افزایش یافته، در جهت 
حمایت از تولید، مانع ورود سرمایه مولد 
برداشته شده و شرایط برای بهتر شدن 

وضعیت بازار سرمایه فراهم شده است.
به گفته سخنگوی بانک مرکزی این 
تصمیم هیئت عامل بانک مرکزی در راستای 
هم افزایی بازار پول و بازار سرمایه بود که 
کارگزاری  های  تراکنش  سقف  افزایش  با 
بورسی، نقل و انتقال پول بین مشتریان 
سرمایه گذاری  صندوق های  و  کارگزاران 
تسهیل خواهد شد، ضمن اینکه معاملات 

اوراق بهادار هم روان تر می شود.  

 تسهیل معاملات در بورس
با همکاری بانک مرکزی

بازار  کارشناس  زاد،  خبری  محمد 
سرمایه در گفتگو با خبرنگار ایبنِا، در این باره 
تصریح کرد: ۱0 برابر شدن سقف تراکنش 
کارگزاری های بورس باعث تسهیل گری در 
معاملات می شود که این تسهیل گری به 
نفع تمامی سهامداران مخصوصا سهامداران 
خرد است، قبل از این تصمیم بانک مرکزی 
چه فرد حقیقی و چه فرد حقوقی از طریق 
پرداخت الکترونیک روزانه فقط می توانست 
50 میلیون تومان پول به حساب کارگزار 
واریز کند که این امر زحمت مضاعفی بر 

دوش سهام دار خرد بود.
وی افزود : به عنوان مثال اگر فردی 
قصد خرید یک میلیارد تومان سهم داشت 
باید طی 20 روز به صورت غیر حضوری 
کارگزاری  به حساب  را  میلیون   50 مبلغ 
واریز می کرد، که این مسئله باعث می شد 
سرمایه گذاران قید بازار بورس را بزنند و 
بازار  های موازی مانند کریپتو برای سرمایه 
گذاران جذاب شود. چون افراد در آن بازار  ها 
دیگر برای واریز وجه 20 یا 30 روز علاف 

نمی شوند.
بازار  مشترک  اقدام  این  خبری زاد 
سرمایه و بانک مرکزی را عامل جذب سرمایه 
به بورس دانست و گفت: با فرض اینکه پول 
در جیب  های مردم باشد و بورس دوران رونق 
خود را طی کند افزایش سقف تراکنش  های 
بانکی می تواند به جذب نقدینگی کمک کند.

در  سرمایه  بازار  کارشناس  این 
پایان تاکید کرد : افزایش سقف تراکنش 
کارگزاری های بورس می تواند قدم مهمی 
مشترک  اقدامات  و  همکاری  ادامه  برای 
بیش تر بانک مرکزی و بازار سرمایه باشد که 
نتایج بسیار خوبی را برای آینده بازار بورس 

به همراه دارد.

تعامل بازار پول و سرمایه 
گره گشای مشکلات بازار سرمایه

تراکنش  سقف  برابری   ۱0 افزایش 
کارگزاری های بازار سرمایه حاصل تعامل بازار 
پول و سرمایه و یکی از خروجی های کارگروه 
مشترک بانک مرکزی و سازمان بورس است 
که هر هفته و با هدف هماهنگی بیش تر 

بازار پول و سرمایه برگزار می شود.
رئیس  آبادی،  علی صالح  گفته  به 
کل بانک مرکزی، تشکیل کمیته مشترک 
بانک مرکزی و سازمان بورس اوراق بهادار 
به توسعه همکاری های مشترک بازارهای 
ایجاد  و  بازارها  در  ثبات  مالی،  و  پولی 
چراکه  می کند؛  کمک  جدید  ظرفیت های 
بازار پول و سرمایه نه رقیب، بلکه مکمل 

یکدیگرند.
این کارگروه از زمان شکل گیری خود 
اقدامات بسیار خوبی را در زمینه همکاری 
و هماهنگی بازار پول و سرمایه انجام داده 
است و از مهم ترین اقدامات این کارگروه 
کنترل و مدیریت نرخ بهره بین بانکی به 
و  است  سرمایه  بازار  از  حمایت  منظور 
آن  شاهد  اخیر  ماه های  در  که  همانطور 
بودیم نرخ بهره بین بانکی کاهش یافته و از 
2۱.32 درصد در مرداد ماه، در حال حاضر به 

20.۸۸ رسیده است.

چشم انداز روشن بازار سهام 
در آینده

با وجود پتانسیل های قدرتمند در بازار 
سرمایه و متکی بودن آنها بر پتانسیل های 
شاخص  رشد  بسترهای  کشور  اقتصادی 
رفع  صورت  در  و  است  فراهم  بورس 
سهام  بازار  بر  شده  متحمل  ریسک های 
شاهد بهبود وضعیت معاملات بازار و نیز 
کاهش نوسانات ایجاد شده در این بازار 
خواهیم بود و پتانسیل رشد معاملات بورس 

برای آینده فراهم است.
با توجه به اینکه فضا برای توسعه بازار 
سرمایه باز بوده و شرایط بازار برای ورود 
افزایش  نقدینگی های کلان فراهم است، 
و تسهیل  تراکنش موجب تسریع  سقف 
ورود نقدینگی کلان در بازار بورس می شود. 
کارگروه مشترک  دیگر  اقدامات  از طرفی 
بانک مرکزی و بازار بورس و حمایت های دولت 
از بازار سرمایه  به مرور زمان موجب کاهش 
ریسک بازار سهام و اعتماد سرمایه گذاران به 
این بازار خواهد شد که با شرایط فعلی بازار 
سهام که قیمت سهام بسیاری از نماد ها 
پایین تر از ارزش واقعی آنهاست و نسبت 
دارند، در  را  بالایی  ارزندگی  و  پایین   P/E
صورت حمایت از بازار بورس، رشد بسیار 

خوبی برای این بازار انتظار می رود.

و  املاک  صندوق  نخستین  پذیره نویسی 
ماه  مهر   ۱9 سه شنبه،  روز  از  مستغلات 
کلید می خورد و معاملات ثانویه واحدهای 
سرمایه گذاری این صندوق پس از اتمام 
صندوق فعالیت  مجوز  اخذ  و   عرضه 

آغاز شد.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه 
)سنا(، مدیر نهادهای مالی شرکت فرابورس 
ایران با انتشار اطلاعیه ای از پذیره نویسی 
سرمایه گذاری صندوق  واحدهای  عرضه  و 

سرمایه گذاری املاک و مستغلات مدیریت 
ارزش مسکن خبر داد. تاریخ پذیره نویسی از 
امروز، ۱9 مهر ماه تا 2 آبان سال جاری اعلام 
شده است. براساس این اطلاعیه، صندوق 
بازنشستگی کشوری به عنوان عرضه کننده 
معرفی شده است. همچنین، ارزش مبنای 
هر واحد سرمایه گذاری ۱0 هزار ریال، تعداد 
واحدهای سرمایه گذاری ممتاز و عادی ۱5 
واحدهای  تعداد  حداقل  و  واحد  میلیون 
سرمایه گذاری عادی قابل عرضه 30 میلیون 

واحد عنوان شده است.
صندوق،  اصلی  فعالیت  می شود،  یادآور 
جمع آوری سرمایه از سرمایه گذاران و اختصاص 
غیرمنقول  دارایی های  تملک  و  به خرید  آن 
املاک  دادن  اجاره  سرمایه گذاری،  موضوع 
دارایی های  فروش  تملک،  در  مستغلات  و 
غیرمنقول موضوع سرمایه گذاری، سرمایه گذاری 
در واحدهای سرمایه گذاری صندوق های املاک 
و مستغلات و صندوق های زمین و ساختمان 
شرکتهای  بهادار  اوراق  در  سرمایه گذاری  و 

ساختمانی پذیرفته شده در بورس است.
فعالیت فرعی صندوق نیز سرمایه گذاری 
در  سرمایه گذاری  رهنی،  بهادار  اوراق  در 
در  صندوق های  سرمایه گذاری  واحدهای 
اوراق بهادار با درآمد ثابت، سرمایه گذاری 
در سایر ابزارهای مالی در اوراق بهادار با 
درآمد ثابت و سپرده های بانکی و گواهی 
سپرده بانکی و دریافت تسهیلات است. 
صندوق، عواید ناشی از این فعالیت را بین 

سرمایه گذاران تقسیم می کند.

محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه 
تعاون و سید رضا علیخانی، مدیر عامل صندوق 
همکاری  تفاهم نامه  ایران  صادرات  ضمانت 

امضا نمودند.
بانک  سرپرست  حسینی  شیخ  محمد 
اظهار داشت:  این جلسه  تعاون در  توسعه 
که  روزهایی  با  تفاهم نامه  انعقاد  همزمانی 
نزدیک مناسبت روز ملی صادرات است را به 
فال نیک می گیریم و امید است این همکاری 
و  تعاونی ها  به  خدمات  تسهیل  موجب 

کارآفرینان صادرات گرا و متقاضیان گردد.
از  طیفی  کرد:  تاکید  حسینی  شیخ 

مشتریان و جامعه هدف بانک 
و  تعاونی ها  از  تعاون  توسعه 
شرکت های صادرات گرا هستند 
که با توسعه روابط میان بانک و 
صندوق ضمانت صادرات ایران، 
این طیف از مشتریان می توانند 
خدمات بانکی و ضمانت نامه ای را 
با یکپارچگی و سهولت بیشتری 

دریافت نمایند.
وی تصریح کرد: گرچه بانک توسعه تعاون 
طی سال های اخیر ارتباط و تعامل نزدیکی با 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون به عنوان 

دو نهاد همکار دارد، با این وجود 
ضمانت  صندوق  با  همکاری 
صادرات ایران نیز در بسیاری از 
پرونده های تخصصی و به ویژه 
صادراتی راهگشا و تسهیل گرایانه 

است.
شیخ حسینی گفت: بانک توسعه 
تعاون از بانک های توسعه ای و 
تخصصی با رویکرد چند منظوره 
است و گستردگی فعالیت و طیف مشتریان 

بانک از سایر بانک های تخصصی فراتر است.
 ۴۱6 با  تعاون  توسعه  بانک  افزود:  وی 

جهت  مناسب  دسترسی  باجه   32 و  شعبه 
مراجعه فیزیکی مشتریان و فعالان اقتصادی 
را در مناطق جغرافیایی سراسر کشور فراهم 

نموده است.
سید رضا علیخانی، مدیر عامل صندوق 
ضمانت صادرات ایران گفت: این صندوق این 
راهبرد را در پیش گرفته است که ارتباطات با 
بانک ها را گسترش دهد و ارتباط با بانک توسعه 

تعاون نیز در این مسیر بسیار مهم است.
تعاون  توسعه  بانک  افزود:  علیخانی 
و  کار  تعاون،  وزارت  مدیریت مجموعه  تحت 
و  است  فعالیت  به  مشغول  اجتماعی  رفاه 

وزارتخانه  نظر  تحت  اقتصادی  مجموعه های 
را  داخلی  ناخالص  تولید  درصد   25 حدود 
تشکیل می دهند و از این نظر نیز همکاری با 
بانک توسعه تعاون به عنوان بانک تخصصی این 

مجموعه حائز اهمیت است.
در این جلسه سید امیر برهانی نائینی 
عضو هیات مدیره و علیرضا شمس معاون 
ایران،  صادرات  ضمانت  صندوق  اقتصادی 
احمد محمدی سرپرست مدیریت امور اعتباری 
و یونس کلانتری رییس اداره کل مشتریان و 
توسعه بازار بانک توسعه تعاون در خصوص 

فرآیند اجرایی تفاهم مطالبی را مطرح کردند.

انعقاد تفاهم نامه میان بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت صادرات

صالح آبادی: رفاه و رشد اقتصادی از مسیر بانکداری اسلامی محقق می شود

جزئیات پذیره نویسی نخستین صندوق املاک و مستغلات 
بازار سرمایه

سقف تراکنش  های بانکی کارگزاری های 
بورس ۱۰ برابر شد
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آگهی تجدید مناقصه عمومی یک  مرحله ای )2001001105000102(
مناقصه گزار : شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 

شماره تقاضای  تحت   6KV متوسط فشار  برق  تابلو  یک ست  خرید   : مناقصه  تجدید   موضوع 
ZPP-9023500033-TR/B02

1- محل تحویل: مرکز انتقال نفت شازند شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران واقع در اراک 
پشت پالایشگاه شازند.

2- مدت قرارداد: 22 ماه
3- مدت اجرای کار/ تحویل کالا: 4 ماه

4- نام دستگاه نظارت: اداره مهندسی توسعه ساخت و منابع کالا- شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت ایران

5- بودجه برآوردی: 27/000/000/000 ریال
6- بدلیل اهمیت ویژه استفاده ازکالاهای تخصصی دارای کیفیت مناسب و مورد تأیید در صنعت 
نفت، صرفاً پیشنهادات شرکت های سازنده /تولیدکننده داخلی مندرج در فهرست بلند منابع واحد 
دستگاه مرکزی )AVL نفت( در زمینه ساخت/ تولید تابلو برق مورد  بررسی قرار گرفته و پیشنهاد 
سایر سازندگان/تولیدکنندگان خارج از AVL  بدلیل عدم حضور در فهرست بلند دستگاه مرکزی و کلیه 
تامین کنندگان مورد قبول نمی باشد. ارائه تصویر کد ثبت نام در فهرست بلند منابع واحد دستگاه 

مرکزی )سامانه EP( جهت کالای موردتقاضا؛ در پاکت ب، الزامی است.
7- قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

8- درج کد اقتصادی و شناسه ملی جهت اشخاص حقوقی)الزامی( در پیشنهاد قیمت مندرج در 
سامانه ستاد. 

9- روش ارزیابی مالی بر اساس دستورالعمل ارزیابی مالی و فرایند قیمت متناسب در مناقصات 
صنعت نفت )اصلاحیه 1( به شماره  2-20/796 مورخ 1399/12/11.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ 1/350/000/000  ریال  بصورت یک یا ترکیبی 
از ضمانت نامه های مندرج در بند های الف، ب، پ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 آیین نامه تضمین معاملات 
دولتی به شماره 5069/123402 مورخ 94/9/22 هیئت محترم وزیران می باشد. تضمین وجه نقد 

می بایست به شماره شبا IR 360 10000 41010 4683 8162 801  بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران بنام شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران  واریز و  ضمانتنامه یا رسید پرداخت وجه؛ در 

سامانه ستاد بارگزاری گردد. 
زمان و نحوه خرید اسناد مناقصه: سازندگان/تولیدکنندگان داخلی مندرج در فهرست بلند منابع 
واحد دستگاه مرکزی )AVL نفت( در زمینه ساخت/ تولید تابلو برق مهلت دارند  تا ساعت 15:00 مورخ  
 www.setadiran.ir 1401/07/27 و با مراجعه به  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی

نسبت به خرید اسناد و پرداخت هزینه از طریق اتصال به درگاه پرداخت الکترونیک اقدام نمایند. 
لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از سایت مزبور انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه ستاد، نسبت به 
ثبت نام و اخذ گواهی امضاء الکترونیکی  اقدام نمایند و جهت  عضویت با پشتیبانی سامانه ستاد به 

شماره 1456 تماس حاصل فرمایند. 
مهلت و محل تحویل پیشنهادات تکمیل شده : شرکت کنندگان  باید حداکثر تا ساعت 15:00 مورخ 
1401/08/29 نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بارگزاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
و تحویل اصل پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار/اصل رسید پرداخت وجه نقد( لاک 
و مهر شده به دفتر کمیسیون مناقصات در مهلت مذکور و دریافت رسید مربوطه اقدام نمایند. )در 

صورت عدم تحویل اصل ضمانتنامه در سررسید، پیشنهاد بازگشایی نخواهد شد. (
زمان و محل گشایش پاکات : پیشنهادهای واصله در ساعت 09:30 مورخ 1401/09/06 در محل 
کمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد قرنی- نرسیده به خیابان استاد جعفر شهری- 
پلاک 188-  طبقه  هشتم از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( بازگشایی و خوانده 
خواهد شد. حضور شرکت کنندگان در مناقصه  )حداکثر 2 نفر( در محل کمیسیون مناقصات در روز 
بازگشایی پاکات الزامی می باشد. )اطلاع از تاریخ گشایش پاکات و مواعد زمانی از طریق سامانه 

ستاد امکان پذیر می باشد.(
جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه های ذیل مراجعه و یا با شماره 61630818- 61630382- 

61630178- 61630448  تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفت ایران
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 

www.shana.ir      www.setadiran.ir     www.ioptc.ir

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان

روابط عمومی شرکت  توزیع برق اصفهان

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در نظر دارد : پروژه مورد نیاز خود را به شرح ذیل ، به استناد قانون برگزاری مناقصات و آئین نامه معامات ، از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به صورت مناقصه عمومی دو مرحله ای از بین پیمانکاران واجد شرایط که در سامانه الکترونیکی دولت ثبت نام نموده اند ، خریداری نماید .
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .

 

 

تهیه و حمل مصالح و انجام عملیات ساختمانی مربوط به ساختمان نگهبانی ، محوطه سازی و نازک کاری ساختمان امور شمال غرب
شرکت توزیع نیروی برق شهرستان اصفهان 

شماره مناقصه در سامانه تدارکات شماره مناقصه مرجع 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( 

تاریخ توزیع 
دفترچه 

آخرین مهلت 
دریافت دفترچه

آخرین مهلت بارگذاری 
و تحویل پاکات 

بازگشایی اسناد ارزیابی 
کیفی 

مبلغ تضمین ) ریال (

1401/08/1610،840،000،000 09:00 صبح4011101420010012110000251401/07/241401/08/031401/08/15
پیشنهاد دهندگان می توانند اسناد مناقصه به شرح فوق را از طریق سایت https://www.setadiran.ir/setad/cms دریافت و حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1401/08/15 
در سامانه فوق بارگذاری نماید و همچنین اسناد فیزیکی ) پاکت الف – ضمانت نامه ( خود را به نشانی : اصفهان ، چهارباغ عباسی ، خیابان عباس آباد، ساختمان ستاد شماره یک شرکت 

توزیع برق شهرستان اصفهان طبقه همکف – دبیرخانه ، تحویل نمایند . به پیشنهادهایی که بعد از مهلت مقرر بارگذاری گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد .
http://tender.tavanir.org.ir سایت اینترنتی معامات توانیر به آدرس

http://iets.mporg.ir سایت اینترنتی پایگاه ملی مناقصات ایران به آدرس
 http://eepdc.ir    سایت اینترنتی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به آدرس

جهت کسب اطاعات بازرگانی با شماره تلفن 34121484 – 031 واحد مناقصات و خرید – آقای فاخران و جهت آگاهی بیشتر در مورد الزامات ، اطاعات و شرح خدمات این مناقصه 
با شماره تلفن : 34121458 – 031 امور مهندسی – آقای مهندس شهنی تماس حاصل فرمائید .

جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456 – 021 ، دفتر ثبت نام : 88969737 – 021 و 85193768 – 021 تماس حاصل فرمائید .
مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : در اسناد درج شده است .

 شرکت کنندگان در مناقصه می بایست تا 72 ساعت قبل از آخرین مهلت  اتمام زمان مناقصه با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و یا تماس با واحد مناقصه و 
مزایده، از آخرین اصاحات احتمالی اسناد مطلع گردند ، در غیر اینصورت مسئولیت عدم رعایت این بند به عهده مناقصه گران می باشد .

 پیشنهادات رسیده با حضور اعضاء کمیسیون معامات باز و قرائت خواهد شد .
 پیشنهاد دهنده می بایست صرفا در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام کرده باشد .

 به مدارک ، پیشنهادات و نامه های فاقد امضاء ، مخدوش ، مشروط یا بعد از انقضاء مهلت مقرر واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد .
 شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می باشد .

 سایر اطاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج می باشد .

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

شرکت سهامی برق منطقه ای باختر

ت اول(
 نوب

(

شرکت سهامی برق منطقه ای باختر انتشار نوبت اول : 1401/07/20      انتشار نوبت دوم : 1401/07/23

شرکت سهامی برق منطقه ای باختر در نظر دارد نسبت به واگذاری پروژه زیر از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکتهای واجد صلاحیت 
دارای حداقل رتبه 5 در رشته نیرو اقدام نماید:

1- موضوع مناقصه : تهیه و نصب پوشش عایق سمت 20 کیلوولت شامل بوشینگ ، کلمپ و سیم های رابط پست های فوق توزیع. 
2- مدت تحویل تجهیزات و انجام کار : دوازده )12( ماه شمسی.

3- محل تحویل تجهیزات و انجام کار:پستهای فوق توزیع درحوزه برق منطقه ای باختر )شامل پستهای استان مرکزی –لرستان وهمدان (.  
4- مبلغ برآورد :-/000  000 990 14ریال. 

5- سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار  به مبلغ-/000 500 749 ریال بصورت یکی از تضامین قابل قبول ذکر شده در فرآیند ارجاع کار ، مطابق 
آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت/50659 هـ مورخ 94/9/22 هیئت وزیران.

6- محل تحویل پاکت تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار فوق به  نشانی اراک – میدان امام خمینی )ره(– بزرگراه امام علی)ع( - جنب پل راه 
آهن –  دبیرخانه  شرکت برق منطقه ای باختر.

7-اطلاعات تماس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت جهت انجام مراحل عضویت در سامانه به شماره تلفن: 33245248-086 و مرکز راهبری 
و پشتیبانی به شماره تلفن : 1456 

- کلیه شرکتهای واجد شرایط  متقاضی شرکت در مناقصه فوق می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از تاریخ  1401/07/20 لغایت  1401/07/26 
به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند ، لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی 
در سامانه، مراحل ثبت نام درسامانه ودریافت گواهی امضاء الکترونیکی راجهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه محقق سازند. مهلت  
بارگذاری  پیشنهادات  تا ساعت 12:00 روز یکشنبه مورخ 1401/08/08 به نشانی فوق می باشد، ضمنا" پیشنهادات  بارگذاری شده در ساعت 
10:30 صبح روز دوشنبه مورخ  1401/08/09 در محل دفتر معاونت مالی و پشتیبانی شرکت سهامی برق منطقه ای باختر به نشانی بالا به 
ترتیب قید شده در اسناد مناقصه بازگشایی می گردد، به پیشنهادات فاقد سپرده به مبلغ و صورت  قید شده فوق الذکر، فاقد امضا، مشروط، 

مخدوش  ترتیب اثر داده نخواهد شد و شرکت سهامی برق منطقه ای باختر در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.
- آگهی فوق در شبکه اطلاع رسانی شرکت توانیر به نشانی www.tavanir.org.ir قابل رویت می باشد.   

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 1401/22
شناسه : 1392154

نصراله ابراهیمی جایگزین 
سعید محمد شد

سرپرست جدید دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 
منصوب و ابراهیمی جایگزین سعید محمد شد.

به گزارش ایسنا، پس از موافقت رئیس جمهوری 
با درخواست وزیر اقتصاد مبنی بر تغییر دبیر شورای 
عالی مناطق آزاد، امروز سید احسان خاندوزی طی 
ـمت سرپرست  ـه سـ ـ ـی را ب ه ابراهیمـ ـ ـ ل ـی نصرا حکمـ
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و 

ویژه اقتصادی منصوب کرد.
در سوابق اجرایی نصراله ابراهیمی سرپرست 
جدید دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی 
و ویژه اقتصادی مسئولیت  هایی همچون معاون توسعه 
مدیریت و منابع دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، 
مدیرکل پشتیبانی قوه قضاییه، معاون استاندار تهران، 
معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران 
و مسئول اداره سازمان منطقه آزاد چابهار مشاهده 

می شود.
به گزارش روابط عمومی وزارت اقتصاد،  او دارای 
مدرک تحصیلی دکترای تخصصی مدیریت راهبردی از 
دانشگاه دفاع ملی است. سعید محمد پیش از این 
عهده دار مسوولیت دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 

تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی بود.

جعفری: یونیدرو نیاز به 
نگاه جدید برای افزایش 

اثرگذاری دارد
رئیس هیات عامل ایمیدرو اعلام کرد: یونیدرو برای 
اثرگذاری بیشتر برای توسعه بخش معدن و صنایع 

معدنی، نیاز به نگاه جدید دارد.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، وجیه ا... 
جعفری در هفتمین نشست هیات امنای یونیدرو 
)موسسه پژوهشی و آموزشی مشترک دانشگاه تهران 
و ایمیدرو( ضمن بیان این مطلب گفت: این موسسه 
از زمان تاسیس، اقدامات ارزشمندی همچون ایجاد 
ارتباط دانشگاه با صنعت، آموزش بخش خصوصی، 
برگزاری جشنواره اینوماین و ایجاد بستر برای ایده 
آفرینان حوزه معدن و صنایع معدنی، شرکت  های 

دانش بنیان و استارتاپ  ها انجام داده است.
او ادامه داد: ظرفیت این موسسه آموزشی و 
پژوهشی بالاست و باید با ایجاد همفکری و عارضه 
یابی شرایط، فضا را برای ایفای نقش بیشتر آن در 

توسعه بخش معدن و صنایع معدنی فراهم کرد.
رئیس هیات عامل ایمیدرو با اشاره به ضرورت 
ایجاد بستری برای بازدید فارغ التحصیان از معادن 
کشور برای آشنایی عملی، تصریح کرد: موسسه 
یونیدرو در این زمینه می تواند ایفای نقش کند و 
برای دانشجویان ترم آخر در فصول تابستان، دوره  های 

آموزشی کاربردی در معادن برگزار کند.

شکرالله عباسی به عنوان 
سرپرست  نیروگاه رامین 

اهواز  منصوب شد
طی حکمی از سوی مهندس عبدالرسول پیشاهنگ 
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید برق حرارتی، 
مهندس شکراله عباسی بعنوان سرپرست نیروگاه رامین 
اهواز منصوب شد و از خدمات مهندس خلیل محمدی 

مدیرعامل پیشین این نیروگاه تقدیر به عمل آمد.
به گزارش روابط عمومی نیروگاه رامین اهواز، 
شکرالله عباسی سابقه مدیرعاملی شرکت تولید و 
بهره برداری سد و نیروگاه مسجد سلیمان و نصب ، 
تعمیر و نگهداری نیروگاه های برق آبی خوزستان ، آب 
منطقه ای چهارمحال و بختیاری و شرکت تولید نیروی 

برق رامین را در رزومه خود دارد.

اخبار

همراه اول همزمان با روز اول رویداد بین المللی 
جیتکس 2022، ضمن حمایت از همایش »روز 
فناوری ایران« که گعده ای برای جهانی سازی 
سرویس ها و محصولات کمپانی های فناور ایرانی 
و محلی برای شبکه سازی با قطب های فناوری 
دنیاست، به مشارکت در پنل های تخصصی این 
رویداد پرداخت و از استراتژی خود در زمینه 

»نوآوری باز« گفت.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
سیار ایران، همزمان با نخستین روز برگزاری رویداد 
بین المللی جیتکس 2022 در کشور امارات متحده 
عربی، روز گذشته همایش »روز فناوری ایران« 
با حمایت همراه اول و مشارکت برندهای معتبر 
ارتباطی و فناوری اطاعات کشور و استارتاپ  های 
ایرانی که با نگاه کسب تجربه و نقش آفرینی در 
عرصه جهانی به این رویداد پیوسته اند، برگزار شد.

همراه اول بزرگترین اپراتور خاورمیانه و هفدهمین 
اپراتور بزرگ جهان

در این همایش که همراه با برگزاری پنل  های 
تخصصی و ارائه از سمت بازیگران اصلی صنعت 
تلکام و فناوری اطاعات ایران همراه بود، عباس 
لطفعلیان، معاون بازاریابی و فروش همراه اول 
نیز به ایراد سخنرانی برای مهمانان ایرانی و خارجی 
حاضر در این گعده تخصصی و دوستانه پرداخت و 
در تعریف اپراتور اول تلفن همراه اظهار کرد: همراه 
اول شرکتی است که از یک دارایی ملی )شرکت 
مخابراتی سنتی( به رهبر بازار و اپراتور دیجیتال 

موبایل تبدیل شده است.  
او با بیان اینکه ما »همراه اول« را یک دارایی 
منحصر به فرد و ارزشمند می دانیم که به وسیله 
افراد حرفه ای و نیروهای انسانی متخصص توسعه 
پیدا کرده است، تاریخچه ای از شکل گیری نخستین 
و بزرگترین اپراتور تلفن همراه ایران را برای حاضران 
شرح داد و به دوران ماقبل و پسا خصوصی سازی 

نیز اشاراتی داشت.
ـاون بازاریابی و فروش همراه اول با تأکید بر  معـ

اینکه از منظر پایگاه مشتری که ارزشمندترین دارایی 
اپراتورهای تلفن همراه به حساب می آید، همراه اول 
بزرگترین اپراتور خاورمیانه و هفدهمین اپراتور بزرگ 
جهان است، تصریح کرد: اپراتور اول تلفن همراه ایران 
۵۷ درصد بازار کشورمان را در اختیار دارد و چیزی 
که در این میان باید به آن توجه داشت این است که 
همراه اول سهم بازار خود را در حالی حفظ می کند که 
۱۶ سال پیش اپراتور دوم و سپس اپراتور سوم تلفن 

همراه نیز فعالیت خود را در بازار ایران شروع کردند.
ـم در  ـ ی ا ته  ـ ه توانسـ ـ ان اینکـ ـ ـ ا بی ـ ـ ب ان  ـ ـ لطفعلی
 Mobile( زمینه توسعه اینترنت پهن باند همراه
broadband( عملکرد بسیار خوبی داشته باشیم، 
ابراز کرد: ما یک شبکه نسل چهارمی )G4( گسترده 
و فراگیر در سراسر ایران داریم و در واقع دیتای 
موبایل ارزان و بهینه ای را در اختیار مشتری می 
گذاریم؛ جالب است زمانیکه به مصرف کنندگان 
تجاری همین اینترنت نگاه می کنیم، می بینیم که 
آنها کسب وکار بزرگی را به وسیله همین اینترنت 

زینب غضنفری
در روزگار تحریم، شرکت های خودروساز تلاش 
می کنند با اجرای طرح های توسعه و طراحی 
پروژه های جدید، هزینه های خود را کاهش 
دهند و به سمت بومی سازی تکنولوژی تولید 

حرکت کنند.
درست است که تحریم ها و قیمت گذاری 
دستوری خسارات فراوانی به خودروسازان و 
قطعه سازان وارد کرده  است؛اما خودروسازان 
با شناسایی مسیرهای تازه درآمدزایی از طریق 
طراحی پروژه ها و برنامه های توسعه ای جدید به 

دنبال جبران بخشی از زیان وارده رفتند.
در این میان، به نظر می رسد، نقش 
شرکت های قطعه ساز در اجرای طرح های 
توسعه کم رنگ است و به مانند شرکت های 

خودروساز در میان گود نیستند. 
یکی از دلایل این حضور کم رنگ این است 
ـازان چالش چندانی در فروش  که قطعه سـ
محصولات خود ندارند و همواره بازار تضمین 
شده ای برای تولیدات خود دارند. با این اوصاف، 

چندان هم گام با خودروسازان نیستند و كم ترین 
مشاركت را در تحقیق و توسعه محصولات 
دارند. اغلب سازندگان قطعات خودرو، تولیدات 
خود را در چارچوب قرارداد با خودروسازان 
پیش می برند و همین موضوع این شائبه را به 
وجود آورده که قطعه سازان از مسیر همیشگی 
و تکراری خود خارج نمی شوند و همین شرایط 
را برای تداوم حیات سازمانشان کافی می دانند 
و چارچوب و مسیر جدیدی برای خود تعریف 
نمی کنند و چندان به دنبال سرمایه گذاری در 
زمینه تحقیق و توسعه و بهبود تولیدات فعلی 

و افزایش تنوع و کیفیت محصولات نمی روند.
در شرایط کنونی کشور، انتظار می رود 
واحد تحقیق و توسعه قطعه سازان پویاتر 
و فعال تر از گذشته باشد و به جز طرح های 
مشترک با خودروسازان، خود نیز صاحب دانش 
فنی جدید و طرح های مستقل شوند و صرفا یک 

تولیدكننده سفارشی نباشند.
ــعه  س و ت ر  ـ ـ ب ه  و ا ـ ـ ع  ، رت و ـ ـ ص ن  ـ ـ ی ا ر  د
توانمندی ها، شرایط و فضای بهتری برای صادرات 

محصولات آنان فراهم خواهد شد و در صورت 
توافق احتمالی، زیرساخت ها و زمینه های لازم 
جهت حضور در بازارهای خارجی فراهم خواهد 
بود و به سرعت می تواند. توانمندی های خود را 

در عرصه بین الملل نیز به نمایش بگذارند.
البته از این نکته نیز نباید گذشت که به سبب 
سیاست گذاری های اشتباه، صنعت خودرو و 
قطعه سازی در سالیان اخیر با کمبود نقدینگی 
مواجه شدند و دست این شرکت ها را در اجرای 
طرح ها و پروژه های جدید تا حدی بسته است. 
افزایش نرخ حقوق و دستمزد، رشد قیمت مواد 
اولیه، حذف ارز 4200 تومانی و در نتیجه تورم و 
افزایش قیمت مواد اولیه باعث افزایش هزینه های 
تولید و کمبود نقدینگی برای این صنایع شده است.
ـرفت  ـه پیشـ ـد گفت لازمـ ـت، بایـ در نهایـ
صنعت خودروی کشور و کسب درآمدهای جدید 
از مسیرهای تازه، حل مشکات نقدینگی و پس 
از آن، اجرای پروژه ها و طرح های مختلف است 
و در این میان، لزوم حضور فعال قطعه سازان 

کاما محسوس است.

ـر ناحیه فولادسازی و ریخته گری فولاد  مدیـ
مبارکه از ثبت رکورد تاریخی و بی نظیر 161 

ذوب در یک روز خبر داد.
قاسم خوشدل پور تصریح کرد: با لطف و 
عنایت خداوند و در سایه تجارب، دانش فنی، 
تاش های خستگی ناپذیر همکاران سخت کوش 

ـان،  ـد؛ دانش بنیـ ـعار »تولیـ ـه شـ ـه بـ ا توجـ ـ و بـ
اشتغال آفرین« با ثبت رکورد روزانه ۱۶۱ ذوب 
در تاریخ دهم مهر ۱40۱ با وزن 28 هزار و 449 
تن، تاریخ سازی دیگری در ناحیه فولادسازی و 

ریخته گری مداوم به وقوع پیوست.
ـی در تاریخ  ـورد قبلـ ـه رکـ ـان اینکـ او بابیـ
سیزدهم فروردین ۱40۱ به تعداد ۱۶0 ذوب 

به وزن 28 هزار و 429 تن محقق شده بود 
گفت: این رکورد نتیجه آماده به کاری تجهیزات، 
تأمین به موقع مواد اولیه و زحمات پولادمردان 
ناحیه در واحدهای تولید، تعمیرات، دفاتر فنی 
و سایر واحدهای پشتیبانی بوده است که از 
هیچ تاشی برای رسیدن به این موفقیت دریغ 

نکردند.

مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم 
در پایان این موفقیت بزرگ را به تمامی کارکنان، 
سهامداران و سایر ذینفعان شرکت تبریک گفت 
و ابراز امیدواری کرد: در فرصت های آتی که 
این ناحیه برای تولید کمی و کیفی حداکثری 
آماده سازی شده است، شرایط تحقق اهداف 

ناحیه و شرکت هموار شود.

ما ساخته اند که آورده  های بسیار زیادی 
برای آنها داشته است. 

او اذعان کرد: به همین دلیل همراه اول 
تصمیم گرفت تا استراتژی جدید خود را 
با تمرکز بر عصر دیجیتال تدوین کند. در 
واقع، همراه اول تصمیم گرفت نقش مهم 
و بزرگی در اکوسیستم دیجیتال ایفا کند. 
لطفعلیان ادامه داد: استراتژی ما در 
این زمینه روی سه نقطه متمرکز است. 
ابتدا بازطراحی Core business یا هسته 
اصلی کسب وکار، در قدم بعدی تمرکز بر 
Beyond Core یا فراتر از هسته ی اصلی 
به معنای سرمایه گذاری در پلتفرم  ها و 
سازمان های دیجیتال و تبدیل شدن به 
سرمایه گذار خطرپذیر مهم در بازار و 
همچنین Near Core که به معنای توجه 
به کسب وکارهایی است که قرابتی با 

هسته کاری ما دارند.
معاون بازاریابی و فروش همراه اول با 
بیان اینکه چشم انداز بخش دیجیتال 
همراه اول این است که با ارائه سرویس  ها 
و راهکارهای هوشمند برای فراهم کردن 
اکوسیستم دیجیتال، به یکی از رهبران 
ـرد:  ـان کـ ـود، بیـ ـل شـ ـه تبدیـ ازار منطقـ ـ ـ ب
اکوسیستم دیجیتال همراه اول بازیگران 
بزرگی دارد که زیر چتر این اپراتور فعالیت 
می کنند؛ مانند »آکادمی همراه اول« که 
پیگیر توسعه و توانمندسازی افراد فعال در 
اکوسیستم دیجیتالی است، »نور دنا« به 
عنوان شرکت سرمایه گذاری، »مبین نت« 
 ،FWA ـوان ارائه کننده ارتباطات  به عنـ
»افرانت« که در زمینه تکنولوژی و ارائه 

سرویس  های دیتاسنتر فعالیت می کند. 
لطفعلیان به شرح فعالیت مجموعه  هایی 
چون »حرکت اول« و  هاب  های شتابدهنده 
اپراتور اول تلفن همراه که نقش شتابدهی 

و سرمایه گذاری در بازار استارتاپی ایران 
دارند نیز اشاره کرد و از مأموریت »همراه 
کسب وکارهای هوشمند« به عنوان متولی 
توسعه کسب وکارهای دیجیتالی و »مرکز 
تحقیق و توسعه همراه اول« به عنوان رکن 
اصلی بومی سازی تجهیزات و خدمات این 

اپراتور گفت.
او وضع کنونی هر کدام از سرویس  های 
نظیر  اول  اه  ر ـ ـ م ه ر  ـ ـ گ ی د ل  ا ـ ـ ت ی ج ی د
»سوپراپلیکیشن اوانو« با 9 میلیون نصب 
به عنوان کیف پول، »همراه من« با بیش 
از ۱۵ میلیون نصب به عنوان درگاه خدمات 
گسترده همراه اول، »اپلیکیشن شاد« که 
در کمتر از یک سال و در دوران شیوع کرونا 
به ۱۵ میلیون کاربر فعال دست یافت و 
بزرگترین و کاربردی ترین برنامه آموزش 

آناین مدارس است را نیز تشریح کرد. 
وحید شاه منصوری، رئیس مرکز 
تحقیق و توسعه همراه اول نیز در این 
همایش با بیان اینکه همراه اول بزرگترین 
اپراتور تلفن همراه خاورمیانه با بیش 
از یک میلیارد دلار درآمد سالانه است، 
اظهار کرد: اپراتورهای مخابراتی این روزها 
برای تکامل، با چندین چالش مواجه 
هستند. حاشیه سود اپراتورها در مقایسه 
با هزینه  ها و درآمدها کاهش پیدا کرده و 
همچنین هزینه  ها افزایش داشته، تحول 
دیجیتال یک چالش برای اپراتورهای 
 OTT موبایل است، سرویس  های دیجیتال
بخش بزرگی از درآمدها در بازار ICT را 
به خود اختصاص داده و لذا اپراتورهای 
موبایل که یکی از بزرگترین بازیگران بازار 
در یک دهه گذشته بوده اند، از نظر درآمد 
و سوددهی عقب افتاده اند و در حال از 
دست دادن سهم خود به سرویس  های 

اپراتور دیجیتال هستند.

برگزاری همایش »روز فناوری ایران« در جیتکس با مشارکت و حمایت همراه اول

سهم قطعه سازان از مسیر توسعه ای صنعت خودرو چقدر است؟

تاریخ سازی كاركنان فولاد 
مباركه با تولید 161 ذوب 

در یك روز
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مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای خوزستان: استان از 
پیک مصرف سال 1401 موفق 

و بدون خاموشی عبور کرد
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان اظهار کرد 
که  همانند سال قبل با برنامه ریزی های صورت گرفته 
افزایش ظرفیت و مدیریت شبکه و  در دو بخش 
همراهی مشترکین در مدیریت مصرف، تابستان 1401 

نیز بدون خاموشی پشت سر گذاشته شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای 
خوزستان، محمود دشت بزرگ با بیان اینکه به دلیل 
حاکم بودن دمای 50 درجه و بالاتر )55 درجه( در 
و  سخت  شبکه  مدیریت  تابستان  روزهای  بیشتر 
شده  ثبت  مصرف  مدیریت  در  تاریخی  رکوردهای 
است، تصریح کرد: در طول این مدت چندین بار از 
پیک مصرف سال های قبل عبور کردیم و رکورد مصرف 

8806 مگاوات نیز به ثبت رسید.
او بیان کرد: مدیریت شبکه ای که در بیشتر ایام 
فصل گرم پربار است به همراه گرما و رطوبت هوا که 
در برخی از روزها با گرد و غبار و طوفان مونسون نیز 
همراه بوده تنها با تلاش شبانه روزی کارکنان صنعت 
برق و تمهیدات اندیشیده شده در این زمینه میسر 

بوده است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان با 
تقدیر و تشکر از همراهی مشترکین در همه سطوح 
برای مدیریت مصرف برق، گفت: کار ارزشمندی که 
امسال صورت گرفت و باعث شد عبور موفقی از 
تابستان داشته باشیم، مسئولیت پذیری مردم و صنایع 
در مدیریت مصرف و رعایت کردن میزان مصرف برق 
ابلاغی از سوی وزارت نیرو و شرکت توانیر بوده است.

دشت بزرگ تاکید کرد: الگوی موفق تلاش کارکنان 
صنعت برق و همراهی مشترکین باعث شد به غیر از 
ساعت های کوتاهی که نقاطی از شبکه به علت حادثه 
ناشی از شرایط آب و هوایی دچار خاموشی شد، شبکه 

در پایداری کامل باشد.
او با تشکر از رسانه ها برای همراهی با صنعت 
برق و فرهنگ سازی در زمینه مدیریت مصرف برق، 
اضافه کرد: پایداری شبکه برق در بخش خانگی و 
چرخیدن چرخ صنایع در تابستان 1401 با آن گرمای 
برنامه ریزی  و  هماهنگ  کار  یک  نتیجه  بی سابقه، 

منسجم بوده که به ثمر نشسته است.
مسئولیت  خوزستان  منطقه ای  برق  شرکت 
انتقال برق در شبکه انتقال و فوق توزیع در دو استان 

خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

طرح جهش تولید در ۵4 
درصد از دیم زارهای کهگیلویه 

وبویراحمد اجرا می شود
رئیس سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویر احمد 
گفت که پاییز امسال طرح جهش تولید در ۵4 درصد 
از دیم زارهای استان با همکاری ستاد اجرایی فرمان 

اجرا خواهد شد.

سیدعلی معتمدی پور دیروز در گفت وگو با ایرنا 
افزود: 158 هزار هکتار اراضی کشاورزی دیم و آبی در 
کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد که از این میزان 11۲ 

هزار هکتار آن دیم است.
او بیان کرد:  اجرای طرح جهش تولید در 60 هزار 
هکتار از اراضی دیم این استان از مهمترین برنامه  های 

دولت به منظور حمایت از  کشاورزان است.
و  کهگیلویه  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
بویراحمد تصریح کرد: با حمایت دولت سطح اجرای 
طرح جهش تولید در اراضی دیم این استان نسبت به 

سال گذشته ۲ برابر افزایش یافت.
معتمدی پور اظهار کرد: این استان در اجرای طرح 

جهش تولید جزو استان  های موفق بوده است.
او گفت: برای اجرای طرح جهش تولید در مناطق 
سردسیر و گرمسیر کهگیلویه و بویر احمد نهادهای 

کشاورزی  آماده شده است.
و  کهگیلویه  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس   
بویراحمد ابراز کرد: در  قالب طرح جهش تولید ۳8 
هزار و 500 هکتار از زمین  های دیم استان زیر کشت  
گندم،  1۲ هزار و 150 هکتار جو و ۲ هزار و 100 هکتار  

زیر کشت نخود خواهد رفت.
این طرح  معتمدی پور ادامه داد: همچنین در 
۲ هزار و 500 هکتار  از زمین  های دیم کهگیلویه و 
بویراحمد زیر کشت عدس، ۲ هزار و 500 هکتار 
دانه  های روغنی و ۲ هزار و 650هکتار زیر کشت 

علوفه خواهد رفت. 
او تصریح کرد: به افراد متقاضی اجرای طرح 
جهش تولید در دیم زارهای استان تسهیلات بانکی 

ارزان قیمت پرداخت می شود.
و  کهگیلویه  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
بویراحمد تاکید کرد:تخفیف هزینه بیمه محصولات و 
توزیع بذر از دیگر حمایت  های پیش بینی شده در طرح 

جهش تولید امسال است.
سالانه ۹۷۲ هزار تن انواع محصولات کشاورزی 

در استان کهگیلویه و بویراحمد تولید می شود.
این استان ۲۷0 هزار هکتار زمین کشاورزی دارد 

که 160 هزار هکتار آن زراعی است.
استان ۷۲6 هزار نفری کهگیلویه و بویراحمد در 

جنوب غربی ایران قرار دارد.

اخبار

برگزاری نشست بررسی و 
ساماندهی وضعیت سرمایه 
انسانی سازمان اتوبوس رانی 

شهرداری قزوین 
فاطمه فرجی _قزوین، نشست بررسی و ساماندهی 
اتوبوس رانی  سازمان  انسانی  سرمایه  وضعیت 
شهرداری قزوین با رویکرد دست یابی به شناخت 
هر چه بهتر از ظرفیت های نیروی انسانی و اشتراک 
نظر و مشارکت فی مابین نیروهای ستاد و صف این 
سازمان در معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه 

انسانی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی معاونت برنامه ریزی و 
توسعه سرمایه انسانی، این نشست با حضور سید 
حامد موسوی، معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی،  سرمایه  مدیر  سعیدی،  مهران  انسانی، 
اسماعیل عرشیان، سرپرست معاونت حمل ونقل و 
ترافیک، سید محمدمهدی تقوی، سرپرست سازمان 
حراست  مدیر  شهسواری،  مهدی  و  اتوبوس رانی 
شهرداری قزوین با تبیین نقشه راه و تدوین استراتژی 
سازمان  انسانی  منابع  حوزه  در  مشخص  و  دقیق 
منظور  به  شهری  مدیریت  مجموعه  اتوبوس رانی 
دستیابی به بهره وری حداکثری از توانمندی های نیروی 

انسانی در برگزار شد.
توسعه  و  برنامه ریزی  معاون  جلسه،  این  در 
سرمایه انسانی گفت: سرمایه انسانی، یکی از مهم ترین 
هزینه هایی است که هر سازمان برای پیشبرد اهداف 
عملیاتی و اجرایی خود انجام می دهد؛ هیچ مجموعه ای 
بدون داشتن نیروی انسانی توانمند قادر به ادامه 
فعالیت نخواهد بود؛ به همین دلیل مدیریت سرمایه 
انسانی نقش مهمی در حیات سازمان ها ایفا می کند 
به طوریکه تمامی مشاغل نیاز دارند که برای انطباق 
نیروها با سیاست های کاری، هدایت افراد، آموزش و 
توسعه بخش های مختلف، مدیریت منابع انسانی را 

در دستور کار خود قرار دهند.
سید حامد موسوی با بیان اینکه مديريت سرمایه 
انساني با موضوعاتی نظیر جذب، نگه داشت و ارتقاء با 
مفاهيمی گسترده همچون آموزش، فرهنگ سازمانی، 
و  اعتماد  كاري،   اخلاق  كاري،  تلقي هاي  انگيزش، 
غیره سروكار دارد افزود: سرمایه انسانی به عنوان 
ارزشمندترين منابع سازمان به تصميمات سازماني 
شكل داده و در مسیر حل مسائل و مشكلات سازمان ها 
گام برمی دارند و درواقع بهره وري را در مجموعه عينيت 
مي بخشند. در ادامه، سرپرست سازمان اتوبوس رانی 
شهرداری قزوین، با ارائه گزارش جامعی از وضعیت 
واحدهای  تعمیرگاه ها،  توقفگاه ها،  انسانی،  نیروی 
سازمانی و غیره، چالش های پیشِ رویِ این سازمان 

را مطرح کرد.
گفتنی است، در این نشست مباحثی در مورد 
اهمیت و ضرورت سامان بخشی به نیروی انسانی 
قزوین،  شهرداری  اتوبوس رانی  سازمان  در  شاغل 
مدیریت  حوزه  جلسات  برگزاری  تداوم  و  استمرار 

سرمایه انسانی مورد تأکید قرار گرفت.

 بناهای ۸14 مورد تغییر 
کاربری غیرمجاز در مازندران 

قلع و قمع شد 
معاون مدیریت امور اراضی جهاد کشاورزی مازندران 
دیوار  و  بناها  امسال  ماهه   ۶ در  که  کرد  اعام 
کشی  های ۸14 مورد تغییر کاربری غیرمجاز در استان 

قلع و قمع شد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی جهاد کشاورزی 
مازندران حجت الله  هادیان دیروز اظهار کرد: در مجموع 
با شناسایی یک هزار و 450 مورد در سطح 108 هکتار 
تغییرکاربری غیرمجاز، تعداد 814 مورد با اخذ دستور 
قضائی از دادستان ها قلع و قمع بناها و دیوارکشی های 

غیرمجاز اجرا شد.
او با قدردانی از مردم در همکاری برای شناسایی 
زمین  های تغییر کاربری غیر مجاز ادامه داد: تعداد 
هزار و ۳00 خبر تغییر غیرمجاز کاربری اراضی زراعی 
و باغ ها از طریق سامانه تلفنی 1۳1 و اطلاع رسانی 
شهروندان و گزارش مراجع نظارتی و قضایی دریافت 

شد.
معاون حفظ کاربری مدیریت امور اراضی سازمان 
جهاد کشاورزی استان مازندران افزود: با بررسی این 
با در نظر گرفتن گزارش های  و  اخبار و گزارش ها 
چندباره، بالغ بر ۳00 گزارش تکراری، 1۳۲ مورد فاقد 

صحت و بیش از 4۳0 مورد دارای صحت بوده است.
هادیان گفت: همچنین تعداد ۳1 مورد احکام 

قضایی صادره از دادگاه های کیفری نیز اجرا شد.
در  کشاورزی  زمین  های  از  سود جویی  اگرچه 
قالب تغییر کاربری  های غیر مجاز  از  چالش  های 
مهم مازندران است.اما با عملیاتی شدن چندین طرح 
حفاظت از زمین  های کشاورزی از جمله ایجاد گشت و 
یگان حفاظت از زمین  های کشاورزی ، تا حدود زیادی 
مدیریت شده پیش می رود. وسعت اراضی کشاورزی 
و باغی مازندران حدود 460 هزار هکتار است که 
سالانه بیش از ۷ میلیون و 500 هزار تن محصول از 

آن برداشت و تولید می شود.
طبق آمار رسمی دادگستری مازندران طی در یک 
سال گذشته حدود 1۹5 هکتار از اراضی ملی و منابع 

طبیعی استان رفع تصرف شد.
هکتار  هزار   400 و  میلیون  حدود۲  مازندران  استان 
مساحت دارد که از این مقدار حدود یک میلیون و 
۷00 هزار هکتار آن عرصه  های طبیعی شامل جنگل و 
مرتع است. برای حفاظت و مدیریت عرصه  های طبیعی 
مازندران دو اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری در ساری 
و نوشهر فعالیت دارند که منطقه ساری حدود ۷1 درصد و 
نوشهر حدود ۲۹ درصد این عرصه  ها را مدیریت می کند. 
استان مازندران در مجموع حدود 54 درصد از عرصه  های 
جنگلی شمال کشور را در اختیار دارد و همچنین نیمی از 
جنگل  های هیرکانی ثبت شده در سازمان جهانی یونسکو 

در جغرافیای مازندران واقع است.

اخبار

صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل 
استان مرکزی خاطرنشان کرد که زرندیه، 
و  می شود  محسوب  آبی  ممنوعه  دشت 
امکان توسعه و استقرار واحدهای صنعتی 
و تولیدی که نیاز به آب دارند در این منطقه 

وجود ندارد.
علیرضا حیدری افزود: شرکت شهرک های 
صنعتی موافق توسعه بیشتر از شرایط فعلی 
صنایع در ساوه و زرندیه نیست؛ زیرا امکان 
تامین زیرساخت ها به ویژه آب وجود ندارد.

او اظهار کرد: نزدیکی زرندیه با پایتخت 
موجب شده تا سرمایه گذاران، این منطقه 
را برای استقرار صنایع تولیدی انتخاب کنند 
و از سرمایه گذاری در سایر شهرهای استان 

مرکزی خودداری کنند.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان مرکزی گفت: توازن سرمایه گذاری در 
استان مرکزی به هم خورده و اکنون در شرق 
استان سرمایه گذاری انبوه صورت گرفته و 
در غرب استان که خنداب، کمیجان و شازند 

واقع شده اند، شاهد فقر صنعتی هستیم.
حیدری افزود: باید سرمایه گذاری در 
استان مرکزی به شهرستان  های داخل استان 
هدایت شود تا همه مردم به طور یکنواخت 

از مزایای آن بهره مند شوند.
انسانی  نیروی  اکنون  کرد:  اظهار  او 
مورد نیاز برخی واحدهای صنعتی در ساوه 
و زرندیه از اسلام شهر، رباط کریم و پرند 

تامین می شود.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 

استان مرکزی گفت: اکنون این شرکت در 
تامین زیرساخت  ها برای واحدهای مستقر 
محدودیت  با  زرندیه  صنعتی  شهرک  در 
مواجه شده است. حیدری افزود: تلاش شده 
تا از پساب شهر پرند برای واحدهای صنعتی 
زرندیه استفاده شود اما این پیگیری تاکنون 

نتیجه بخش نبوده است.
در  صنعتی  ناحیه   18 و  شهرک   ۲0  
واحد   ۳00 و  هزار  سه  با  مرکزی  استان 

تولیدی فعالیت اقتصادی دارند.

جاده ای  و حمل ونقل  راهداری  کل  مدیر   
ایام اعام کرد که در ۶ ماهه اول امسال 
بهسازی و روکش آسفالت ۳۵ کیلومتر از 
راه های روستایی این استان انجام شده 

است.
در  دیروز  خاور  چشمه  ــیدزاهدین  س
گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: مدت یاد شده 
)نیمه نخست اول سال(، اجرای پروژه لایه 
حفاظتی )فوگسیل( به طول 1۷ کیلومتر و 
عملیات اجرای میکروسرفیسنینگ به طول 
11 کیلومتر در سطح جاده  های استان انجام 

شده است.
بر  علاوه  امسال  اینکه  بیان  با  و  ا
اقدامات نگهداری راه  های استان، بهسازی 
و اجرای ماسه آسفالت مقاطع از بین رفته 

رویه راه  ها نیز در دستور کار این  اداره کل 
قرار گرفته است، افزود: خط کشی راه  ها که 
از مقرون به صرفه ترین نوع علائم ایمنی 
محسوب می شود، بطور مستقیم در دید 
راننده قرار گرفته و با وی یک حس نزدیک و 

متقابل برقرار می کند.
مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
ایلام یادآور شد: در بازه زمانی )نیمه اول 
ار هزار و 500  ـ ـاری( بیش از چهـ ـال جـ سـ
کیلومتر خط کشی در سطح جاده  های استان 

انجام شده است.
چشمه خاور بیان کرد: نیروهای اداره 
ایمنی، ترافیک و حریم این اداره کل در این 
راستا به منظور افزایش ایمنی راهها، هدایت 
وسایل نقلیه و آگاهی دادن به کاربران راه 

بویژه در شب با دید محدود، تفکیک باندهای 
رفت و برگشت در نقاط بدون جدا کننده 
وسط و کاهش میزان تصادفات و سوانح 
رانندگی عملیات خط کشی راههای ارتباطی 

زیرپوشش را به طور ویژه انجام می دهند.
به گفته او، همچنین بیش از 1۳ هزار 
تابلو و علائم در سطح جاده  های مواصلاتی 

استان نصب و اجرا شده است.
مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
ایلام با اشاره به تلاش راهداران اداره کل 
در سطح جاده  های استان جهت سهولت در 
تردد زائران اربعین حسینی )ع( یادآور شد: 
عملیات بهسازی مسیرهای ارتباطی منتهی 
به مهران و پایانه مسافربری شهید حاج 

قاسم سلیمانی با جدیت انجام شد.

چشمه خاور در خصوص  اقدامات حوزه 
اربعین این اداره کل گفت: برای سهولت در 
تردد زائران بیش از 60 کیلومتر از محورهای 
مواصلاتی این استان در بازه زمانی سه ماهه 

روکش آسفالت شد.
او به آمار تردد مسافر و زائر از مرز 
بین المللی مهران در نیمه نخست امسال نیز 
اشاره کرد و گفت: این مدت ۳ میلیون و 
۹5۷ هزار و 681 نفر از این مرز تردد )ورود 

و خروج( کردند.
به گزارش ایرنا، استان ۲0 هزار کیلومتر 
مربعی ایلام در غرب کشور و همسایگی 
145 کیلومتر بزرگراه، 6۷0  رای  راق دا ـ عـ
کیلومتر راه اصلی، 8۹1 کیلومتر راه فرعی و 
یک هزار و 648 کیلومتر راه روستایی است.

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس اعام کرد 
که از ابتدای اجرایی شدن طرح راه اندازی 
سامانه های برق خورشیدی تاکنون در این 
استان ۸۶۳ سامانه ایجاد و فعال شده است. 
حمیدرضا جلایر در جمع خبرنگاران 
گفت: توان تولیدی 86۳ سامانه خورشیدی 
فعال در استان فارس، 5658 کیلووات بوده 
و برای احداث و بهره برداری از این سامانه ها، 
یک میلیون و 1۳۲ هزار میلیون ریال از سوی 

بخش خصوصی سرمایه گذاری شده است.
او افزود: در راستای فرهنگ سازی و 
استفاده از ظرفیت بخش دولتی سامانه  های 
خورشیدی تعداد ۲۲ نیروگاه با توان تولیدی 

1۷0 کیلو وات با سرمایه گذاری بالغ بر 6800 
میلیون ریال نصب و راه اندازی شده و برق 
15 روستای فاقد برق با نصب پنل خورشیدی 
برای 1۹1 خانوار با توان تولیدی 1۹1 کیلو 
وات با صرف 15 هزار و ۲80 میلیون ریال 
هزینه تامین شده است. معاون شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس خاطرنشان 
کرد: متوسط میزان تابش آفتاب در فارس 
بین ۲000 تا ۲۲00 کیلووات ساعت بر متر 
مربع در سال برآورد شده که این میزان برای 

نیروگاه  های خورشیدی مناسب است.
مدیر بازار برق شرکت توزیع برق استان 
فارس نیز با یادآوری اینکه اکنون انرژی برق 
حاصله از سامانه  های خورشیدی در سال، 

بیش از 14 مگاوات ساعت است، گفت: 
ایجاد این سامانه ها منجر به جلوگیری 
از انتشار ۹۲14 تن دی اکسید کربن شده 
که معادل عملکرد ۳68 هزار و 555 اصله 

درخت 10 ساله است.
اسماعیل خاتمی با بیان اینکه مشترکان 
برق کشاورزی که مشمول طرح مدیریت 
مصرف 5 ساعت همکاری کاهش پیک بار 
در فصل تابستان هستند، با احداث نیروگاه 
خورشیدی )محدود به دو برابر ظرفیت 
انشعاب( از طرح مذکور معاف شده اند، 
گفت: مشترکانی که نسبت به نصب و 
راه اندازی سامانه برق خورشیدی اقدام 
کنند، به واسطه فروش برق تولیدی، از 

درآمدی پایدار و مطمئن با عقد قرارداد خرید 
تضمینی ۲0 ساله بهره مند خواهند شد.

خاتمی در خصوص شرایط نصب سامانه 
خورشیدی گفت: داشتن انشعاب برق به نام 
متقاضی در محل مورد تقاضا، مراجعه به 
سایت شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
برای ثبت نام و ارسال درخواست، امکان صدور 
مجوز برای تمام تعرفه  های خانگی، تجاری، 
صنعتی و کشاورزی و امکان اتصال نیروگاه 
متقاضی با کنتور مستقل به شبکه برق از 
شرایط جهت نصب سامانه خورشیدی است 
و متقاضیان می توانند برای دریافت اطلاعات 
www.satba.gov. i r انی  ـ ه نشـ ـ ـ ب تر  ـ  بیشـ

مراجعه کنند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
سیستان و بلوچستان  اعام کرد که ۷۲۸ 
روستای این استان با اعتبار 1۷4 میلیارد 
تومان از ابتدای اجرای طرح بهارستان 
تاکنون از بخش های مختلف این طرح 

بهره مند شدند.
خلیل عوض زاده دیروز در گفت وگو با 
ایرنا با بیان اینکه 110 عنوان پروژه توزیع برق 
در این طرح انجام شده است، اظهار کرد: 
طرح بهارستان به منظور اصلاح، توسعه 
و احداث شبکه های برق مناطق روستایی 

کشور اجرا می شود.
او بیان کرد: جابه جایی و مقاوم سازی 
پایه های برق در معابر روستایی، تامین ولتاژ 
مطمئن برای مشترکان روستایی، اصلاح 
روشنایی معابر عمومی روستایی، اصلاح 
فرسودگی شبکه برق روستاهای مشمول 
طرح و توسعه و تامین برق متقاضیان از 

جمله اهداف طرح بهارستان است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان سیستان و بلوچستان با بیان اینکه 
این شرکت یکی از شرکت های برتر کشور با 
شاخص مثبت، در زمینه اجرای طرح بهارستان 
است افزود: طی سال جاری، پروژه  های مختلف 
در بخش  های احداث، اصلاح و بهینه سازی 
شبکه برق برای بهره مندی 45۲ روستا تعریف 

و ابلاغ شده است.
ـکاری این شرکت  ـه همـ ـوض زاده بـ عـ
با بنیاد مستضعفان کشور اشاره کرد و 
گفت: جهت رفع افت ولتاژ 150 روستای 
شهرستان  های چابهار و دشتیاری »نگور«، با 
امضای تفاهم نامه ای با بنیاد مستضعفان 
کشور، ۳00 دستگاه ترانس با اعتباری بیش 

از 1۹0 میلیارد ریال نصب شد. او به تعامل 
این شرکت با سازمان شهرداری ها جهت 
تامین روشنایی معابر بلواری شهری اشاره 
کرد و افزود: هفت پروژه با اعتبار بیش از 
۷۷ میلیارد ریال از محل اعتبارات داخلی این 

شرکت در این بخش انجام شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 

استان سیستان و بلوچستان ادامه داد: در 
راستای بهبود شاخص  های شرکت توزیع 
نیروی برق سیستان و بلوچستان و ارائه 
خدمات بهینه به مردم شریف این استان، 
5 عنوان طرح تحقیقاتی با همکاری اساتید و 
پژوهشگران دانشگاه استان و کشور تعریف 

و در حال انجام است.

وجود ۸۶۳ سامانه برق خورشیدی در فارس

آسفالت و بهسازی ۳۵ کیلومتر از راه های روستایی ایام 

امکان توسعه و استقرار صنایع آب برَ در زرندیه وجود ندارد

بهره مندی ۷۲۸ روستای سیستان و بلوچستان 
از طرح بهارستان 

نرخ مشارکت اقتصادی بیانگر تعداد افراد 
فعال در کشور اعم از بیکار، شاغل و افراد 
جویای کار است. بر همین اساس آخرین 
آمارها نشان می دهد که این نرخ در 
تابستان سال جاری در 1۷ استان کاهش 

یافته است.
به گزارش مهر، نرخ مشارکت اقتصادی 
در جامعه  فعال  افراد  تعداد  ر  ـ ـ گ ن ا ی ب ه  ـ ـ ک
)بیکار یا شاغل / افراد جویای کار( است، 
در تابستان سال 1401 روی عدد 41 درصد 
ایستاده که نسبت به تابستان سال گذشته 
)41.1 درصد( 1.1 درصد کاهش داشته است 
که همین مساله یکی از دلایل مهم کاهش 
ـته تلقی  ـای گذشـ ـکاری طی ماههـ نرخ بیـ
می شود، زیرا افراد از زمره جمعیت فعال 
خارج شده و نه بیکار و نه شاغل محسوب 

می شوند و دیگر تمایلی هم به یافتن شغل 
ندارند، بنابراین جزو جمعیت غیرفعال 

محسوب می شوند.
بررسی وضعیت استان ها نیز بیانگر 
آن است که این نرخ به صورت میانگین در 
استان ها یک تا 5 درصد با کاهش مواجه 

شده که بر همین اساس نرخ مشارکت 
اقتصادی در 1۷ استان کاهشی شده است.

به عنوان نمونه بررسی نرخ بیکاری 
استان یزد نشان می دهد که این نرخ در 
تابستان سال 1400 در این استان 1۳.6 
درصد بوده که در تابستان سال جاری به 

۷.۷ درصد رسیده است، یعنی کاهش حدود 
5 درصدی در نرخ بیکاری این استان رخ داده 
اما از آن طرف نرخ مشارکت اقتصادی در یزد 
از 48.5 درصد به 4۳.8 درصد کاهش یافته 
است؛ بنابراین می توان گفت که کاهش نرخ 
بیکاری، به دلیل کاهش جمعیت فعال بوده 

است، نه شاغل شدن بیکاران.
ـار نشان  ـز آمـ ـای مرکـ بررسی داده هـ
می دهد در 1۳ استان کشور نرخ مشارکت 
اقتصادی در تابستان سال 1401 نسبت به 
تابستان سال 1400 به صورت میانگین یک 
تا 4 درصد افزایش یافته است که شامل 
استان های اردبیل، اصفهان، خراسان رضوی، 
قم، کردستان، گیلان، مازندران، سمنان، 
چهارمحال و بختیاری، بوشهر، قزوین، زنجان 

و همدان می شود.

کاهش نرخ مشارکت اقتصادی در 1۷ استان
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»به درد« یا »برای درد«؟
راضیه حسینی

دید  در  »اغتشاشگران  ویژه:  یگان  ــده  ن ا م ر ف
ریزپردازنده های دوربین دار هستند.«

ندارد  امکانات  پلیس  فکر می کردیم  ه  ـ همیشـ
و دستش بسته است که نمی تواند بعضی سارقان 
 ً مثا  . د ـ ـ ن ک ا  د ـ ـ ی پ ا  ر
ن  ـ ـ ی رب دو م  ـ ـ ل ی ف ی  ـ ـ ت ق و
مداربسته را با وضوح 
فول اچ دی، طوری که 
ارق  ـ اغ سـ ـ ای دمـ ـ موهـ
هم مشخص شود، در 
اختیارشان می گذاری 
و می گویند »نمی شود 
گیرش انداخت«، آنهم 

به خاطر نبود امکانات و پرسنل.
فکر می کردیم پلیس کاری از دستش برنمی آید که 

گاهی جواب های عجیب و غریب تحویل مان می دهد.
مثاً با استرس فراوان سارقی را از محل سرقت 
تا چند خیابان آن طرف تر تعقیب کرده ای. به پلیس 110 

زنگ می زنی:
_بله بفرمایید

قربان می خواستم گزارش یه سرقت رو بدم. 
تا چندتا خیابون بالاتر هم تعقیبش کردم... ولی 

می ترسم فرار کنه.
_خب شما اشتباه کردید. باید دقیقاً تو همون 

محل سرقت زنگ می زدید.
جناب، در می رفت.

_بله دیگه. سارق در می ره.
ولی اشتباه فکر می کردیم. گویا پلیس اگر بخواهد 
می تواند در یک چشم بر هم زدن مادر هاچ زنبور عسل 
را هم پیدا کند. مشکل صرف فعل خواستن بود که تا 

به حال انجام نشده بود. اما بالاخره شد.
 از این به بعد انتظار داریم اگر پشه خون مان را 
زیادی مکید با دوربین های ریزپردازنده شناسایی اش 
کنید. آن قدر از این دوربین ها در سطح شهر زیاد شود 
که دیگر هیچ خفت گیری نتواند در روز روشن قمه 

بگذارد زیر گلوی آدم ها و هرچه دارند یک جا ببرد.
آن قدر دوربین داشته باشید که اگر صندوق 

امانات بانک ملی را زدند، دو روز بعد خبردار نشوید.
ـایی اغتشاشگران را  ـا توانایی شناسـ این دوربین هـ
در تاریکی شب هم دارند؟ به احتمال زیاد خیلی 
توانمندند. یعنی کودکی که در دل تاریکی، تا کمر در 
سطل زباله  کنار خیابان، فرو رفته را می توانند ببینند؟ 
یا فقط توانایی شمارش سطل های آتش گرفته را دارند؟
 به بوی دود حساسند؟ اگر کارگری به خاطر 
بی پولی به خودش کبریت کشیده باشد، متوجه 

می شوند؟ یا فقط بوی دیگر انواع سوختن حساسند؟
اصاً »به درد« می خورند، یا »برای درد« هستند؟

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

به گفته میرهاشم موسوی، در سازمان 
تامین اجتماعی پنج ماه معوقه افزایش 
حقوق بازنشستگان سایر سطوح را داریم 
که تلاش می کنیم این معوقات را از آبان ماه 

تا پایان اسفند پرداخت کنیم.
 به گزارش ایلنا، میرهاشم موسوی، 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی اظهار 
کرد: حقوق مهر بازنشستگان سایر سطوح 
مطابق شهریور و با اعمال افزایش ۳۸ درصد 

به عاوه ۵1۵ هزار تومان پرداخت می شود.
ـژه  ـدات ویـ ا تأکیـ ـ ـ ـرد: ب ـح کـ وی تصریـ
رئیس جمهوری و پیگیری معاون اول ریاست 
جمهوری، موانعی که برای افزایش حقوق 
سایر سطوح به ۳۸ درصد بعاوه ۵1۵ هزار 
تومان وجود داشت، براساس مصوبه وزرای 
عضو هیأت امنای تأمین اجتماعی برداشته 
شد و حقوق شهریور این عزیزان را با اعمال 
افزایش ۳۸ درصد بعاوه ۵1۵ هزار تومان 

پرداخت کردیم.
موسوی خاطرنشان کرد: در مهر نیز 
حقوق بازنشستگان را به همین منوال و با 

اعمال افزایش پرداخت خواهیم کرد و پنج 
ماه معوقه افزایش حقوق بازنشستگان را 
هم داریم که برنامه ریزی و تاش می کنیم 
که ۵ ماه معوقه را از آبان ماه تا پایان اسفند 
پرداخت کنیم و معوقات بازنشستگان از 
آبان همراه با حقوق این عزیزان پرداخت 

می شود.
زود: دیروز هم جلسه ستاد  ـ ـ ف ا وی 
از  و  شد  برگزار  قتصادی  ا ی  ـ ـ گ ن ه ا م ه
رئیس جمهوری تشکر می کنم که دستور 
موکد داشتند که پرداخت دیون دولت به 
ـازمان تأمین اجتماعی تسریع شود به  سـ
نحوی که ما تعهداتمان را در اسرع وقت 

انجام دهیم.
ماهانه ۲۶۰۰ میلیارد تومان بار مالی با 

افزایش حقوق مستمری بگیران سایر سطوح
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
ـه داد: افزایش حقوق انجام شده  ادامـ
برای مستمری بگیران سایر سطوح سازمان 
 ۲۶00 حدود  ه  ا ـ ـ م ر  ـ ـ ه ی  ـ ـ ع ا م ت ج ا ن  ی م أ ت
میلیارد تومان بار مالی جدید ایجاد می کند 

که سالیانه حدود ۳0 هزار میلیارد تومان 
هزینه خواهد داشت و امیدواریم با این 
را  ن  تگا ـ زنشسـ ا ب دی  ـ ـ تمن ی رضا ـش،  ـ ی فزا ا

تامین کنیم.
موسوی افزود: برنامه ریزی ما این است 
که انشاءالله از آبان ماه واریز معوقات را 
داشته باشیم و رئیس جمهوری نیز دستور 
دادند که رد دیون دولت به سازمان تأمین 
اجتماعی که مهمترین روش تأمین نقدینگی 
مورد نیاز خواهد بود، سرعت بگیرد. رئیس 
ادی  ـ اقتصـ ی  ـ تاد هماهنگـ ـ وری در سـ ـ جمهـ
روش هایی را دستور دادند که این روش ها 
باعث می شود که به سرعت به نقدینگی لازم 

برسیم و تعهداتمان را انجام دهیم.
ـازمان تامین اجتماعی  مدیرعامل سـ
پیشتر درباره بازنشستگان سایر سطوح 
توضیح داد: براساس مصوبه پیشین برای 
ـتگان، در بخش  ـوق بازنشسـ افزایش حقـ
د  ـ ۵۷.۴ درصـ ر  ـ ـ بگی تگان حداقل  ـ بازنشسـ
افزایش مصوب شده بود که این اعتبار 
نیز محاسبه و در فیش حقوقی مستمری 

حداقل بگیران لحاظ و تا کنون توسط سازمان 
پرداخت شده است.  

وی با اشاره به معوقات در این حوزه در 
سه ماه اول 1۴01 ادامه داد: این اعتبارات از 
اول سال تاکنون برای حداقل بگیران )یعنی 
۵۷.۴ درصد( و نیز برای سایر سطوح )در 
مصوبه اول( تا سقف 10 میلیون تومان یعنی 

10درصد افزایش پیش بینی شده بود.  
موسوی با اشاره به اینکه برای حقوق 
بازنشستگان با سقف 10 میلیون تومان به 
بالا نیز در سال جاری 10 درصد به عاوه ۶۵0 
هزار تومان پیش بینی شده بود، اظهار کرد: 
این مبلغ برای بازنشستگان سایر سطوح 
یعنی تا سقف 10 میلیون تومان حقوق و 10 
میلیون به اضافه ۶۵0 هزارتومان، در مصوبه 

جدید اصاح شد.
دیگر  عبارت  به   : رد ـ ـ ک ح  ـ ـ ی صر ت وی 
بازنشستگان به غیر از حداقل بگیران، »سایر 
سطوح« قلمداد می شوند که برای این گروه 
۳۸ درصد به عاوه ۵1۵ هزار تومان در حکم 

جدید تعیین شده است.

وزیر آموزش و پرورش ضمن ابلاغ 
بخشنامه الزامات سامانه  های الکترونیکی 
ی  ـ موزشـ آ بکه  ـ شـ و  رورش  ـ ـ پ و  وزش  ـ ـ م آ
دانش آموز )شاد(، اعلام کرد که نسخه 
جدید شاد به زودی در دسترس همه مدیران 
مدارس قرار می گیرد و لازم است به کلیه 
معلمان، دانش آموزان، عوامل اجرایی و 
خانواده ها تأکید شود تا با به روزرسانی آن، 
امکان دسترسی به ابزارها و خدمات جدید 

شاد را فراهم کنند.
این  اساس  ر  ـ ـ ب  ، ا ن ـ یسـ ا زارش  ـ ـ گ ه  ـ ـ ب
تفاده بهینه از  ـ ور اسـ ـ نامه و به منظـ ـ بخشـ
امکانات و فرصت های موجود برای جبران 
بخشی از خسارات وارد شده به کیفیت 
یادگیری در دوره شیوع کرونا و تسهیل 
دسترسی به اهداف سند تحول بنیادین 
آموزش وپرورش تصریح می شود؛ شبکه 
آموزشی دانش آموز )شاد( بخش مهمی از 
زیست بوم آموزش وپرورش بعد از کرونا در 
محیط صیانت شده مجازی محسوب می شود 
و جهت استمرار فعالیت آن کلیه مدارس در 
صورت فراهم بودن امکان دسترسی موظفند 
از شاد به عنوان ابزار اختصاصی امن و رایگان 
برای ارائه خدمات آموزشی پرورشی تربیتی و 

اداری مصوب اباغی بهره برداری کنند.
ماحظات زیر در این باره مدنظر است:
ـه زودی در  اد بـ ـ ـد شـ 1- نسخه جدیـ  
دسترس همه مدیران مدارس قرار می گیرد 
و لازم است به کلیه معلمان، دانش آموزان، 
عوامل اجرایی و خانواده ها تأکید شود تا با 
به روزرسانی آن، امکان دسترسی به ابزارها 

و خدمات جدید شاد را فراهم کنند.
۲- دوره آموزش ضمن خدمت آشنایی 
معلمان با کارکردها و ابزارهای شاد، حداکثر 

تا پایان آبان با اخذ مجوز مرکز برنامه ریزی 
نیروی انسانی برای کلیه کارکنان و عوامل 

آموزش، طراحی و برگزار شود.
٣- به منظور تسهیل و تحکیم ارتباط 
ـاد و  ـروه فنی- اجرایی شـ ا گـ ـ ـتان ها بـ اسـ
پاسخگویی به موقع به سؤالات و مسائل 
استان ها، جلسه ای متشکل از معاونان 
آموزشی، پرورشی، تربیتی و سایر واحدهای 
مرتبط با مدارس تشکیل، یکی از معاونان به 
عنوان رابط استان تعیین و حداکثر تا مورخ 
1۴01/0۷/۳0 به دبیرخانه کمیته اجرایی شاد 

مستقر در حوزه وزارتخانه معرفی شود.
ت  رف ـ ـ ش ی پ ی  ب ا ی ـ ـ زش ر ا س  ی و ر ـ ـ س  -۴
ی، دفتر  ـ تکلیف دهـ ی،  ـ ـ ت ی ترب و  ی  ـ ـ ل تحصی
معلم، محتواهای درسی و امکان دایر کردن 
کاس مجازی به منظور مدیریت و بهبود 
فرآیند یادگیری، عاوه بر خدمات قبلی 
توسعه یافته است و لازم است همکاران 
در چارچوب راهنمای عمل آموزش ترکیبی، 
ـازمان پژوهش و  ـا از سوی سـ که متعاقبـ
برنامه ریزی آموزشی اباغ خواهد شد، از 
این خدمات در جهت توسعه فرصت های 

یادگیری، بهره برداری کنند.
ـه کاس  ـ ود در کلی ـ وای موجـ ـ ـ ۵- محت
- گروه های سال تحصیلی 1۴01-1۴00 به 
ـال تحصیلی  ـای سـ ـاد کاس هـ ـور ایجـ منظـ
جدید، از بخش »مدرسه من« خارج و در 

پیام رسان شاد در دسترس قرار می گیرد.
۶- با توجه به امکان برگزاری نامحدود 
ا  ـ ـ ب ری  ـ ـ ی تصو و  ی  ـ ـ ت ی صو ـ ـ ل م عا ت ت  ا ـ جلسـ
خانواده ها، معلمان، مدیران، کارشناسان 
بخش های مختلف، برگزاری جشنواره ها و 
مسابقات، نظرسنجی های گسترده، برگزاری 
ـا و  امتحانات دانش آموزی و انجمن اولیـ

مربیان مدارس و مواردی از این قبیل در 
بستر شاد که برگزاری آنها به روش سنتی 
مستلزم صرف هزینه و اتاف وقت برای 
ذینفعان خواهد بود، لازم است ضمن رعایت 
کامل ماحظات تربیتی و آموزشی مقتضی، 
تدابیر لازم برای استفاده مطلوب از شاد 
در این موارد اتخاذ و در گزارش های استان 

لحاظ شود.
مراکز  و  سازمان ها  ت ها،  ن و ا ع م  -۷
پرورش  و  آموزش  کل  دارات  ا و  ی  د ا ت ـ ـ س
را  خود  برنامه های  ظف اند  و م ا  ه ن  ا ت ـ ـ س ا
مبنی بر استفاده حداکثری از شاد طراحی 
و اباغ کنند. کمیته مستندسازی موظف 
است پیوست شاد کلیه دستورالعمل ها و 

بخشنامه ها را کنترل و پایش کند.
۸- گروه فنی- اجرایی شاد با همکاری 
مرکز توسعه آموزش مجازی، فناوری و 
ـش و  ازمان پژوهـ ـ ات و سـ ـ ـت اطاعـ ـ منی ا
برنامه ریزی آموزشی، موظف است خدمات و 
ابزارهای مورد نیاز معاونت ها و سازمان های 
وابسته را در چارچوب سند همکاری های 
مشترک وزارت آموزش و پرورش و شرکت 
ارتباطات سیار ایران و تصمیمات کمیته 
نظارت و راهبری شاد که در مرکز ملی فضای 
مجازی تشکیل خواهد شد، فراهم آورد و در 

اختیار قرار دهد.
۹- به منظور شناسایی، جذب و ارائه 
خدمات با کیفیت به دانش آموزان بازمانده 
ـای جبرانی  ـزاری کاس هـ از تحصیل، برگـ
و فوق برنامه، ساماندهی ساعات طرح 
پراکنده شاهد، ارائه خدمات آموزشی و 
تربیتی به کودکان اتباع خارجی و ایرانیان 
خارج از کشور و سایر مخاطبان و گروه های 
ویژه، بستر مدرسه مجازی ایران بر اساس 

دستورالعملی که متعاقبا اباغ خواهد شد، 
در دسترس مدیران مدارس و مناطق قرار 

خواهد گرفت.
10- در صورتی که به دلایلی از قبیل 
شرایط آب وهوایی یا حوادث غیرمترقبه، 
حضور دانش آموزان در کاس و مدرسه با 
محدودیت مواجه شود، مدیران و معلمان 
موظف اند نسبت به دایر کردن کاس ها به 
صورت مجازی در شاد اقدام کنند. بر این 
اساس تعطیلی مدارس به دلایل مذکور به 
جز روزهای تعطیل فاقد وجاهت قانونی 

است.
در  تغییرات  برخی  به  عنایت  ــا  ب -1 1
لازم  درسی،  کتب  از  محدودی  د  ا د ـ ـ ع ت
همکاری  با  آموزشی  ونت های  معا ت  ـ سـ ا
دبیرخانه های استان نسبت به اصاح و 

بهبود نمونه تدریس ها اقدام کنند.
ـئولیت نظارت و پایش میزان  1۲-مسـ
و کیفیت فعالیت های معلمان، مربیان و 
عوامل اجرایی ذیربط در شاد به عهده مدیر 
مدرسه است. به عاوه به منظور سنجش 
شایستگی های حرفه ای معلمان، دسترسی 

لازم به ارزیابان رتبه بندی داده خواهد شد.
1۳- وظیفه نظارت و حصول اطمینان 
و  وزش  ـ ـ م آ ت  ا ـ ـ م خد ه  ـ ـ ئ را ا ر  را م ت ـ سـ ا ز  ا
پرورش مصوب به دانش آموزان، به عهده 
ـتان،  ـای آموزش و پرورش اسـ مدیریت هـ
ـود  ـد بـ ـه خواهـ ـه و ناحیـ ـتان، منطقـ شهرسـ
ـی های  ـق دسترسـ ا از طریـ ـ ـرد اینهـ و عملکـ
ایجادشده برای واحدهای ستادی مورد 

ارزیابی قرار می گیرد.
1۴- برابر اعام مراجع ذی صاح قضایی، 
استفاده از پیام رسان های خارجی برای انجام 

فعالیت های اداری و آموزشی ممنوع است.

معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک درباره الگوی شهریه کودکستان ها 
عنوان کرد طبق شیوه نامه مربوط، یک نرخ 
حداکثری برای شهریه تعیین و اعلام شد که 
باتوجه به سنوات سال قبل، بین ۳۰ تا ۴۰ 
درصد است؛ به شرطی که نخواهند ساعت  

آموزشی شان را کاهش دهند.
تهرانی در نشست خبری هفته ملی 
کودک و اعام فراخوان نقاشی »خانواده 
من«، به اشاره به تغییر عنوان مراکز تربیتی 
کودکان و مهدهای کودک به »کودکستان« 
اظهار کرد: دوره پیش دبستان را دوره ای 
نمی دانیم که لزوما بخواهد ماموریت های 
دوره ابتدایی را به دوش بکشد، بلکه کودکان 
زیر هفت سال هویت، اقتضائات  و شرایطی 
دارند که باید ابتدا این اقتضائات در آن ها 
دیده شده و پرورش یابند و سپس برای دوره 

ابتدایی آماده شوند.
ا و شاخص های  ـ اره ویژگی هـ ـ ـ وی درب
نیروی   : ت ـ ـ ف گ ز  ا ر ـ ـ ت ی  ا ه ن  ا ت ـ ـ س ک د و ک
انسانی، فضا، امکانات، برنامه و محتوا 
جزو شاخص هایی است که باید در این 
راستا مورد توجه قرار بگیرد. بالطبع اگر 
کودکستان ها خودشان را در شاخص های 

ذکر شده به حد استاندارد رسانده باشند، 
رتبه بالاتری خواهند داشت.

معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک با بیان اینکه معیارها و ماک های 
ما، مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش 
درباره فضا، تجهیزات و فضای آموزشی ناظر 
به کودکان زیر هفت سال است که در حال 
تکمیل و ارتقاست عنوان کرد: در نهایت 
این استانداردها به خانواده ها شناسانده و 
معرفی خواهد شد تا بدانند یک کودکستان 

مناسب باید چگونه باشد.
تهرانی افزود: قرار است در دوره گذار، 
مربیان و موسسان آموزش دیده و خود را 

به سطح درنظر گرفته شده برای احراز 
صاحیت ها برسانند و گواهی های لازم را 

کسب کنند.
وی درباره الگوی شهریه کودکستان ها گفت:  
ما باید در تعیین شهریه هم جانب خانواده ها 
که دریافت کننده خدمات هستند و هم جانب 
موسسان که ارائه دهنده خدمات هستند را 
بگیریم. طبق شیوه نامه مربوط، یک نرخ 
حداکثری برای شهریه ها تعیین و اعام شده 
که باتوجه به سنوات سال قبل، بین ۳0 
تا ۴0 درصد است؛ به شرطی که نخواهند 

ساعت آموزشی شان را کاهش دهند.
معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 

افزود: اگر مرکزی بخواهد ساعت آموزشی اش 
را کاهش دهد، شهریه اش نیز باید به همان 
میزان کاهش یابد. این کار به مناطق و 
کارگروه های مناطق و شورای استان ها سپرده 
شده است که هر استان با توجه به زیست 

بوم خودش این موارد را بررسی می کند.
وی تاکید کرد که دوره پیش دبستانی، 
دوره ای رسمی اما غیراجباری است و کسی 
حق ندارد به صورت غیررسمی کار کند و باید 
مجوزهای لازم را دریافت کند. اینکه شرط 
ورود به کاس اول را شرکت در دوره پیش 
دبستانی بدانند، چون هنوز شکل اجباری به 

خود نگرفته، صحیح نیست.

رئیس سازمان غذا و 
دارو اعلام کرد مصرف 

غیرطبیعی سِرمُ در کشور 
رئیس سازمان غذا و دارو درباره دلایل کمبود سرم 
ویژه  به  آنتی بیوتیک  ای  ـ روهـ دا ود  ـ ـ کمب ن  ـ ـ ی و همچن
آنتی بیوتیک های مربوط به کودکان در کشور توضیح داد.
دکتر بهرام دارایی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
وضعیت تامین سرم در کشور و خبرهایی درباره کمبود 
آن، گفت: باید توجه کرد که ما کمبود سرم در کشور 
نداریم، بلکه بیش مصرف سرم داریم. در سال جاری 
مصرف سرم در کشور ۶0 تا ۷0 درصد افزایش یافته 
است. این اتفاق طبیعی نیست. باید پرسید مگر اتفاق 
خاصی رخ داده که این میزان افزایش مصرف سرم را 
داشتیم؟. البته درست است که گرمای هوا هم اضافه 

شد،   اما با این حال میزان مصرف بسیار بالا بود.  
وی افزود: آمارنامه دارویی نشان داد که فروش سرم دو 
برابر شده است؛ چرا باید این اتفاق رخ دهد؟. ظاهرا 
مشکاتی در زمینه تجویز و درمان و بخش سرپایی 
درمانگاه ها وجود دارد. همچنین در اعمال جراحی الکتیو 
و غیر ضروری مانند زیبایی، اعمال جراحی چاقی، لاغری 
و... که با توجه به کاهش کرونا، افزایش یافته اند، 
 استفاده از سرم وجود دارد. بنابراین در مجموع میزان 

مصرف سرم در کشور افزایش یافته است.
دارایی با بیان اینکه ظرفیت تولید سرم در کشور 
بالاست و شرکت های تولیدکننده سرم بدون وقفه 
و بدون تعطیلی به صورت سه شیفت کار می کنند، 
گفت: ما باید این مصرف را مدیریت کنیم. همانطور 
که پیش از این نیز اعام کردم در طرح دارویاری بحث 
اصاح الگوی مصرف دارو و تجویز و مصرف منطقی 
دارو در دستور کار است. یکی از موارد آن هم شامل 
همین بحث سرم است که باید به آن پرداخته و این 

معضل را حل کنیم.
وی گفت: برای ما قابل قبول نیست که در یک 
درمانگاهی ۷0 نفر در نوبت تزریق سرم هستند. یعنی 
برایشان سرم تجویز شده و در انتظار تزریق سرم 
هستند. این میزان تجویز و مصرف قابل قبول نیست. 
باید توجه کرد که ما تامین سرم از محل تولید داخل را 
با حداکثر توان انجام می دهیم و حتی از مسیر واردات 
هم تامین سرم را انجام می دهیم، اما مشکل در تولید 
نیست و من این وضع را به عنوان کمبود سرم تلقی 
نمی کنم، بلکه بیش از مصرف است و باید کنترل شود.
دارایی درباره بحث کمبود آنتی بیوتیک ها به ویژه 
آنتی بیوتیک های مربوط به کودکان نیز گفت: بحث 
کمبودی که در آنتی بیوتیک ها اتفاق افتاد، به مشکاتی 
در مواد اولیه، قیمت گذاری و همچنین قیمت مواد 
جانبی مهم در شربت های آنتی بیوتیک مانند قیمت 
شکر، قیمت شیشه جهت بسته بندی و... بوده است .

بخشنامه وزارت علوم 
برای احیای کرسی های 

آزاداندیشی در دانشگاه ها
مدیرکل دفتر سیاست گذاری فرهنگی و اجتماعی 
وزارت علوم عنوان کرد با توجه به اهمیت کرسی های 
آزاداندیشی در مبحث گفت وگو و تضارب اندیشه ها 
با یکدیگر، بخشنامه احیای کرسی های آزاداندیشی به 
دانشگاه ها ابلاغ شد و این وزارت برگزاری عملی آن را 

پیگیری خواهد کرد.
به گزارش ایلنا، محمدمهدی ذوالفقارزاده در 
نشست مدیران فرهنگی و اجتماعی دانشگاه های 
سطح یک کشور که در سالن شهید سلیمانی این 
وزارت به صورت حضوری و مجازی برگزار شد، گفت: 
هدف گذاری ما این است که در سه ماهه پاییز سال 
جاری، حداقل ۳ کرسی آزاد اندیشی در هر دانشگاه 

برگزار شود. 
وی افزود: پس از پایان فصل جاری، نسبت به 
اشکالات شکل کنونی کرسی های آزاد اندیشی بررسی 
کارشناسی صورت خواهد گرفت و با استفاده از نظرات 
معاونان فرهنگی و اجتماعی دانشگاه ها برای برگزاری 

طولانی مدت آن تصمیم گیری خواهد شد. 

از ضروریات  یکی  را  وگو  رزاده گفت  ا ـ ـ لفق ذوا
محیط دانشگاه دانست و گفت: باید اشکال مختلف 
گفت وگوی اساتید و دانشجویان در محیط دانشگاهی 

وجود داشته باشد. 
اجتماعی  و  فرهنگی  ن  ا ـ ـ ن و ا ع م  : د و ز ـ ـ ف ا ی  و
دانشگاه ها باید ارتباط جدی تری با بدنه دانشجویی 
برقرار کنند و برای موفقیت این ارتباط به تغییرات 

نسلی و ذائقه های نسل جدید توجه کنند. 
وی خاطرنشان کرد: نیاز است برخی از اساتید 
دانشگاه ها و نخبگان که در سطح کشور قدرت 
جریان سازی فکری دارند را دعوت کرده و به آنان جهت 

عرصه های گفتمانی میدان داده شود. 
ـی اسامی،  ـه این نشست، محمدعلـ در ادامـ
مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی وزارت 
علوم اظهار کرد: برای شناخت درست فضای فکری 
و اجتماعی دانشگاه امروز باید جریان مستمر رصد 

داشته باشیم و سپس برنامه ریزی کنیم. 
وی با حمایت از آزاداندیشی در محیط دانشگاه ها 
افزود: اسناد بالادستی و فرمایشات مقام معظم 
رهبری، دانشگاه های ما مرجع آزاداندیشی در کشور 

هستند. 
اسامی گفت: تقریباً دو دهه از تصویب و اباغ 
آیین نامه کرسی های آزاداندیشی می گذرد، توجه به 
این مهم همواره در بیانات مقام معظم رهبری و اسناد 
بالادستی همواره جاری و ساری است، اما در راه اندازی 

و اجرای آن ضعف جدی داشته ایم. 
اجتماعی  و  فرهنگی  امور  پشتیبانی  رکل  ـ ـ ی مد
وزارت علوم، در بخش دیگری از سخنان خود اظهار 
کرد: اپیدمی ویروس کرونا و زیست مجازی در دو سال 
گذشته سبب شد دانشجویان با زیست دانشجویی و 
فرهنگ نهاد دانشگاه فاصله داشته باشند که برای پر 

کردن این خا باید برنامه ریزی کنیم. 
ـتقبال از طرح نظرات مختلف  ـا اسـ اسامی بـ
و انتقادی در محیط دانشگاه افزود: ما طرفدار آن 
هستیم که در دانشگاه ها دیدگاه های مختلف بیان 
شود، اما دانشگاه در عین آنکه مرجع آزاداندیشی 

است مرجع ارائه روایت صحیح نیز است. 
وی تداوم برنامه های فرهنگی در دانشگاه را یک 
اصل دانست و گفت: اگر ما در حوزه فرهنگی نگاهمان 
آن باشد که مسائل اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
حل شود سپس کار فرهنگی کنیم، این امر خطای 

استراتژیک است. 
امور فرهنگی و اجتماعی  تیبانی  ـ رکل پشـ ـ ـ مدی
وزارت علوم با بیان اینکه معاون فرهنگی و اجتماعی 
دانشگاه ها، نقش پشتیبانی و حمایتگری دارند، افزود: 
تاش برای نشان دادن روایت های صحیح، پیشرفت ها 
ـا و برنامه هایی که در دانشگاه اتفاق  و موفقیت هـ

می افتد نیز امری مهم است. 
اسامی افزود: نقش معاونت فرهنگی در راهبری 
کان فضای سیاسی و اجتماعی دانشگاه ها بسیار مهم 
است و نگاه ما آن است که اشراف حداکثری از نگاه 
فرهنگی در مدیریت های فرهنگی و اجتماعی داشته 

باشیم تا بتوانیم به فرایند تصمیم سازی کمک کنیم. 
در ادامه این برنامه مهدی عباسی مهر مدیر 
ـری در  ـم رهبـ ام معظـ ـ ـی مقـ اد نمایندگـ ـ ـی نهـ سیاسـ
دانشگاه ها، تحلیل جامعه شناختی و سیاسی خود را 
از وقایع اخیر در سطح جامعه و دانشگاه ها ارائه کرد 
و مدیران فرهنگی حاضر در نشست نیز به روش های 

حضوری و ارتباط مجازی، نظرات خود را بیان کردند.

اخبار

وزیر آموزش و پرورش: تعطیلی مدارس، به جز تعطیلات 
رسمی، فاقد وجاهت قانونی است

پرداخت معوقات افزایش حقوق بازنشستگان سایر 
سطوح از آبان

سقف افزایش »شهریه « کودکستان ها 
اعلام شد
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